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SŁOWO WSTĘPNE

Drodzy Bracia i Siostry, 

liturgia jest dla Kościoła i każdego chrześcijanina uprzywile-
jowaną przestrzenią spotkania z Bogiem i z braćmi. Euchary-
stia jest najdoskonalszą modlitwą, jaką możemy zanosić do 
Dobrego Ojca, naszym uwielbieniem za Jego dary, a zwłasz-
cza za dar odkupienia w Jezusie Chrystusie. Jest ona naszym 
włączeniem się w kosmiczną liturgię, jaka wciąż się dokonuje, 
bo wciąż Syn Boży ofiarowuje się Ojcu wraz ze swoim Ciałem, 
czyli Kościołem, a Ojciec wciąż ten dar przyjmuje i posyła Ko-
ściołowi swego Ducha. My, jako synowie i córki Ojca, możemy, 
tylko i aż składać nasze dziękczynienie – nasze eucharistein, 
ofiarowując Bogu także siebie samych oraz powierzając Mu 
cały świat, każdego człowieka.

W ostatnim czasie papież Franciszek skierował do nas List 
apostolski o liturgii Desiderio desideravi, w którym zachęca 
nas do ponownego odkrycia piękna liturgii i wartości soboro-
wego nauczania o niej. Przypomina, że wiara jest spotkaniem 
z żywym Jezusem, a liturgia to spotkanie umożliwia, uobecnia-
jąc wydarzenie Ostatniej Wieczerzy. Papież zwraca uwagę na 
jakość sprawowanej liturgii, by nie była ona okradana z żad-
nego aspektu celebracji, jak choćby z odpowiedniego miejsca, 
czasu, gestów, słów, konkretnych przedmiotów, pieśni i mu-
zyki. Ale mówi też o tym, co jest jeszcze ważniejsze: o naszym 
zadziwieniu tajemnicą paschalną, które mamy w sobie wciąż 
pielęgnować. Prawdziwa eklezjologia pomoże nam zakończyć 
współczesne spory o liturgię, troska o sztukę celebracji – ars 
celebrandi – umożliwi współczesnemu człowiekowi powrót 
do zrozumienia symboli, a także uwolni nas od indywiduali-
zmu i naszej skrywanej manii bycia w centrum. List papieża 
wskazuje zatem drogę do ciągłej odnowy i lepszego zrozumie-
nia ducha liturgii, a przez to nas samych, jako jej uczestników.
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W tym roku liturgicznym, dla nas jako franciszkanów, ważne 
będą dwie daty, obie związane z jubileuszem osiemsetlecia.

Pierwsza to rocznica zatwierdzenia przez papieża Honoriu-
sza III Reguły franciszkańskiej, która została zredagowana 
przez św. Franciszka w Fonte Colombo, a potwierdzona papie-
ską bullą Solet annuere 29 listopada 1223 roku. Drugą będzie 
wspomnienie wydarzenia z Greccio, czyli specjalnego przy-
bliżenia przez św. Franciszka z Asyżu tajemnicy Narodzenia 
Pańskiego (25 grudnia 1223). Niech pamięć tych wydarzeń po-
może nam umocnić naszą wiarę i wdzięczność za powołanie 
do Zakonu Serafickiego. Niech będzie momentem odkrycia na 
nowo piękna franciszkańskiego charyzmatu, jako daru dla ca-
łego Kościoła, a zwłaszcza dla każdego i każdej z nas osobiście.

Dodatkowo przewodnikiem w tym roku może być dla nas te-
mat programu duszpasterskiego Kościoła w Polsce: „Posłani 
w pokoju Chrystusa”, który kończy trzyletnią refleksję na te-
mat Eucharystii i wskazuje na konsekwencję, czyli owocność 
naszego czerpania z niej. Przypomina o obowiązku dzielenia 
się wiarą z innymi, o chrześcijańskiej duchowości misyjnej 
i eucharystycznym stylu życia. Pokój Chrystusa to odpowiedź 
na brak pokoju pomiędzy ludźmi, który ze smutkiem widzimy 
w naszych czasach, a który z taką siłą objawił się wśród są-
siadów naszej ojczyzny, ale objawia się także w nas samych.

Dziękując wszystkim, którzy zaangażowani byli w przygoto-
wanie tego kalendarza liturgicznego, życzymy Wam, by ten 
rok był dla Was czasem duchowej odnowy, pogłębionego 
zrozumienia roli liturgii i dobrym etapem w wędrówce wiary.

br. Marek Miszczyński OFMCap
Minister Prowincjalny 

br. Łukasz Woźniak OFMCap 
Minister Prowincjalny

Kraków – Warszawa

Uroczystość Wszystkich Świętych, AD 2022

Słowo wstępne
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Wykaz skrótów

AK  Agenda kapucyńska. Modlitwy i zwyczaje Bra-
ci Mniejszych Kapucynów – Prowincji Krakow-
skiej, Kraków 2017

CLPB Ceremoniał liturgicznej posługi biskupów 

DPL Dyrektorium o pobożności ludowej i liturgii

LG Liturgia godzin 

LGZF Liturgia godzin zakonów franciszkańskich

MF  Mszał Franciszkański, Franciszkańskie Wyda- 
wnictwo św. Antoniego, Wrocław 2008

MF OFMCap  Mszał Franciszkański. Dodatek: Teksty własne 
Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Polsce, 
Serafin, Kraków – Warszawa 2010

MK  Modlitewnik Warszawskiej Prowincji Zakonu 
Braci Mniejszych Kapucynów, Warszawa 2021

MR  Mszał Rzymski dla diecezji polskich, Wydanie 
drugie poszerzone i uzupełnione, Pallottinum, 
Poznań 2013

ONRLiK Ogólne normy roku liturgicznego i kalendarza

OWMR Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego

POŚP  O przygotowaniu i obchodzeniu świąt paschal-
nych

T. 1-6 Lekcjonarz mszalny, tomy 1-6, wydanie drugie

KR Informacje dotyczące Prowincji Krakowskiej 

WA Informacje dotyczące Prowincji Warszawskiej
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TT  Obchody świętych i błogosławionych z Zakonu 
Braci Mniejszych Kapucynów i Mniszek Klarysek 
Kapucynek

  Niedziele i święta nakazane (obowiązek Mszy 
świętej za parafian)
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LISTOPAD

1. Okres Adwentu ma podwójny charakter. Jest okresem przygo-
towania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, przez którą wspo-
minamy pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi. Równocześnie 
jest okresem, w którym przez wspomnienie pierwszego przyjścia 
Chrystusa kieruje się dusze ku oczekiwaniu Jego powtórnego 
przyjścia na końcu czasów. Z tych względów Adwent jest okresem 
pobożnego i radosnego oczekiwania (ONRLiK 39).

2. Niedziele Adwentu mają pierwszeństwo przed wszystkimi świę-
tami Pańskimi i przed wszystkimi uroczystościami. Przypadające 
na niedziele uroczystości przenosi się na poniedziałek (ONRLiK 5). 
W niedziele Adwentu i w uroczystości obowiązujące nie wolno 
odprawiać mszy pogrzebowych (OWMR 380).

3. Dni powszednie w okresie Adwentu posiadają własne formularze 
mszalne. Lekcjonarz mszalny na te dni podaje dwie serie czytań: 
pierwszą do 16 grudnia i drugą od 17 do 24 grudnia, które należy 
stosować także podczas rorat.

4. Msza wotywna o NMP w Adwencie (Roraty) na mocy specjalnego 
indultu Kongregacji Obrzędów z 18 XII 1963 r. może być celebrowa-
na raz dziennie z wyjątkiem niedziel i uroczystości (OWMR 376). Na-
leży posłużyć się formularzem: MR s. 9”, kolor biały, czytania z dnia, 
Prefacja o NMP nr 58 lub adwentowa nr 2. Zbiór mszy o Najświętszej 
Maryi Pannie (Poznań 1998) proponuje w okresie Adwentu trzy 
formularze mszalne (s. 29- 35). W tych Mszach nie zaleca się, choć 
dopuszcza śpiew hymnu Chwała na wysokości Bogu (Zarządzenie 
124. Konferencji Episkopatu Polski w sprawach mszy wotywnych 
z dnia 31 marca 1971 r.). Tradycyjnie Roraty są Mszą o świcie, jednak 
ze względów duszpasterskich mogą być przesunięte na godziny 
wieczorne (Dekret Prymasa Polski nr 2885/69).

OKRES ADWENTU

Liturgia godzin, tom I 

Lekcjonarz mszalny, tom 1

rok A seria I                              ROK PAŃSKI 2022
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LISTOPAD

27 niedziela
I tydzień psałterza

5. Dni powszednie od 17 do 24 grudnia włącznie są przeznaczo-
ne na bezpośrednie przygotowanie do uroczystości Narodzenia 
Pańskiego (ONRLiK nr 42). Obowiązują wtedy teksty własne. Także 
podczas Rorat należy posługiwać się formularzami przewidziany-
mi na te dni, ponieważ posiadają one wyraźny charakter maryjny 
(Zatwierdzone zwyczaje liturgiczne, MR s. [104], p. 4).

6. W Adwencie dozwolona jest gra na organach i innych instrumen-
tach; można także w sposób umiarkowany przyozdabiać ołtarze 
kwiatami (zob. CLPB, Katowice 2013, n. 236).

7. W dni od 17 do 24 grudnia nie wolno celebrować Mszy z for-
mularza za zmarłych, z wyjątkiem Mszy pogrzebowej, w pierwszą 
rocznicę śmierci i po otrzymaniu wiadomości o zgonie (OWMR 381).

  1. Niedziela Adwentu

Fioletowy

LG z niedzieli

Msza z 1. Niedzieli Adwentu, Wierzę, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 2,1-5; Ps 122(121); Rz 13,11-14; Mt 24,37-44

W niedziele Adwentu nie można sprawować Mszy za zmarłych 
z własnym formularzem, nawet pogrzebowej. We wszystkie dni 
Adwentu oraz Narodzenia Pańskiego dozwolone są wyłącznie Mo-
dlitwy eucharystyczne 1-3. W dni powszednie dozwolona jest jedna 
Msza św. o NMP – tzw. Roraty, MR 9’’, w kolorze białym. Zaleca się 
sprawowanie jej rano (przed świtem) lub w godzinach wieczornych. 
Dopuszcza się śpiew hymnu Chwała na wysokości, aczkolwiek nie 
zaleca się go. Czytania mszalne bierze się z kolejnych dni Adwentu. 
Ponadto można wykorzystać formularze mszalne 1-3 przeznaczone 
na okres Adwentu ze Zbioru Mszy o Najświętszej Maryi Pannie (Po-
znań 1998, s. 27-37). Mszy wotywnej o Najświętszej Maryi Pannie 
nie można sprawować w niedziele, uroczystości i święta.

KR Memento: † br. Ambroży Mayer – Krosno 1961
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LISTOPAD

poniedziałek 28

wtorek 29

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z poniedziałku 1. tygodnia Adwentu, prefacja adwen-
towa nr 1

Czytania: Iz 2,1-5 (gdy powyższe czytanie Iz 2,1-5 zostało wyko-
rzystane w 1. Niedzielę Adwentu, można odczytać następujący 
wyjątek: Iz 4,2-6); Ps 122(121); Mt 8,5-11

albo Wspomnienie (dowolne) św. Jakuba z Marchii, prezbitera

KR Imieniny: br. Zdzisław Duma

WA Imieniny: br. Zdzisław Tokarczyk

Święto Wszystkich Świętych  
Zakonu Serafickiego
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 347-351, Chwała, prefacja własna

Czytania (MF): Syr 44,1.10-15; Ps 24(23); Mk 10,17-21

Dla wszystkich trzech zakonów franciszkańskich odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami.

1. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczęcia 
NMP (AK, s. 58 lub s. 59; MK, s. 131-133).

W Olsztynie: LG – I Nieszpory uroczystości św. Andrzeja Apostoła, 
głównego Patrona archidiecezji
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LISTOPAD | GRUDZIEŃ

Święto św. Andrzeja Apostoła

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego
Msza własna, MR 293’-294’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68
Czytania (T. 6): Iz 49,1-6 lub Rz 10,9-18; Ps 19(18); Mt 4,18-22 

W Olsztynie: Uroczystość św. Andrzeja Apostoła, głównego Patrona 
archidiecezji – czerwony; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z psalmodii dodatkowej; Msza własna, MR 293’-294’, 
Chwała, Wierzę, prefacja o Apostołach nr 67-68; czytania (T. 6): 
Iz 49,1-6; Ps 19(18); Rz 10,9-18; Mt 4,18-22 

2. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 59; MK, s. 131-133).

KR  Imieniny: br. Andrzej Barszcz, br. Andrzej Basista, br. Andrzej Bi-
niek, br. Andrzej Bochyński, br. Andrzej Kciuk, br. Andrzej Kinel, 
br. Andrzej Mańczak, br. Andrzej Marcinów, br. Andrzej Zachariasz 
Nycz, br. Andrzej Pecyna, br. Andrzej Perżyło, br. Andrzej Rudnik, 
br. Andrzej Surkont, br. Andrzej Szusbier, br. Andrzej Włodarczyk

WA  Imieniny: br. Andrzej Tomkiel, br. Andrzej Konopka, br. Andrzej 
Derdziuk, br. Andrzej Kiejza, br. Andrzej Baran, br. Andrzej Kraw-
czyk, br. Andrzej Romanowski, br. Andrzej Wysk, br. Andrzej 
Makowski, br. Andrzej Cebula, br. Andrei Zhylevich, br. Andrei 
Bukshtan, br. Andrei Zui, br. Andrzej Zajkowski, br. Andrei She-
stakou, br. Andrzej Sójka, br. Andrei Bahdanovich

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia
Msza z czwartku 1. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1
Czytania: Iz 26,1-6; Ps 118(117); Mt 7,21.24-27

1 czwartek
pierwszy czwartek miesiąca

30 środa
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GRUDZIEŃ

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
fioletowy.

3. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 60; MK, s. 131-133).

albo Wspomnienie (dowolne) św. Karola de Foucauld, prezbitera

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia
Msza z piątku 1. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1
Czytania: Iz 29,17-24; Ps 27(26); Mt 9,27-31

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

4. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 60; MK, s. 131-133).

albo TT  Wspomnienie (dowolne) bł. Marii Anieli Astorch, dziewi-
cy – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna MF OFMCap 19, 
prefacja o dziewicach i zakonnikach 74

Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, 
prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 2. Niedzieli Adwentu, Kompleta 
po I Nieszporach
Msza własna, MR 295'-296', prefacja o pasterzach nr 73 lub pre-
facja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 30,19-21.23-26; Ps 147A(146); Mt 9,35–10,1.5a.6-8

piątek 2
pierwszy piątek miesiąca

sobota 3
pierwsza sobota miesiąca
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Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

5. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 60, MK, s. 131-134).

KR Imieniny: br. Ksawery Knotz

WA Memento:  † br. Hadrian Czesław Nowicki – Lublin 1988

  2. Niedziela Adwentu

Fioletowy

LG z niedzieli

Msza z 2. Niedzieli Adwentu, Wierzę, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 11,1-10; Ps 72(71); Rz 15,4-9; Mt 3,1-12

6. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 60; MK, s. 131-132, 134).

Dziś przypada Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi 
na Wschodzie.

KR Memento: † br. Teofil Kowalik – Kraków 1944

WA Imieniny: br. Christian Nkoghe Angoue

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z poniedziałku 2. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 35,1-10; Ps 85(84); Łk 5,17-26

4 niedziela
II tydzień psałterza

5 poniedziałek
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GRUDZIEŃ

wtorek 6

środa 7

7. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 61; MK, s. 131-132, 134).

W Nowej Soli, w kościele św. Barbary: Uroczystość odpustowa 
św. Barbary, dziewicy i męczennicy – czerwony; Msza własna, 
MR 297’, Chwała, Wierzę, prefacja o męczennikach nr 72; czytania 
(T. 6, s. 525)

W Kamiańskiem: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Mi-
kołaja, biskupa, Kompleta po I Nieszporach

WA Memento:  † br. Cyprian Wincenty Przestrzelski – Lublin 1999  
† br. Agrypin Jan Zajkowski – Zakroczym 2004

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia
Msza z wtorku 2. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1
Czytania: Iz 40,1-11; Ps 96(95); Mt 18,12-14

8. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 61; MK, s. 131-132, 134).

albo Wspomnienie (dowolne) św. Mikołaja, biskupa

W Kamiańskiem: Uroczystość odpustowa św. Mikołaja, biskupa 
– biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psal-
modii dodatkowej; Msza własna, MR 298’, prefacja o pasterzach 
nr 73; czytania: (T. 6, s. 526) Iz 6,1-8; Ps 40(39); 1 P 5,1-4; Łk 10,1-9

Wspomnienie św. Ambrożego, 
biskupa i doktora Kościoła
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości Niepokalanego 
Poczęcia NMP, Kompleta po I Nieszporach
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8 czwartek

Msza własna, MR 298’-299’, prefacja o pasterzach nr 73 lub pre-
facja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 40,25-31; Ps 103(102); Mt 11,28-30

9. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 61; MK, s. 131-132, 134).

Szczególną formą przygotowania do jutrzejszej uroczystości jest 
post ścisły. W Prowincji Krakowskiej – Siccis (AK, s. 98).

W Prowincji Warszawskiej: Ofiarowanie Zakonu Najświętszej Maryi 
Pannie Niepokalanej (MK, s. 137-139).

KR Imieniny: br. Ambroży Olszowy

WA Memento:  † br. Aleksy Władysław Lechański – Oak Ridge 
(USA) 1988

Uroczystość Niepokalanego  
Poczęcia NMP, Patronki i Królowej  

Zakonu Serafickiego Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej

Msza własna, MR 299'-300’, Chwała, Wierzę, prefacja własna 
o Niepokalanym Poczęciu NMP nr 59, w Modlitwach euchary-
stycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia.

Czytania (T. 6): Rdz 3,9-15.20; Ps 98(97); Ef 1,3-6.11-12; Łk 1,26-38

Dla wszystkich trzech Zakonów franciszkańskich odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami – uroczyste odnowienie Aktu poświę-
cenia się NMP Niepokalanie Poczętej (AK, s. 62, MK, 137-139).

WA Imieniny: br. Norbert M. Karava, br. Andrzej M. Dejer

 Memento:  † br. Szymon Józef Rosiński – Nowe Miasto nad 
Pilicą 2003
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Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z piątku 2. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 48,17-19; Ps 1; Mt 11,16-19

albo Wspomnienie (dowolne) św. Jana Diego Cuauhtlatoatzin

W Krakowie: LG – I Nieszpory uroczystości NMP Loretańskiej

KR Imieniny: br. Wiesław Smutek

 Memento: † br. Benedykt Klimczak – Kraków 1946

WA  Imieniny: br. Wiesław Block, br. Wiesław Nasiadko, br. Wiesław 
Hajduczenia

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia, I Nieszpory 3. Niedzieli Adwentu, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza z soboty 2. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Syr 48,1-4.9-11; Ps 80(79); Mt 17,10-13

albo Wspomnienie (dowolne) NMP Loretańskiej

albo TT  Wspomnienie (dowolne) bł. Arseniusza z Trigolo, prezbi-
tera – biały; LG z tekstów wspólnych o pasterzach s. 1154, 
I Nieszpory 3. Niedzieli Adwentu, Kompleta po I Nieszporach; 
Msza z tekstów wspólnych o jednym pasterzu, MR 31’’-32’’, 
prefacja o pasterzach nr 73

W Krakowie: Uroczystość NMP Loretańskiej – biały; LG z uroczy-
stości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
I Nieszpory 3. Niedzieli Adwentu, Kompleta po I Nieszporach; Msza 

sobota 10

piątek 9
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11 niedziela
III tydzień psałterza

własna, MR 301’-302’, Chwała, Wierzę, prefacja o Zwiastowaniu Pań-
skim nr 44; czytania (T. 6, s. 531)

WA Imieniny: br. Daniel Kowalewski

  3. Niedziela Adwentu  
(Gaudete)

Różowy lub fioletowy

LG z niedzieli

Msza z 3. Niedzieli Adwentu, Wierzę, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 35,1-6a.10; Ps 146(145); Jk 5,7-10; Mt 11,2-11

W trzecim tygodniu Adwentu przypadają kwartalne dni modlitw 
o życie chrześcijańskie rodzin. Zaleca się wprowadzenie okolicz-
nościowych wezwań w modlitwie wiernych.

KR Imieniny: br. Waldemar Michałowski

 Memento: † br. Juliusz Mikuszewski – Krosno 1999

WA Imieniny: br. Waldemar Grubka

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z poniedziałku 3. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Lb 24,2-7.15-17a; Ps 25(24); Mt 21,23-27

albo Wspomnienie (dowolne) NMP z Guadalupe

KR Imieniny: br. Aleksander Horowski, br. Sergiej Kippa

 Memento: † br. Czesław Szuber – Gorzów Wielkopolski 1951

12 poniedziałek
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Wspomnienie św. Łucji,  
dziewicy i męczennicy
Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 304’, prefacja o męczennikach nr 72 lub prefacja 
adwentowa nr 1

Czytania: So 3,1-2.9-13; Ps 34(33); Mt 21,28-32

Wspomnienie św. Jana od Krzyża, 
prezbitera i doktora Kościoła
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 304’-305’, prefacja o pasterzach nr 73 lub pre-
facja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 45,6b-8.18.21b-25; Ps 85(84); Łk 7,18b-23

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z czwartku 3. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1

Czytania: Iz 54,1-10; Ps 30(29); Łk 7,24-30

KR Memento: † br. Achilles Mazurkiewicz – Nowa Sól 1988

WA Memento: † br. Witold Edward Domurat – Lublin 1965

wtorek 13

środa 14

czwartek 15
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Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia
Msza z piątku 3. tygodnia Adwentu, prefacja adwentowa nr 1
Czytania: Iz 56,1-3a.6-8; Ps 67(66); J 5,33-36

1. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 65 lub s. 75; MK, s. 140).

KR Memento: † br. Ryszard Śleboda – Kraków Olszanica 2003

WA Memento:  † br. Arkadiusz Ryszard Cegiełka – Nowe Miasto 
nad Pilicą 2004

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia, I Nieszpory 4. Niedzieli Adwentu, Kompleta po I Nie-
szporach
Msza z 17 grudnia, prefacja adwentowa nr 2
Czytania: Rdz 49,1a.2.8-10; Ps 72(71); Mt 1,1-17

W dni powszednie od 17 do 24 grudnia nie można sprawować żad-
nych Mszy św. wotywnych ani za zmarłych z własnym formularzem, 
z wyjątkiem pogrzebowej. Zachowując tradycyjny charakter Mszy 
św. wotywnej o NMP (Roraty) oraz biały kolor szat liturgicznych, uży-
wa się formularzy przewidzianych na te dni w mszale, ponieważ mają 
one wyraźnie charakter maryjny (por. MR [103]). Okres ten ponadto 
nie dopuszcza żadnych wspomnień obowiązkowych ani dowolnych, 
a jedynie tzw. wspomnienia dodatkowe, które można sprawować 
według zasad określonych w OWMR 355 i OWLG 238-239.

Teksty własne Liturgii godzin podane na s. 279 i nn.

2. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 66 lub s. 75; MK, s. 141).

W Prowincji Krakowskiej zwyczaj Sapiencji (AK, s. 77).

17 sobota

16 piątek
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niedziela 18
IV tydzień psałterza

  4. Niedziela Adwentu

Fioletowy

LG z niedzieli

Msza z 4. Niedzieli Adwentu, Wierzę, prefacja adwentowa nr 2

Czytania: Iz 7,10-14; Ps 24(23); Rz 1,1-7; Mt 1,18-24

3. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 67 lub s. 75; MK, s. 141).

WA Imieniny: br. Bogusław Nędza

 Memento: † br. Jerzy Korytkowski – Warszawa 1998

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z 19 grudnia, prefacja adwentowa nr 2

Czytania: Sdz 13,2-7.24-25a; Ps 71(70); Łk 1,5-25

4. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 69 lub s. 76; MK, s. 142).

KR  Imieniny: br. Dariusz Ciszek, br. Dariusz Kasprzak, br. Dariusz 
Korman, br. Dariusz Mazur, br. Mykola Shyra

WA  Imieniny: br. Dariusz Jagodziński, br. Dariusz Miastowski, 
br. Dariusz Bryła, br. Dariusz Polak

 Memento:  † br. Onufry Franciszek Grala – Nowe Miasto nad 
Pilicą 1961

poniedziałek 19



rok A seria I

22

GRUDZIEŃ

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z 20 grudnia, prefacja adwentowa nr 2

Czytania: Iz 7,10-14; Ps 24(23); Łk 1,26-38

5. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 70 lub s. 76; MK, s. 142).

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

KR Memento: † br. Zygmunt Nestorowski – Radna Góra 1966

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z 21 grudnia, prefacja adwentowa nr 2

Czytania: Pnp 2,8-14 albo do wyboru So 3,14-17; Ps 33(32); 
Łk 1,39-45

6. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 71 lub s. 76; MK, s. 143).

albo Wspomnienie (dowolne) św. Piotra Kanizjusza, prezbitera 
i doktora Kościoła

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z 22 grudnia, prefacja adwentowa nr 2

Czytania: 1 Sm 1,24-28; Ps: 1 Sm 2,1bcde.4-5.6-7.8abcd; Łk 1,46-56

20 wtorek

21 środa

22 czwartek
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7. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 73 lub s. 76; MK, s. 143).

KR Imieniny: br. Zenon Pieprzak

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z 23 grudnia, prefacja adwentowa nr 2

Czytania: Ml 3,1-4.23-24; Ps 25(24); Łk 1,57-66

8. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 74 lub s. 76; MK, s. 144).

Dzień powszedni Adwentu

Fioletowy

LG z dnia

Msza (poranna) z 24 grudnia, prefacja adwentowa nr 2

Czytania: 2 Sm 7,1-5.8b-12.14a.16; Ps 89(88); Łk 1,67-79

9. dzień Nowenny do Dzieciątka Jezus (AK, s. 75 lub s. 76; MK, s. 144-145).

KR  Imieniny: br. Adam Maciej Buk, br. Adam Gęstwa, br. Adam 
Kuczyński, br. Adam Kulpa, br. Adam Sroka, br. Adam Stramski, 
br. Adam Szmyt, br. Adam Trochimowicz, br. Adam Wróbel

WA  Imieniny: br. Adam Sobiech, br. Adam Dobrodziej, br. Adam 
Strojnowski, br. Adam Piasecki, br. Adam Michalski, br. Adam 
Zwierz, br. Adam Mianowski

 Memento:  † br. Deochar Feliks Wiśniewski – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1966

piątek 23

sobota 24
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OKRES NARODZENIA PAŃSKIEGO

1. W okresie Narodzenia Pańskiego Kościół przeżywa tajemnicę 
objawienia się Syna Bożego na ziemi. Tę prawdę ukazują trzy głów-
ne obchody liturgiczne (Narodzenie Pańskie, Objawienie Pańskie 
i Chrzest Pański), które stanowią klamrę spinającą ten okres, ukazu-
jąc całemu światu boską godność i posłannictwo Chrystusa.

2. Należy zachować i popierać zwyczaj celebrowania Wigilii na 
rozpoczęcie uroczystości Narodzenia Pańskiego (OWLG 71).

3. Uroczystość Narodzenia Pańskiego oprócz formularza Wigilii po-
siada trzy inne formularze mszalne przewidziane na samą uroczy-
stość. Zgodnie ze starożytną tradycją rzymską wszyscy kapłani mogą 
tego dnia celebrować lub koncelebrować trzy Msze, pod warun-
kiem, że odprawiają je o właściwej porze. Kto celebruje tylko jedną 
lub dwie Msze, posługuje się formularzem stosownym do pory dnia. 
Ze względów duszpasterskich jest dozwolone dwu lub trzykrotne 
użycie przez celebransa formularza Mszy w dzień (MR, s. 35).

4. Obchód uroczystości Narodzenia Pańskiego przedłużony jest na 
oktawę, podczas której celebruje się Mszę z bieżącego dnia liturgicz-
nego. Jeżeli w takim dniu w kalendarzu ogólnym przypada wspo-
mnienie, można odmówić kolektę z tego wspomnienia (OWMR 355 a).

5. Starożytny hymn Gloria powinien w szczególny i radosny sposób 
wybrzmieć w uroczystość i przez oktawę Narodzenia Pańskiego. 
W żadnym wypadku nie wolno go zastępować innym śpiewem 
lub kolędą.

6. Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi kończy oktawę Na-
rodzenia Pańskiego. Od 1967 r. jest to również Światowy Dzień 
Pokoju. Zaleca się, aby duszpasterze wezwali wiernych do modlitwy 
w intencji pokoju na świecie.

7. W dni oktawy Narodzenia Pańskiego można celebrować Mszę 
pogrzebową.
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sobota 24

8. Msze w różnych potrzebach i wotywne są zasadniczo zakazane. 
Jeżeli jednak prawdziwa potrzeba lub dobro wiernych tego wyma-
gają, można je celebrować. Decyduje o tym rektor kościoła albo 
sam celebrans (OWMR 376).

9. Starochrześcijańska uroczystość Objawienia Pańskiego należy do 
największych obchodów roku liturgicznego. Po proklamacji Ewan-
gelii można podczas każdej Mszy uroczyście ogłosić z ambony datę 
Wielkanocy i innych świąt ruchomych w ciągu roku, posługując się 
tekstem zamieszczonym w Dodatku. Tego dnia w świątyni podczas 
liturgii powinny być włączone wszystkie światła (CLPB 240).

10. Święto Chrztu Pańskiego kończy okres Narodzenia Pańskiego. 
W tym dniu należy podczas każdej Mszy pobłogosławić wodę 
i pokropić nią zgromadzonych wiernych na pamiątkę przyjętego 
przez nich chrztu [MR, Dodatek s. (2)-(3)].

11. „Po święcie Chrztu Pańskiego następuje pierwsza część okresu 
zwykłego. Należy wówczas śpiewać pieśni związane z treścią liturgii 
tego okresu. W przypadku utrwalonej tradycji śpiewania kolęd aż 
do święta Ofiarowania Pańskiego dopuszcza się wykorzystywanie 
zwrotek, których treść koresponduje z liturgią pierwszych tygodni 
okresu zwykłego. Można także śpiewać kolędy po zakończeniu 
liturgii” (Instrukcja KEP o muzyce kościelnej, Lublin 2017, p. 23 c).

Wigilia uroczystości 
Narodzenia Pańskiego
Biały

LG – I Nieszpory o Narodzeniu Pańskim, Kompleta po I Nieszpo-
rach uroczystości (odmawiają tylko ci, którzy nie uczestniczą 
w Godzinie czytań i Mszy św. w nocy – Pasterce).
Wieczorna Msza Wigilijna przed I Nieszporami uroczystości Na-
rodzenia Pańskiego albo po nich, MR 32-33, Chwała, Wierzę, 
(wszyscy klękają na słowa: I za sprawą Ducha Świętego przyjął 
ciało…), prefacja o Narodzeniu Pańskim nr 3-5.
W Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy 
dnia (przez całą Oktawę); uroczyste błogosławieństwo.
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25 niedziela

26 poniedziałek

Czytania: Iz 62,1-5; Ps 89(88); Dz 13,16-17.22-25; Mt 1,1-25 lub 
krótsza Mt 1,18-25

W Prowincji Krakowskiej: Wieczerza wigilijna i obrzęd Venite 
(AK, s. 78).

W Prowincji Warszawskiej: Noc Narodzenia Pańskiego (MK, 
s. 152-156).

  Uroczystość Narodzenia  
Pańskiego

Biały

LG z uroczystości Narodzenia Pańskiego

Msza z uroczystości Narodzenia Pańskiego, Chwała, Wierzę (wszy-
scy klękają na słowa: I za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało…), 
prefacja o Narodzeniu Pańskim nr 3-5. W Modlitwach euchary-
stycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia (przez całą Oktawę); 
uroczyste błogosławieństwo.

Czytania:

w nocy: Iz 9,1-3.5-6; Ps 96(95); Tt 2,11-14; Łk 2,1-14

o świcie: Iz 62,11-12; Ps 97(96); Tt 3,4-7; Łk 2,15-20

w dzień: Iz 52,7-10; Ps 98(97); Hbr 1,1-6; J 1,1-18 lub krótsza 
J 1,1-5.9-14

Święto św. Szczepana,  
pierwszego męczennika

Czerwony  

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona i psalmy z dnia 
bieżącego (I tydzień psałterza), Nieszpory z Oktawy, Kompleta 
po I lub II Nieszporach

Msza własna, MR 306’-307’, Chwała, prefacja o Narodzeniu Pań-
skim nr 3-5

Czytania (T. 6): Dz 6,8-10; 7,54-60; Ps 31(30); Mt 10,17-22
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wtorek 27

W Oktawie Narodzenia Pańskiego nie można sprawować Mszy 
za zmarłych z własnym formularzem, z wyjątkiem pogrzebowej 
i z wyjątkiem Mszy po otrzymaniu wiadomości o zgonie, z okazji 
ostatecznego pogrzebania zmarłego i w pierwszą rocznicę śmierci 
(OWMR 381).

Zgodnie z tradycją przed końcowym błogosławieństwem można 
poświęcić owies.

W Mogilnie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Jana, 
Apostoła i Ewangelisty, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Szczepan Król

WA Imieniny: br. Szczepan Dzyr

Święto św. Jana,  
Apostoła i Ewangelisty
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona i psalmy z dnia 
bieżącego, Nieszpory z Oktawy, Kompleta po I lub II Nieszporach

Msza własna, MR 307’-308’, Chwała, prefacja o Narodzeniu Pań-
skim nr 3-5

Czytania (T. 6): 1 J 1,1-4; Ps 97(96); J 20,2-8

Przed błogosławieństwem można dziś pobłogosławić wino ku czci 
św. Jana, Apostoła i Ewangelisty.

W Mogilnie: Uroczystość odpustowa św. Jana, Apostoła i Ewange-
listy – biały; LG z uroczystości; Msza własna, MR 307’-308’, Chwała, 
Wierzę, prefacja o Narodzeniu Pańskim nr 3-5; czytania (T. 6): 1 J 1,1-4; 
Ps 97(96); J 20,2-8

KR Memento:  † br. Adomas Ignacas Milašius – Kowno (Litwa) 
2007

WA Imieniny: br. Jan Fibek
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Święto Świętych Młodzianków, 
męczenników

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona i psalmy z dnia 
bieżącego, Nieszpory z Oktawy, Kompleta po I lub II Nieszporach

Msza własna, MR 308’-309’, Chwała, prefacja o Narodzeniu Pań-
skim nr 3-5

Czytania (T. 6): 1 J 1,5–2,2; Ps 124(123); Mt 2,13-18

Z racji Święta Świętych Młodzianków, męczenników można dziś 
pobłogosławić małe dzieci.

WA Memento: † br. Jacek Marian Dąbrowski – Warszawa 1998

  † br. Serafin Edward Kowalski – Lublin 2006

Piąty dzień w Oktawie 
Narodzenia Pańskiego

Biały

LG z Oktawy Narodzenia Pańskiego, Kompleta po I lub po II Nie-
szporach

Msza z 29 grudnia, MR 38, Chwała, prefacja o Narodzeniu Pań-
skim nr 3-5

Czytania: 1 J 2,3-11; Ps 96(95); Łk 2,22-35

albo Wspomnienie (dowolne) św. Tomasza Becketa, biskupa 
i męczennika

Święto Świętej Rodziny  
– Jezusa, Maryi i Józefa

Biały 

LG ze święta (LGZF – T. I, s. 368), w modlitwie w ciągu dnia 
psalmy z dnia bieżącego

28 środa

29 czwartek

30 piątek
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Msza ze święta, MR 37, Chwała, prefacja o Narodzeniu Pańskim 
nr 3-5

Czytania: Syr 3,2-6.12-14 lub Kol 3,12-21; Ps 128(127); Mt 2,13-
15.19-23

W piątek przypadający w Oktawie Narodzenia Pańskiego obowią-
zuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

WA Imieniny: br. Eugeniusz Nowacki

Siódmy dzień w Oktawie 
Narodzenia Pańskiego
Biały 

LG z Oktawy Narodzenia Pańskiego, I Nieszpory uroczystości 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, Kompleta po I Nieszporach

Msza z 31 grudnia, MR 40-41, Chwała, prefacja o Narodzeniu 
Pańskim nr 3-5

Czytania: 1 J 2,18-21; Ps 96(95); J 1,1-18

albo Wspomnienie (dowolne) św. Sylwestra, papieża

Na zakończenie roku zalecane jest odprawienie okolicznościowego 
nabożeństwa (np. Nieszporów) połączonego ze śpiewem suplikacji 
„Święty Boże” oraz hymnem „Ciebie, Boga, wysławiamy”. Za udział 
w nabożeństwie na zakończenie roku można uzyskać odpust zu-
pełny pod zwykłymi warunkami.

W Burgas: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej Świętej Bożej 
Rodzicielki Maryi, Kompleta po I Nieszporach

KR Memento:  † br. Hilary Wilk – Bytom 1998

  † br. Jeremiasz Ignacy Truś – Nowa Sól 2021

sobota 31
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  Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

Biały 

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z niedzieli 
I tygodnia
Msza własna, MR 42-43, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP nr 55, 
w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy 
dnia, uroczyste błogosławieństwo
Czytania: Lb 6,22-27; Ps 67(66); Ga 4,4-7; Łk 2,16-21

Dziś obchodzony jest w Kościele 56. Światowy Dzień Modlitw o Po-
kój. Za publiczne odmówienie (odśpiewanie) hymnu „O Stworzy-
cielu Duchu, przyjdź” można dziś uzyskać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami.

Franciszkańskie nabożeństwo o pokój (AK, s. 81).

W Burgas: Uroczystość odpustowa Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 
– biały; LG i Msza jw.

WA Imieniny: br. Mieczysław Wasyk

 Memento: † br. Adam Józef Krajewski – Serpelice 2007

Wspomnienie świętych Bazylego  
Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu,  

biskupów i doktorów Kościoła Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 2’, prefacja o pasterzach nr 73 lub o świętych 
nr 70-71 lub o Narodzeniu Pańskim nr 3-5

Czytania: 1 J 2,22-28; Ps 98(97); J 1,19-28

KR Imieniny: br. Grzegorz Badziąg, br. Grzegorz Ogórek

 Memento:  † br. Modest Okoniewski – Sędziszów Małopolski 
1961

 † br. Józef Lendzion – Kielce 2015

1 niedziela

2 poniedziałek
I I  tydzień psałterza
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wtorek 3

środa 4

czwartek 5
pierwszy czwartek miesiąca

WA Memento:  † br. Feliks Józef Kapera – Nowe Miasto nad Pilicą 
2003

  † br. Piotr Hejno –  Chartreuse de Currière (Francja) 
2019

Wspomnienie Najświętszego  
Imienia Jezus
Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 36-39, prefacja o Narodzeniu Pańskim nr 3-5

Czytania: (MF 36-39) Flp 2,6-11; Ps 113(112); Mt 1,18-25

WA Memento:  † br. Marek Antoni Strzyżewski – Nowe Miasto nad 
Pilicą 1979

Dzień powszedni 
okresu Narodzenia Pańskiego
Biały 

LG z dnia 

Msza z 4 stycznia przed Objawieniem Pańskim, MR 52-53

Czytania: 1 J 3,7-10; Ps 98(97); J 1,35-42

KR Memento: † br. Anioł Madejewski – Kraków 1951

WA Memento: † br. Błażej Józef Kotasiński – Lubartów 1972

Dzień powszedni 
okresu Narodzenia Pańskiego
Biały

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Objawienia Pańskiego, Kom-
pleta po I Nieszporach
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Msza z 5 stycznia przed Objawieniem Pańskim, MR 52-53
Czytania: 1 J 3,11-21; Ps 100(99); J 1,43-51

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
biały.

albo TT Wspomnienie (dowolne) bł. Dydaka Józefa z Kadyksu, 
prezbitera – biały, LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczysto-
ści Objawienia Pańskiego, Kompleta po I Nieszporach; Msza 
własna, MF 39-41, prefacja o pasterzach MF 21

W Nowym Mieście nad Pilicą: Wspomnienie (dowolne) bł. Marii 
Marceliny Darowskiej, zakonnicy

W Prowincji Krakowskiej: Obrzęd błogosławieństwa domu zakon-
nego (AK, s. 90).
W Prowincji Warszawskiej: Poświęcenie klasztoru (MK, s. 157-167).

KR Memento: † br. Remigiusz Kranc – Kraków (Nowa Huta) 1977

WA Imieniny: br. Szymon Janowski, br. Szymon Kopko
 Memento:  † br. Ksawery Józef Piechowski – Nowe Miasto 

nad Pilicą 1992

  Uroczystość 
Objawienia Pańskiego

Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia antyfona i psalmy 
z uroczystości
Msza własna, MR 51-52, Chwała, Wierzę, prefacja o Objawieniu 
Pańskim nr 6, w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie 
tajemnicy dnia
Czytania: Iz 60,1-6; Ps 72(71); Ef 3,2-3a.5-6; Mt 2,1-12

Zgodnie ze zwyczajem, podczas okolicznościowego nabożeństwa 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, odbywa się uroczy-

6 piątek
pierwszy piątek miesiąca
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ste odnowienie poświęcenia Zakonu Serafickiego Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa (AK, s. 95; MK, s. 168-171).
Także dzisiaj poświęcenie kredy i kadzidła.

KR Imieniny: br. Kacper Stec

Dzień powszedni okresu 
Narodzenia Pańskiego
Biały

LG z dnia, I Nieszpory Niedzieli Chrztu Pańskiego, Kompleta po 
I Nieszporach
Msza z 7 stycznia po Objawieniu Pańskim, MR 52-53
Czytania: 1 J 3,22–4,6; Ps 2; Mt 4,12-17.23-25

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

albo Wspomnienie (dowolne) św. Rajmunda z Penyafort, pre-
zbitera

KR Memento: † br. Marian Najdecki – Kraków 1951

WA Imieniny: br. Lucjan Zaniewski

  Święto Chrztu Pańskiego

Biały

LG z niedzieli, Kompleta po II Nieszporach
Msza własna, MR 58-59, Chwała, Wierzę, prefacja o Chrzcie Pań-
skim nr 7
Czytania: Iz 42,1-4.6-7; Ps 29(28); Dz 10,34-38; Mt 3,13-17

Tam, gdzie istnieje taki zwyczaj, można pobłogosławić wodę.

W Prowincji Warszawskiej: W Lublinie bracia składają śluby wieczyste.

KR Memento: † br. Wawrzyniec Feliks Ochał – Piła 1989

niedziela 8

sobota 7
pierwsza sobota miesiąca
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OKRES ZWYKŁY W CIĄGU ROKU

Liturgia godzin, tom III

Lekcjonarz mszalny, tom 3

1. Oprócz okresów mających własny charakter rok liturgiczny posia-
da trzydzieści trzy lub trzydzieści cztery tygodnie okresu, w którym 
nie obchodzi się żadnej szczegółowej tajemnicy Chrystusa, lecz 
wspomina się, zwłaszcza w niedzielę, misterium Chrystusa w całej 
jego pełni (ONRLiK 43).

2. Niedziela jest pierwotnym dniem świątecznym oraz podsta-
wą i rdzeniem całego roku liturgicznego. Ze względu na swoje 
szczególne znaczenie niedziela ustępuje tylko uroczystościom oraz 
świętom Pańskim. Biskup diecezjalny winien czuwać, aby w jego 
diecezji świąteczny charakter niedzieli nie został przysłonięty przez 
inny liturgiczny obchód. Miejscowy ordynariusz może wydać jed-
norazową zgodę, gdy przemawiają za tym uzasadnione racje dusz-
pasterskie i pożytek wiernych, na użycie innego formularza mszal-
nego, aniżeli ten, który przewidziany jest na daną niedzielę zwykłą.

3. Okres Zwykły rozpoczyna się w poniedziałek po niedzieli Chrztu 
Pańskiego i trwa do wtorku przed Środą Popielcową, a następnie 
zaczyna się w poniedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świę-
tego i kończy się przed I Nieszporami 1. Niedzieli Adwentu.

4. Poszczególne niedziele tego okresu mają własne formularze 
mszalne. W dni powszednie można wybrać formularz z poprzedniej 
niedzieli lub którykolwiek z niedzieli Okresu Zwykłego. Zaleca się 
także, mając na uwadze duchowy pożytek wiernych z duszpa-
sterską roztropnością korzystać z formularzy mszy wotywnych, 
w różnych potrzebach lub za zmarłych, jeśli msza sprawowana 
jest w intencji zmarłych. W soboty, jeśli nie przypada wspomnie-
nie obowiązkowe, można wybrać formularz o NMP, korzystając 
z Mszału Rzymskiego lub Zbioru Mszy o Najświętszej Maryi Pannie.
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wtorek 10

poniedziałek 9
I tydzień psałterza – 1. tydzień zwykły

5. W mszach wotywnych można użyć szat w kolorze dnia, okresu 
liturgicznego lub wskazanych w poszczególnych formularzach. Za-
sadę tę wolno stosować także w Mszach wotywnych o NMP w so-
botę.

6. Obchody ku czci świętych, które mają czytania własne, tzn. mó-
wiące o samej osobie świętego lub tajemnicy, którą wspomi-
na dany formularz, powinny być czytane zamiast czytań 
przewidzianych w lekcjonarzu na dzień powszedni, nawet gdy 
dany obchód liturgiczny ma tylko rangę wspomnienia. Kapłan 
sprawujący mszę z  udziałem ludu powinien jednak zatrosz-
czyć się o to, aby bez dostatecznego powodu nie opuszczać 
czytań, które w lekcjonarzu wyznaczone są na dni powszednie  
(WLM 83).

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 1,1-6; Ps 97(96); Mk 1,14-20

KR Memento: † br. Bogumił Marecki – Krosno 1974

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 2,5-12; Ps 8; Mk 1,21-28

W Serpelicach: Święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego 
w Drohiczynie – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia 
antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
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MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 51; 
czytania (T. 6, s. 20*nn.)

WA Memento:  † br. Karol Franciszek Szczepanek – Lipniszki (Bia-
łoruś) 2004

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia 

Msza dowolna

Czytania: Hbr 2,14-18; Ps 105(104); Mk 1,29-39

TT Wspomnienie św. Bernarda  
z Corleone, zakonnika

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 41-44, prefacja o zakonnikach nr 74 lub o świę-
tych nr 70-71

Czytania: Hbr 3,7-14; Ps 95(94); Mk 1,40-45

KR Imieniny: br. Arkadiusz Dziura

 Memento: † br. Józef Borowy – Stalowa Wola 1977

 † br. Peregryn Malinowski – Gdańsk 1988

 † br. Stefan Strzelec – Sędziszów Małopolski 2006

WA Imieniny: br. Ariusz Małyska

 Memento: †  br. Leopold Marian Wileński – Nowe Miasto nad 
Pilicą 2010

11 środa

12 czwartek
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 4,1-5.11; Ps 78(77); Mk 2,1-12

albo Wspomnienie (dowolne) św. Hilarego, biskupa i doktora 
Kościoła

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 2. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: Hbr 4,12-16; Ps 19(18); Mk 2,13-17

  2. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli 

Msza z 2. Niedzieli zwykłej, MR 243, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Iz 49,3.5-6; Ps 40(39); 1 Kor 1,1-3; J 1,29-34

KR Memento: † br. Albert Pszorn – Stalowa Wola 1975

WA Memento: †  bp Piotr Paweł Beniamin Szymański – Łomża 1868

sobota 14

niedziela 15
II tydzień psałterza

piątek 13
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Wspomnienie świętych  
Berarda i Towarzyszy, pierwszych  

męczenników franciszkańskich Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 46-49, prefacja o męczennikach MF 20

Czytania: Hbr 5,1-10; Ps 110(109); Mk 2,18-22

WA Memento: †  br. Jan Marzec – Nowe Miasto nad Pilicą 2021

Wspomnienie  
św. Antoniego, opata

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 5’-6’, prefacja o świętych nr 70-71 lub prefacja 
o zakonnikach nr 74

Czytania: Hbr 6,10-20; Ps 111(110); Mk 2,23-28

KR Imieniny: br. Anton Podgornyj

 Memento: † br. Florian Nestorowski – Bytom 1988

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 7,1-3.15-17; Ps 110(109); Mk 3,1-6

Od dnia dzisiejszego do święta Nawrócenia św. Pawła Apostoła 
(25 stycznia) trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. W zwykłe 
dni warto wybrać Mszę świętą o jedność chrześcijan MR 136’’ nn., 
prefacja nr 85. Godna zalecenia jest V Modlitwa eucharystyczna 
z własną prefacją D lub Modlitwa eucharystyczna o tajemnicy 

16 poniedziałek

17 wtorek

18 środa
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pojednania z własną prefacją. Za aktywne włączenie się w budowa-
nie jedności Kościoła w czasie trwania Tygodnia Modlitw o Jedność 
Chrześcijan np. przez modlitwę, post, jałmużnę, studium itp. i wzię-
cie udziału w zakończeniu Tygodnia można uzyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami.

W Sędziszowie Małopolskim i Terliczce: LG – I Nieszpory uroczy-
stości św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa, głównego Patrona 
diecezji, Kompleta po I Nieszporach

W Olsztynie: Wspomnienie (dowolne) bł. Reginy Protmann, dzie-
wicy

Wspomnienie św. Józefa  
Sebastiana Pelczara, biskupa
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 7’-8’ lub MF 50-55, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Hbr 7,25–8,6; Ps 40(39); Mk 3,7-12

W Sędziszowie Małopolskim i Terliczce: Uroczystość św. Józefa 
Sebastiana Pelczara, biskupa, głównego Patrona diecezji – biały; 
LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 7’-8’ 
lub MF 50-55, Chwała, Wierzę, prefacja o pasterzach nr 73; czytania 
(MF 50-55): Jr 1,4-10; Ps 16; Rz 12,3-13; J 15,9-17 lub (T. 6, s. 60-64): 
Pwt 6,3-9; Ps 40(39); Ef 4,1-7.11-13; J 15,9-17

W Rywałdzie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Seba-
stiana, męczennika, Kompleta po I Nieszporach 

KR  Imieniny: br. Mariusz Grzybowski, br. Mariusz Kaczmarski, 
br. Mariusz Matejko, br. Mariusz Urbanek

 Memento: † br. Rafał Szypuła – Stalowa Wola 1980

WA  Imieniny: br. Henryk Łyczewski, br. Henryk Cieniuch, br. Ma-
riusz Zacharkiewicz, br. Mariusz Dunaj

czwartek 19
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 8,6-13; Ps 85(84); Mk 3,13-19

albo Wspomnienie (dowolne) św. Fabiana, papieża i męczennika

albo Wspomnienie (dowolne) św. Sebastiana, męczennika

W Rywałdzie: Uroczystość odpustowa św. Sebastiana, męczennika 
– czerwony; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, 
MR 8’-9’, Chwała, Wierzę, prefacja o męczennikach nr 72; czytania 
z tekstów wspólnych o męczennikach (T. 6, s. 65)

W II Zakonie: Wspomnienie (dowolne) św. Eustochii Calafato, dzie-
wicy

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

KR Memento:  † br. Rajmund Półchłopek – Krosno 1959

 † br. Walenty Broda – Kraków 1994

WA  Imieniny: br. Sebastian Marcinkowski, br. Sebastian Kwir, 
br. Sebastian Piasek

Wspomnienie św. Agnieszki, 
dziewicy i męczennicy

Czerwony

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 3. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 9’-10’, prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74 
lub o męczennikach nr 72

21 sobota

20 piątek
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Czytania: Hbr 9,1-3.11-14; Ps 47(46); Mk 3,20-21

KR Imieniny: br. Jarosław Babik, br. Jarosław Sójka

 Memento: † br. Rudolf Adam Jakubek – Wałcz 1986

WA  Imieniny: br. Jarosław Banasiuk, br. Jarosław Kubera, br. Jaro-
sław Rajski

 Memento: † br. Amadeusz Julian Żurek – Serpelice 1981

   3. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 3. Niedzieli zwykłej, MR 244, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Iz 8,23b–9,3; Ps 27(26); 1 Kor 1,10-13.17; Mt 4,12-23 
lub krótsza Mt 4,12-17

Dziś w Kościele obchodzimy Niedzielę Słowa Bożego.

WA Memento:  † br. Alojzy Jan Kwiatkowski – Nowe Miasto nad 
Pilicą 1981

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 9,15.24-28; Ps 98(97); Mk 3,22-30

W Białej Podlaskiej: Wspomnienie błogosławionych męczenników 
z Pratulina Wincentego Lewoniuka i Towarzyszy – czerwony; LG ze 
wspomnienia; Msza własna, MR 11’-12’, prefacja o męczennikach nr 72

niedziela 22
I I I  tydzień psałterza

poniedziałek 23
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W Serpelicach: Wspomnienie (dowolne) błogosławionych męczen-
ników z Pratulina Wincentego Lewoniuka i Towarzyszy

KR Memento: † br. Leonard Bober – Stalowa Wola 2005

WA Memento: † br. Zdzisław Antoni Gardocki – Rywałd 2007

Wspomnienie  
św. Franciszka Salezego,  

biskupa i doktora Kościoła Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 12’-13’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Hbr 10,1-10; Ps 40(39); Mk 3,31-35

KR Imieniny: br. Salezy Kafel

Święto nawrócenia 
św. Pawła, Apostoła

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona własna i psalmy 
z dnia bieżącego

Msza własna, MR 13’-14’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67

Czytania (T. 6): Dz 22,3-16 lub Dz 9,1-22; Ps 117(116); Mk 16,15-18

Zakończenie Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan.

Wspomnienie świętych biskupów  
Tymoteusza i Tytusa

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 14’-15’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania (T. 6): 2 Tm 1,1-8 lub Tt 1,1-5; Ps 96(95); Łk 10,1-9

24 wtorek

25 środa

26 czwartek
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WA Memento:  † br. Klaudiusz Kazimierz Pryzmont – Nowe Miasto 
nad Pilicą 2014

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 10,32-39; Ps 37(36); Mk 4,26-34

albo Wspomnienie (dowolne) św. Anieli Merici, dziewicy

W Warszawie: Wspomnienie (dowolne) bł. Jerzego Matulewicza, 
biskupa

KR Imieniny: br. Jerzy Marć

Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu,  
prezbitera i doktora Kościoła
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 4. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 15’-16’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Hbr 11,1-2.8-19; Ps: Łk 1,69-70.71-73.74-75; Mk 4,35-41

W Orchówku: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Jana 
Jałmużnika, biskupa, Kompleta po I Nieszporach

KR  Imieniny: ks. Tomasz Jelonek, br. Tomasz Protasiewicz, br. To-
masz Żak

WA  Imieniny: br. Radomir Kryński, br. Jury Katovich, br. Tomasz 
Kropidłowski, br. Tomasz Gawroński

sobota 28

piątek 27
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  4. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli
Msza z 4. Niedzieli zwykłej, MR 245, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: So 2,3; 3,12-13; Ps 146(145); 1 Kor 1,26-31; Mt 5,1-12a

W Orchówku: Uroczystość odpustowa św. Jana Jałmużnika, biskupa 
– biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z nie-
dzieli I tygodnia, Kompleta po II Nieszporach; Msza wspólna o pa-
sterzach MR 27’’-31’’ lub o świętych MR 49’’-58’’ lub o świętym, który 
pełnił dzieła miłosierdzia MR 57’’-58’’, Chwała, Wierzę, prefacja o pa-
sterzach nr 73 lub o świętych nr 70-71; czytania z tekstów wspólnych 
o pasterzach (T. 6, s. 83*nn.)

KR Imieniny: br. Bolesław Kanach

 Memento:  † bp Stanisław Padewski – Sędziszów Małopolski 
2017

WA Imieniny: br. Walery Kunher

 Memento:   † br. Archanioł Marian Brzeziński – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1990

Wspomnienie św. Hiacynty  
Mariscotti, dziewicy

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 57-59, prefacja o dziewicach i zakonnikach 
MF 21 lub o świętych MF 20

Czytania: Hbr 11,32-40; Ps 31(30); Mk 5,1-20

W Krośnie: Wspomnienie (dowolne) bł. Bronisława Markiewicza, 
prezbitera

29 niedziela
IV tydzień psałterza

30 poniedziałek
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KR Memento: † br. Lucjan Ruszała – Tallin (Estonia) 1945

WA  Memento:  † br. Antoni Mieczysław Truskolaski – Łomża 1992

  † br. Roman Kotowski – Nowy Dwór Mazowiecki 
1995

Wspomnienie  
św. Jana Bosko, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 19’-20’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Hbr 12,1-4; Ps 22(21); Mk 5,21-43

KR Memento: † br. Gabriel Banaś – Kraków 1953

WA Memento: † br. Idzi Henryk Tul – Nowy Dwór Mazowiecki 2008

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 12,4-7.11-15; Ps 103(102); Mk 6,1-6

W Mogilnie: Święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Prymasowskiej 
w Gnieźnie – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony 
i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, 
Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 51; czytania 
(T. 6, s. 3*nn.)

WA Memento:  † br. Rafał Henryk Nienałtowski – Oak Ridge (USA) 
1993

środa 1

wtorek 31
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Święto Ofiarowania Pańskiego

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 23’, Chwała, prefacja nr 43, dozwolone Modlitwy 
eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem tajemnicy dnia

Czytania (T. 6): Ml 3,1-4 lub Hbr 2,14-18; Ps 24(23); Łk 2,22-40 
lub Łk 2,22-32

W czasie Mszy świętej błogosławieństwo świec i procesja – zob. 
MR 20’-22’.

Nabożeństwo na Dzień Życia Konsekrowanego (AK, s. 188).

Nie można sprawować Mszy za zmarłych z własnym formularzem, 
z wyjątkiem pogrzebowej.

Dziś przypada Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, ustanowio-
ny przez św. Jana Pawła II w roku 1997.

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Hbr 13,1-8; Ps 27(26); Mk 6,14-29

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

albo Wspomnienie (dowolne) św. Błażeja, biskupa i męczennika

albo Wspomnienie (dowolne) św. Oskara, biskupa

Z racji dzisiejszego wspomnienia św. Błażeja można udzielić wier-
nym błogosławieństwa poświęconymi świecami.

2 czwartek
pierwszy czwartek miesiąca

3 piątek
pierwszy piątek miesiąca
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W Katowicach: LG – I Nieszpory uroczystości patronalnej św. Józefa 
z Leonissy, prezbitera, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Błażej Strzechmiński, br. Piotr Błażej Suska

WA Memento: † br. Tadeusz Trojanowski – Łomża 2019

T  T  Wspomnienie św. Józefa  
z Leonissy, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 5. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MF 60-62, prefacja o pasterzach MF 21

Czytania: Hbr 13,15-17.20-21; Ps 23(22); Mk 6,30-34

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

W Katowicach: Uroczystość patronalna św. Józefa z Leonissy, pre-
zbitera – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, 
MF 60-62, Chwała, Wierzę, prefacja o pasterzach MF 21; czytania 
z tekstów wspólnych o pasterzach (T. 6, s. 83*nn.)

WA Memento:   † br. Stanisław Kostka Eugeniusz Śliwka – Sopot 
2006

 5. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 5. Niedzieli zwykłej, MR 246, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

sobota 4
pierwsza sobota miesiąca

niedziela 5
I tydzień psałterza
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Czytania: Iz 58,7-10; Ps 112(111); 1 Kor 2,1-5; Mt 5,13-16

KR Memento: † br. Bernard Filip – Sędziszów Małopolski 1987

Wspomnienie świętych  
męczenników Piotra Chrzciciela,  

Pawła Miki i Towarzyszy Czerwony

LG ze wspomnienia
Msza własna, MF 62-64, prefacja o męczennikach MF 20
Czytania: Rdz 1,1-19; Ps 104(103); Mk 6,53-56

Wspomnienie św. Kolety,  
dziewicy

Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MF 64-68, prefacja o dziewicach MF 21
Czytania: Rdz 1,20–2,4a; Ps 8; Mk 7,1-13

W Krakowie, Skomielnej Czarnej, Tenczynie i Zakroczymiu: Wspo-
mnienie (dowolne) bł. Klary Szczęsnej, dziewicy

Siostry I I Zakonu mogą uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami.

KR Imieniny: br. Ryszard Ślusarz

WA Imieniny: br. Ryszard Kiełek

Dzień powszedni

Zielony 

LG z dnia

Msza dowolna

6 poniedziałek

7 wtorek

8 środa
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Czytania: Rdz 2,4b-9.15-17; Ps 104(103); Mk 7,14-23

albo Wspomnienie (dowolne) św. Hieronima Emilianiego
albo Wspomnienie (dowolne) św. Józefiny Bakhity, dziewicy

KR Memento: † br. Romuald Szczałba – Kraków 2008

WA Memento: † br. Paweł Józef Czechowicz – Zakroczym 1962
  † br. Ludwik Franciszek Skłodowski – Serpelice 1965
  † br. Tymoteusz Franciszek Jakimiak – Nowe Mia-

sto nad Pilicą 1980

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Rdz 2,18-25; Ps 128(127); Mk 7,24-30

albo TT Wspomnienie (dowolne) bł. Leopolda z Alpandeire, za-
konnika – biały; LG ze wspomnienia; Msza: kolekta z brewiarza 
s. 1033, pozostałe modlitwy z tekstów wspólnych o zakonni-
kach MR 55’’-57’’, prefacja o zakonnikach nr 74

Wspomnienie św. Scholastyki,  
dziewicy
Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 27’, prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74
Czytania: Rdz 3,1-8; Ps 32(31); Mk 7,31-37

KR Imieniny: br. Jacek Kania, br. Jacek Siemieniak

 Memento: † br. Filip Kubacki – Krosno 1987

 † br. Anastazy Barć – Krosno 1999

czwartek 9

piątek 10
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Dzień powszedni

Zielony 

LG z dnia, I Nieszpory 6. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: Rdz 3,9-24; Ps 90(89); Mk 8,1-10

albo Wspomnienie (dowolne) NMP z Lourdes

Dziś obchodzony jest Światowy Dzień Chorego ustanowiony przez  
św. Jana Pawła II w 1992 roku.

   6. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 6. Niedzieli zwykłej, MR 247, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Syr 15,15-20; Ps 119(118); 1 Kor 2,6-10; Mt 5,17-37 lub 
krótsza Mt 5,20-22a.27-28.33-34a.37

WA Memento:  † br. Jan Bosko Mieczysław Karwowski – Łomża 
2002

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 4,1-15.25; Ps 50(49); Mk 8,11-13

11 sobota

12 niedziela
II tydzień psałterza

13 poniedziałek
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KR Memento:  † br. Sebastian Tarnawczyk – Sędziszów Małopolski 
1992

Święto świętych Cyryla, mnicha  
i Metodego, biskupa, 
Patronów Europy Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 28’-29’, Chwała, prefacja o świętych nr 70-71

Czytania (T. 6, s. 75-77): Dz 13,46-49; Ps 117(116); Łk 10,1-9

KR Imieniny: br. Cyryl Mozdyniewicz

 Memento: † br. Erazm Kandefer – Sędziszów Małopolski 1988

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 8,6-13.20-22; Ps 116B(115); Mk 8,22-26

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 9,1-13; Ps 102(101); Mk 8,27-33

KR Memento: † br. Urban Różak – Rzeszów 1983

wtorek 14

środa 15

czwartek 16
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 11,1-9; Ps 33(32); Mk 8,34–9,1

albo Wspomnienie (dowolne) świętych Siedmiu Założycieli Za-
konu Serwitów NMP

W Winnicy: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

WA Imieniny: br. Zbigniew Furman

 Memento:  † br. Protazy Bolesław Żelechowski – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1974

  † br. Serafin Aleksander Kubosko – Zakroczym 1980

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 7. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: Hbr 11,1-7; Ps 145(144); Mk 9,2-13

W Winnicy: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła 
– biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kom-
pleta po II Nieszporach; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia 
własnego kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę 
poświęcenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-3 ze wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

17 piątek

18 sobota
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KR Jubileusz 50-lecia życia zakonnego: br. Lesław Urbanek

   7. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 7. Niedzieli zwykłej, MR 248, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Kpł 19,1-2.17-18; Ps 103(102); 1 Kor 3,16-23; Mt 5,38-48

WA Memento:  † br. Szczepan Franciszek Sławiński – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1967

 Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Syr 1,1-10; Ps 93(92); Mk 9,14-29

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

albo Wspomnienie (dowolne) świętych Hiacynty i Franciszka 
Marto, dzieci z Fatimy

KR Imieniny: br. Leonid Majewski

 Memento: † br. Gerard Rysz – Krosno 1978

 † br. Teodor Kałucki – Kraków 1983

19 niedziela
III tydzień psałterza

poniedziałek 20
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Syr 2,1-11; Ps 37(36); Mk 9,30-37

albo Wspomnienie (dowolne) św. Piotra Damianiego, biskupa 
i doktora Kościoła

KR Memento: † br. Franc Nonov – Sofia (Bułgaria) 2001

21 wtorek
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WIELKI POST

Liturgia godzin, tom II

Lekcjonarz mszalny, tom 2

1. Okres Wielkiego Postu to czas poprzedzający i przygotowujący 
uroczyste obchody Paschy. Jest to czas słuchania słowa Bożego 
i czas nawrócenia, przygotowania do chrztu i obchodzenia jego 
pamiątki, czas pojednania z Bogiem i braćmi, częstszego prakty-
kowania chrześcijańskiej pokuty (DPL 124).

2. W obrządku rzymskim czterdziestodniowy okres Wielkiego Postu 
rozpoczyna się od posypania głów popiołem na znak rozpoczętej 
pokuty za popełnione grzechy i czasu wewnętrznego oczyszczenia. 
Środa Popielcowa jest w całym Kościele dniem pokuty, w którym 
obowiązuje zachowanie wstrzemięźliwości i postu.

3. Niedziele Wielkiego Postu mają pierwszeństwo przed wszystkimi 
uroczystościami i świętami Pańskimi. Nie wolno także odprawiać 
mszy pogrzebowych.

4. Dni powszednie tego okresu posiadają własne formularze mszal-
ne i przewyższają rangą wspomnienia świętych, dlatego jeśli w te 
dni poza Środą Popielcową i Wielkim Tygodniem przypada w ka-
lendarzu wspomnienie, to można odmówić jedynie kolektę z tego 
wspomnienia (OWMR 355a).

5. W dni powszednie Wielkiego Postu zasadniczo zakazane jest 
używanie formularzy mszy wotywnych, w różnych potrzebach i za 
zmarłych z wyjątkiem w pierwszą rocznicę śmierci, po otrzymaniu 
wiadomości o zgonie i pogrzebowych (OWMR 376).

6. Błogosławieństwo na zakończenie mszy, liturgii słowa, godziny 
kanonicznej czy sakramentalnych obrzędów może być poprzedzo-
ne modlitwą nad ludem (MR 394*-397*).

7. W okresie Wielkiego Postu należy zorganizować i zachęcić wier-
nych do udziału w nabożeństwach pokutnych zwłaszcza podczas 
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rekolekcji parafialnych. Duszpasterze powinni częściej spowiadać 
i zachęcać wiernych, aby przystępując do spowiedzi sakramentalnej 
mogli z oczyszczoną duszą obchodzić święta wielkanocne.

8. Zaleca się, aby w dni powszednie tego okresu celebrans podczas 
mszy, nabożeństw słowa i liturgii pokutnych wygłosił homilię.

9. W oficjum brewiarzowym opuszcza się aklamację Alleluja, 
a w liturgii mszalnej przed Ewangelią używa się aklamacji: Chwała 
Tobie Królu wieków albo Chwała Tobie Słowo Boże.

10. Zakazane jest przyozdabianie ołtarza kwiatami, a gra na instru-
mentach dozwolona jest tylko w celu podtrzymania śpiewu. Wyjąt-
kiem jest niedziela Lætare, uroczystości i święta przypadające w tym 
okresie (CLPB 252). Śpiewy podczas liturgii i nabożeństw powinny 
być zgodne z charakterem tego okresu i tekstami liturgicznymi. 
Dlatego do 5. niedzieli powinny przeważać pieśni o charakterze 
pokutnym, a po niej pasyjne (Instrukcja KEP o muzyce kościelnej, 
Lublin 2017, p. 23 d).

11. Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale są nabożeństwami ku czci Męki 
Pańskiej, dlatego kolor używanych szat liturgicznych powinien 
być czerwony.

12. Od 5. Niedzieli Wielkiego Postu aż do zakończenia liturgii ku 
czci Męki Pańskiej w Wielki Piątek krzyże w świątyniach pozostają 
zasłonięte.

Środa Popielcowa 

Fioletowy

LG ze Środy Popielcowej, Psałterz z IV tygodnia, w Jutrzni an-
tyfony i psalmy oraz pieśń można wziąć z piątku III tygodnia.

W okresie Wielkiego Postu w Liturgii godzin nie używa się rado-
snej aklamacji Alleluja oraz hymnu Ciebie, Boże, chwalimy w Go-
dzinie czytań w niedziele.

22 środa
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Msza własna, MR 62-64, prefacja wielkopostna nr 10-11

Czytania: Jl 2,12-18; Ps 51(50); 2 Kor 5,20–6,3; Mt 6,1-6.16-18

Błogosławieństwo popiołu oraz obrzęd posypania głów popiołem 
podczas Mszy świętej, MR 62.

Od Środy Popielcowej do 1. Niedzieli Wielkiego Postu obchodzi się 
kwartalne dni modlitwy o ducha pokuty. W związku z tym należy 
dołączyć stosowne wezwania w modlitwie wiernych.

Dziś nie można sprawować Mszy za zmarłych z własnym formula-
rzem, z wyjątkiem pogrzebowej.

Zgodnie z KPK (kanony: 1251-1252) w dniu dzisiejszym obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły (tylko jeden 
posiłek do syta, dwa mniejsze). Do wstrzemięźliwości zobowiązani 
są wszyscy powyżej 14. roku życia, a do postu osoby pełnoletnie aż 
do rozpoczęcia 60. roku życia. We wspólnotach Prowincji Krakow-
skiej – Siccis (AK, s. 62).

Zmieniają się przepisy dotyczące wspomnień obowiązkowych 
i dowolnych. W Wielkim Poście wszystkie wspomnienia mają rangę 
wspomnień dowolnych. Obchodzi się je jako tzw. wspomnienie 
dodatkowe. Oznacza to, że w liturgii Mszy św. można odmówić 
kolektę z tego wspomnienia. W Liturgii godzin natomiast w Go-
dzinie czytań, obok dwóch czytań z dnia bieżącego, dodaje się 
trzecie – ze wspomnienia i kończy Godzinę modlitwą o świętym. 
W Jutrzni i Nieszporach używa się tekstów z dnia bieżącego, po 
modlitwie końcowej, opuściwszy jej zakończenie, dodaje się jeszcze 
antyfonę o świętym i drugą modlitwę ze wspomnienia. Zachowuje 
się fioletowy kolor szat liturgicznych. W soboty nie obchodzi się 
wspomnienia Najświętszej Maryi Panny (por. OWLG nr 237-239).

KR Memento: † br. Błażej Turkosz – Kraków 1951

WA Memento: † br. Hilary Antoni Kordus – Lubartów 1982
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Czwartek po Popielcu

Fioletowy

LG z dnia

Msza własna, MR 65, prefacja wielkopostna nr 8-11

Czytania: Pwt 30,15-20; Ps 1; Łk 9,22-25

albo Wspomnienie dodatkowe św. Polikarpa, biskupa i męczen-
nika

W Rywałdzie: Wspomnienie dodatkowe bł. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego, prezbitera i męczennika

KR Memento: † br. Gracjan Franciszek Majka – Kraków 2014

WA Memento:  † br. Jukundus Feliks Komeras – Leichardt-Sydney 
(Australia) 1960

 † br. Edward Tadeusz Zaorski – Zakroczym 1992

Piątek po Popielcu

Fioletowy

LG z dnia

Msza własna, MR 66, prefacja wielkopostna nr 8-11

Czytania: Iz 58,1-9a; Ps 51(50); Mt 9,14-15

W Rywałdzie: Wspomnienie dodatkowe św. Polikarpa, biskupa 
i męczennika

KR Memento: † br. Damian Węgiel – Brescia (Włochy) 1959

 † br. Albin Janocha – Kraków 2001

23 czwartek
IV tydzień psałterza

24 piątek
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Sobota po Popielcu

Fioletowy

LG z dnia, I Nieszpory 1. Niedzieli Wielkiego Postu, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 67, prefacja wielkopostna nr 8-11

Czytania: Iz 58,9b-14; Ps 86(85); Łk 5,27-32

KR Imieniny: br. Cezary Pietras, br. Wiktor Deszuk

   1. Niedziela Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z niedzieli

Msza z 1. Niedzieli Wielkiego Postu, MR 68, Wierzę, prefacja wła-
sna nr 12, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia

Czytania: Rdz 2,7-9; 3,1-7; Ps 51(50); Rz 5,12-19 lub krótsze 
Rz 5,12.17-19; Mt 4,1-11

KR  Imieniny: br. Aleksander Piątkowski, br. Mirosław Dudzis, 
br. Mirosław Szarek

WA Imieniny: br. Mirosław Jankowski, br. Mirosław Starzyński

Poniedziałek 1. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z poniedziałku 1. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Kpł 19,1-2.11-18; Ps 19(18); Mt 25,31-46

sobota 25

niedziela 26
I tydzień psałterza

poniedziałek 27
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albo Wspomnienie dodatkowe św. Grzegorza z Nareku, opata 
i doktora Kościoła

KR Memento: † br. Bogdan Dziedzic – Krosno 1946

 † br. Innocenty Trojanowski – Kraków 1955

 † br. Przemysław Knap – Gdańsk 1981

WA Imieniny: br. Gabriel Bartoszewski

 Memento: † br. Józef Korzeniowski – Lublin 2016

Wtorek 1. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z wtorku 1. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Iz 55,10-11; Ps 34(33); Mt 6,7-15

KR Imieniny: br. Roman Rusek

WA Memento: † br. Stefan Senk – Zakroczym 2012

Środa 1. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza ze środy 1. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Jon 3,1-10; Ps 51(50); Łk 11,29-32

KR Memento: † br. Antoni Latawiec – Kraków 1961

WA Imieniny: br. Dawid Napiwodzki

28 wtorek

1 środa
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Czwartek 1. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z czwartku 1. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Est 4,17k.l-m.r-u; Ps 138(137); Mt 7,7-12

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
fioletowy.

albo Wspomnienie dodatkowe św. Agnieszki z Pragi, dziewicy

W II Zakonie: Wspomnienie dodatkowe św. Agnieszki z Pragi, dzie-
wicy

KR Imieniny: br. Radosław Pasztaleniec, br. Radosław Solon

Piątek 1. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z piątku 1. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Ez 18,21-28; Ps 130(129); Mt 5,20-26

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

W Łomży i Serpelicach: LG – I Nieszpory uroczystości św. Kazimierza, 
królewicza, głównego Patrona diecezji, Kompleta po I Nieszporach

W Nowym Mieście nad Pilicą: LG – I Nieszpory uroczystości od-
pustowej św. Kazimierza, królewicza, Kompleta po I Nieszporach

czwartek 2
pierwszy czwartek miesiąca

piątek 3
pierwszy piątek miesiąca
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KR Memento:  † br. Wacław Miler – Stalowa Wola (Rozwadów) 
1996

WA Memento:  † br. Stanisław Piotr Kołowski – Jersey City (USA) 1980

 † br. Nereusz Stanisław Kosnowski – Rywałd 1999

Święto św. Kazimierza,  
królewicza

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego, I Nieszpory 2. Niedzieli Wielkiego Postu, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 35’-36’, Chwała, prefacja o świętych nr 70 lub 71

Czytania (T. 6): Syr 51,13-20 lub Flp 3,8-14; Ps 15(14); J 15,9-17

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Święto św. Kazimie-
rza, królewicza, Patrona archidiecezji – biały; LG i Msza jw.

W Łomży i Serpelicach: Uroczystość św. Kazimierza, królewicza, 
głównego Patrona diecezji – biały; LG z uroczystości, w modlitwie 
w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, I Nieszpory 2. Nie-
dzieli Wielkiego Postu, Kompleta po I Nieszporach; Msza własna, 
MR 35’-36’, Chwała, Wierzę, prefacja o świętych nr 70 lub 71; czytania 
(T. 6): Syr 51,13-20; Ps 15(14); Flp 3,8-14; J 15,9-17

W Nowym Mieście nad Pilicą: Uroczystość odpustowa św. Kazi-
mierza, królewicza – biały; LG i Msza jw.

KR  Imieniny: br. Kazimierz Golec, br. Kazimierz Guzik, br. Kazi-
mierz Kawalec

 Memento: † br. Konstanty Jaroń – Krosno 1952

WA  Imieniny: br. Kazimierz Jaworski, br. Kazimierz Zych, br. Kazi-
mierz Synowczyk, br. Kazimierz Śnieg

 Memento: † br. Janusz Kaźmierczak – Warszawa 2022

4 sobota
pierwsza sobota miesiąca
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   2. Niedziela Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z niedzieli

Msza z 2. Niedzieli Wielkiego Postu, MR 75, Wierzę, prefacja wła-
sna nr 13, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia

Czytania: Rdz 12,1-4a; Ps 33(32); 2 Tm 1,8b-10; Mt 17,1-9

Dziś przypada Niedziela Ad gentes – Dzień Modlitwy, Postu i Soli-
darności z Misjonarzami.

KR Memento: † br. Mateusz Schindler – Krosno 1973

WA Imieniny: br. Yaraslau Krylovich

Poniedziałek 2. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z poniedziałku 2. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Dn 9,4b-10; Ps 79(78); Łk 6,36-38

Wtorek 2. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z wtorku 2. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Iz 1,10.16-20; Ps 50(49); Mt 23,1-12

albo Wspomnienie dodatkowe świętych męczennic Perpetuy 
i Felicyty

niedziela 5
II tydzień psałterza

poniedziałek 6

wtorek 7
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Środa 2. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza ze środy 2. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Jr 18,18-20; Ps 31(30); Mt 20,17-28

albo Wspomnienie dodatkowe św. Jana Bożego, zakonnika

Czwartek 2. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z czwartku 2. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Jr 17,5-10; Ps 1; Łk 16,19-31

albo Wspomnienie dodatkowe św. Franciszki Rzymianki, zakon-
nicy

Piątek 2. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z piątku 2. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Rdz 37,3-4.12-13a.17b-28; Ps 105(104); Mt 21,33-43.45-46

KR Memento: † br. Aureliusz Puzio – Wrocław 1990

8 środa

9 czwartek

10 piątek
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Sobota 2. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia, I Nieszpory 3. Niedzieli Wielkiego Postu, Kompleta 
po I Nieszporach
Msza z soboty 2. tygodnia Wielkiego Postu
Czytania: Mi 7,14-15.18-20; Ps 103(102); Łk 15,1-3.11-32

W Prowincji Krakowskiej: 1. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 139, 
lub 141).

KR Imieniny: br. Konstanty Morozow

WA Memento:  † br. Eugeniusz Mixtacki – New Brunswick (USA) 2014

   3. Niedziela Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z niedzieli
Msza z 3. Niedzieli Wielkiego Postu, MR 82-83, Wierzę, prefacja 
własna nr 14, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia
Czytania: Wj 17,3-7; Ps 95(94); Rz 5,1-2.5-8; J 4,5-42 lub krótsza 
J 4,5-15.19b-26.39a.40-42

Msza do wyboru – można się nią posługiwać w jakimkolwiek dniu 
trzeciego tygodnia, zwłaszcza w roku B i C, gdy w 3 Niedzielę 
Wielkiego Postu nie czyta się Ewangelii o Samarytance: Wj 17,1-7; 
Ps 95(94); J 4,5-42.

W Prowincji Krakowskiej: 2. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 139, 
lub 141).

KR Imieniny: br. Grzegorz Dziedzic

 Memento: † br. Stanisław Rymarz – Bytom 1979

11 sobota

niedziela 12
III tydzień psałterza
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Poniedziałek 3. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z poniedziałku 3. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: 2 Krl 5,1-15a; Ps 42(41); Łk 4,24-30

W Prowincji Krakowskiej: 3. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 139 
lub, 141).

KR Memento: † br. Aleksander Smerecki – Wrocław 1988

WA Memento:  † br. Franciszek Jan Mucharski – Denville k. Oak 
Ridge (USA) 2001

Wtorek 3. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z wtorku 3. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Dn 3,25.34-43; Ps 25(24); Mt 18,21-35

W Prowincji Krakowskiej: 4. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 139, 
lub 142).

KR Memento: † br. Ernest Łanucha – Jelenia Góra 1959

13 poniedziałek

14 wtorek
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Środa 3. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza ze środy 3. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Pwt 4,1.5-9; Ps 147B; Mt 5,17-19

W Prowincji Krakowskiej: 5. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 139, 
lub 142).

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie do-
datkowe św. Klemensa Marii Hofbauera, prezbitera

W Warszawie: Wspomnienie dodatkowe św. Klemensa Marii Hof- 
bauera, prezbitera

Czwartek 3. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z czwartku 3. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Jr 7,23-28; Ps 95(94); Łk 11,14-23

W Prowincji Krakowskiej: 6. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 140, 
lub 142).

WA Memento:  † br. Anicet Kazimierz Pieńkowski – Lubartów 1992

  † br. Marceli Edmund Ciborowski – Warszawa 1996

 † br. Beda Bolesław Bujnowski – Lubartów 2004

środa 15

czwartek 16
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Piątek 3. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z piątku 3. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Oz 14,2-10; Ps 81(80); Mk 12,28b-34

albo Wspomnienie dodatkowe św. Patryka, biskupa

W Prowincji Krakowskiej: 7. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 140, 
lub 142).

KR  Imieniny: br. Remigiusz Patryk Jankiewicz, br. Zbigniew Ka-
sperczak, br. Zbigniew Kołodziejczyk, br. Zbigniew Sawczuk, 
br. Zbigniew Tęcza, br. Zbigniew Wszołek

WA Imieniny: br. Zbigniew Nowakowski, br. Zbigniew Woźniak

Sobota 3. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia, I Nieszpory 4. Niedzieli Wielkiego Postu, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza z soboty 3. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Oz 6,1-6; Ps 51(50); Łk 18,9-14

albo Wspomnienie dodatkowe św. Cyryla Jerozolimskiego, bi-
skupa i doktora Kościoła

W Prowincji Krakowskiej: 8. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 140, 
lub 143).

WA Memento: † br. Włodzimierz Polak – Gorzów Wielkopolski 2012

17 piątek

18 sobota
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   4. Niedziela Wielkiego Postu 
(Laetare)
Różowy lub fioletowy

LG z niedzieli

Msza z 4. Niedzieli Wielkiego Postu, MR 90-91, Wierzę, prefacja 
własna nr 15, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia

Czytania: 1 Sm 16,1b.6-7.10-13b; Ps 23(22); Ef 5,8-14; J 9,1-41 lub 
krótsza J 9,1.6-9.13-17.34-38

Msza do wyboru – można się nią posługiwać w jakimkolwiek dniu 
czwartego tygodnia, zwłaszcza w roku B i C, gdy w 4. Niedzielę Wiel-
kiego Postu nie czyta się Ewangelii o niewidomym od urodzenia: 
Mi 7,7-9; Ps 27(26); J 9,1-41.

W Prowincji Krakowskiej: 9. dzień Nowenny przed uroczystością 
św. Józefa, Oblubieńca NMP, Patrona Prowincji (AK, s. 122 lub 140, 
lub 143).

KR Imieniny: br. Bogdan Kordek, br. Józef Chromy, br. Józef Ka-
sperski, br. Józef Mizera, br. Józef Mońko, br. Józef Ochał

WA Imieniny: br. Bogdan Filipiuk, br. Józef Kubiak, br. Józef Łaski, 
br. Józef Koszarny, br. Józef Bielecki, br. Józef Gruda, br. Jāzeps 
Kornaševskis

Uroczystość św. Józefa,  
Oblubieńca Najświętszej  
Maryi Panny Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach

Msza własna, MR 40’-41’, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 65

Czytania (T. 6): 2 Sm 7,4-5a.12-14a.16; Ps 89(88); Rz 4,13.16-18.22; 
Mt 1,16.18-21.24a; lub Łk 2,41-51a

niedziela 19
IV tydzień psałterza

poniedziałek 20
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W Prowincji Krakowskiej: Święto patronalne Prowincji. W Krakowie 
bracia składają śluby wieczyste.

W Wołczynie: Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP, Opiekuna 
Zbawiciela, głównego Patrona diecezji – biały; LG i Msza jw.

W Dnieprze i Sofii: Uroczystość odpustowa św. Józefa, Oblubieńca 
NMP – biały; LG i Msza jw.

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

Wtorek 4. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z wtorku 4. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Ez 47,1-9.12; Ps 46(45); J 5,1-16

KR Imieniny: br. Benedykt Pączka

Środa 4. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza ze środy 4. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Iz 49,8-15; Ps 145(144); J 5,17-30

21 wtorek

22 środa
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Czwartek 4. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia
Msza z czwartku 4. tygodnia Wielkiego Postu
Czytania: Wj 32,7-14; Ps 106(105); J 5,31-47

albo Wspomnienie dodatkowe św. Turybiusza z Mongrovejo, 
biskupa

Piątek 4. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Zwiastowania Pańskiego, 
Kompleta po I Nieszporach
Msza z piątku 4. tygodnia Wielkiego Postu
Czytania: Mdr 2,1a.12-22; Ps 34(33); J 7,1-2.10.25-30

W Krakowie i Stalowej Woli: LG – I Nieszpory uroczystości odpu-
stowej Zwiastowania Pańskiego, Kompleta po I Nieszporach

WA Memento: † br. Zenon Maria Józef Żukowski – Warszawa 1989

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego

Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, I Nieszpory 5. Niedzieli Wielkiego Postu, Kompleta 
po I Nieszporach
Msza własna, MR 42’-43’, Chwała, Wierzę (na słowa: I za sprawą 
Ducha Świętego przyjął ciało… – wszyscy klękają), prefacja wła-
sna nr 44, w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie 
tajemnicy dnia

czwartek 23

piątek 24

sobota 25
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Czytania (T. 6): Iz 7,10-14; 8,10c; Ps 40(39); Hbr 10,4-10; Łk 1,26-38

Dzisiaj Kościół w Polsce obchodzi Dzień Świętości Życia.

W Krakowie i Stalowej Woli: Uroczystość odpustowa Zwiastowania 
Pańskiego – biały; LG i Msza jw.

DZIŚ W NOCY NASTĘPUJE ZMIANA CZASU!

  5. Niedziela Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z niedzieli
Msza z 5. Niedzieli Wielkiego Postu, MR 98-99, Wierzę, prefacja 
własna nr 16, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia
Czytania: Ez 37,12-14; Ps 130(129); Rz 8,8-11; J 11,1-45 lub krótsza 
J 11,3-7.17.20-27.33b-45

Msza do wyboru – można się nią posługiwać w jakimkolwiek 
dniu piątego tygodnia, zwłaszcza w roku B i C, gdy w 5. niedzielę 
Wielkiego Postu nie czyta się Ewangelii o wskrzeszeniu Łazarza: 
2 Krl 4,18b-21.32-37; Ps 17(16); J 11,1-45.

Poniedziałek 5. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia
Msza z poniedziałku 5. tygodnia Wielkiego Postu
Czytania: Dn 13,1-9.15-17.19-30.33-62 lub krótsze Dn 13,41c-62; 
Ps 23(22); J 8,1-11

KR Memento: † br. Franciszek Ksawery Kmieciński – Krosno 1976

  † br. Paweł Kochański – Stalowa Wola (Rozwadów) 
1987

26 niedziela
I tydzień psałterza

27 poniedziałek
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WA Memento: † br. Władysław Czernicki – Nowe Miasto 2019

Wtorek 5. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z wtorku 5. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Lb 21,4-9; Ps 102(101); J 8,21-30

Środa 5. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza ze środy 5. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Dn 3,14-20.91-92.95; Ps: Dn 3,52.53-54.55-56; J 8,31-42

WA Memento: † br. Piotr Jasiewicz – Wołkołata (Białoruś) 2022

  † br. Maksymilian Macioszek – Nowe Miasto nad 
Pilicą 2022

Czwartek 5. tygodnia  
Wielkiego Postu
Fioletowy

LG z dnia

Msza z czwartku 5. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Rdz 17,3-9; Ps 105(104); J 8,51-59

KR Memento: † br. Eugeniusz Świstek – Kraków (Nowa Huta) 1965

 † br. Kazimierz Niczyński – Kraków 1979

 † br. Mariusz Polcyn – Klagenfurt (Austria) 2016

wtorek 28

środa 29

czwartek 30
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Piątek 5. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia

Msza z piątku 5. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Jr 20,10-13; Ps 18(17); J 10,31-42

Sobota 5. tygodnia  
Wielkiego Postu

Fioletowy

LG z dnia, I Nieszpory Niedzieli Palmowej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza z soboty 5. tygodnia Wielkiego Postu

Czytania: Ez 37,21-28; Ps: Jr 31,10.11-12b.13; J 11,45-57

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

WA Memento:  † br. Ambroży Adam Jastrzębski – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1985

31 piątek

1 sobota
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WIELKI TYDZIEŃ

1. W Wielkim Tygodniu Kościół sprawuje zbawcze misteria doko-
nane przez Chrystusa w ostatnich dniach Jego życia, poczynając 
od mesjańskiego wjazdu Jezusa do Jerozolimy (DPL 138). Wielki 
Tydzień rozpoczyna się Niedzielą Palmową, czyli Męki Pańskiej, 
która łączy zapowiedź królewskiego tryumfu Chrystusa i orędzie 
Jego Męki.

2. W Niedzielę Palmową podczas każdej mszy obchodzi się pa-
miątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Liturgię 
głównej mszy powinna poprzedzać uroczysta procesja. Procesji 
nie należy powtarzać. Można natomiast powtórzyć uroczyste wej-
ście z poświęceniem palm także przed innymi mszami, zwłaszcza 
gdy lud bierze w nich liczny udział (MR, s. 106-111). Po dojściu do 
prezbiterium celebrans oddaje cześć ołtarzowi i z miejsca prze-
wodniczenia odmawia kolektę.

3. Podczas mszy czytana jest Pasja. Czyni to diakon, a gdy go nie 
ma, wtedy lektorzy (w takim wypadku słowa Chrystusa wypowiada 
w miarę możliwości celebrans; dopiero gdy nie ma diakona, ani 
odpowiednich lektorów, wtedy całą Pasję czyta celebrans, mówiąc 
przedtem: Wszechmogący Boże…). Przed lekturą Pasji diakon prosi 
celebransa o błogosławieństwo, lektorzy tego nie czynią. Do Pasji 
nie niesie się ani świec ani kadzielnicy. Na początku nie pozdrawia 
się ludu i nie czyni się małego znaku krzyża na księdze, ani na sobie. 
Mówi się lub śpiewa: Męka naszego Pana Jezusa Chrystusa wg św. N. 
Po odczytaniu zdania o śmierci Jezusa wszyscy klękają na oba 
kolana i przez pewien czas w milczeniu rozważają śmierć Pańską. 
Na zakończenie celebrans lub diakon mówi lub śpiewa: Oto Słowo 
Pańskie i całując księgę, mówi cicho: Niech Słowa… (MR, s. 112 i 13*).

4. Nie należy opuszczać homilii po opowiadaniu o Męce (Kongre-
gacja Kultu Bożego, Paschalis sollemnitatis. List okólny o przygoto-
waniu i obchodzeniu świąt wielkanocnych, nr 34).
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5. W celu pełniejszego i świadomego uczestnictwa i przeżywania 
przez wiernych treści liturgii Wielkiego Tygodnia należy przygoto-
wać krótkie komentarze.

6. Pobłogosławione gałązki palm przechowuje się do następnej 
Środy Popielcowej jako świadectwo wiary w Chrystusa i Jego pas-
chalne zwycięstwo (DPL 139).

7. Dni od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiego Czwartku mają 
pierwszeństwo przed wszystkimi innymi obchodami liturgicznymi. 
Poza Wielkim Czwartkiem można w te dni sprawować jedynie msze 
pogrzebowe. Wypada, aby nie sprawowano w tych dniach chrztu 
i bierzmowania (POŚP 27).

  Niedziela Palmowa,  
czyli Męki Pańskiej

Czerwony

LG z niedzieli
Msza własna, MR 112-113, Wierzę, prefacja własna nr 19, dozwolo-
ne Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem tajemnicy dnia
Czytanie podczas poświęcenia palm: Mt 21,1-11
Czytania: Iz 50,4-7; Ps 22(21); Flp 2,6-11; Mt 26,14–27,66 lub 
krótsza Mt 27,11-54

Dziś wspomina się uroczysty wjazd Chrystusa do Jerozolimy dla 
dokonania Paschalnego Misterium. Wydarzenie to celebrowane 
jest w następujących formach:

1. Uroczysta procesja odbywająca się przed główną Mszą św. 
(zob. MR 106-110). Procesji tej nie można powtarzać.

2. Uroczyste wejście, którym można rozpoczynać wszystkie inne 
Msze św. z licznym udziałem wiernych (zob. MR 110-111).

3. Zwykłe wejście – we wszystkich innych Mszach św. (zob. MR 111-
112).

Obrzęd poświęcenia palm i procesja zastępują akt pokuty i Kyrie. 
Msza św. rozpoczyna się od kolekty.

2 niedziela
II tydzień psałterza
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Wielki Poniedziałek

Fioletowy

LG z dnia

Msza z Wielkiego Poniedziałku, MR 114

Czytania: Iz 42,1-7; Ps 27(26); J 12,1-11

KR Imieniny: br. Ryszard Dorda, br. Ryszard Modelski

WA Imieniny: br. Ryszard Matyka, br. Ryszard Korzeniewski, br. Ry-
szard Zieliński, br. Ryszard Gumkowski

 Memento: † br. Cyryl Ludwik Niksa – Zakroczym 2007

Wielki Wtorek

Fioletowy

LG z dnia

Msza z Wielkiego Wtorku, MR 115

Czytania: Iz 49,1-6; Ps 71(70); J 13,21-33.36-38

KR Memento: † br. Euzebiusz Kawala – Wołczyn 2007

Wielka Środa

Fioletowy

LG z dnia

Msza z Wielkiej Środy, MR 116

Czytania: Iz 50,4-9a; Ps 69(68); Mt 26,14-25

WA Memento: † br. Anioł Stanisław Dąbrowski – Serpelice 1971

poniedziałek 3

wtorek 4

środa 5
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Wielki Czwartek

Fioletowy

LG z dnia, Nieszporów nie odmawiają ci, którzy uczestniczą we 
Mszy Wieczerzy Pańskiej, Kompleta po II Nieszporach z własnym 
responsorium

Msza Święta Krzyżma, MR 117-125

Czytania: Iz 61,1-3a.6a.8b-9; Ps 89(88); Ap 1,4b.5-8; Łk 4,16-21

Dziś dozwolona jest tylko Msza krzyżma i Msza Wieczerzy Pańskiej.

Nie można sprawować Mszy za zmarłych z własnym formularzem, 
nawet pogrzebowej.

WA Memento: †  br. Rufin Stanisław Kossakowski – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1986

 † br. Kalikst Marian Kłoczko – Lublin 2013

 † br. Franciszek Pietruch – Zakroczym 2018

6 czwartek
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ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

Ponieważ dzieła odkupienia ludzi i doskonałego uwielbienia Boga 
Chrystus dokonał przez Paschalne Misterium swojej błogosławionej 
Męki, przez którą umierając przywrócił nam życie, Święte Triduum 
Paschalne Męki i Zmartwychwstania Pańskiego jaśnieje jako szczyt 
roku liturgicznego (ONRLiK 18). Każdego roku w Święte Triduum 
Paschalne rozpoczynające się wieczorną Mszą Wieczerzy Pańskiej 
i trwające do II Nieszporów Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego 
Kościół obchodzi wielkie misteria odkupienia jednocząc się we-
wnętrznie z Chrystusem swoim Oblubieńcem (DPL 140).

UWAGI OGÓLNE

I. Binować mogą (popołudniową, względnie wieczorną liturgię 
Wielkiego Czwartku oraz Wigilii Paschalnej) za pozwoleniem or-
dynariusza tylko ci kapłani, którzy obsługują dwie parafie, byle nie 
w tym samym kościele i z zachowaniem przepisanych godzin. Gra 
na organach dozwolona jest tylko dla podtrzymania śpiewu wier-
nych względnie chóru. Przez cały Wielki Czwartek, Piątek, Sobotę 
i Niedzielę nie wolno odprawiać mszy pogrzebowej.

II. Komunia Święta może być udzielana:

1. w Wielką Sobotę tylko jako wiatyk, o każdej porze dnia,

2. innym chorym o każdej porze dnia tylko w Wielki Czwartek i Pią-
tek (w Wielki Piątek tym, którzy nie mogą uczestniczyć w liturgii),

3. osobom, którym obowiązki nie pozwalają na udział w wieczor-
nej mszy w Wielki Czwartek przed południem do godz. 13 i po 
południu od godz. 14 do wieczornej mszy (zob. Indult Prymasa 
z 2 II I 1963 r., MK 1963, s. 129),

4. zakonnicom klauzurowym: w Wielki Piątek po południu, jeżeli 
w ich domu nie można odprawić popołudniowej (wieczornej) 
liturgii,
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5. innym wiernym, którzy nie są chorzy i nie mają ww. przeszkód:

– w Wielki Czwartek, podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej lub innej 
odprawianej za zgodą ordynariusza,

– w Wielki Piątek, tylko w czasie popołudniowej (wieczornej) 
liturgii,

– w Wigilię Paschalną, tylko w czasie mszy.

III. Liturgia Godzin:

1. Zaleca się wspólne sprawowanie Godziny czytań i Jutrzni 
w Wielki Piątek i Sobotę. Oficjum to powinno posiadać właściwe 
miejsce w pobożności wiernych.

2. Nieszpory w Wielki Czwartek i Piątek nie obowiązują tych, którzy 
biorą udział w wieczornej liturgii.

3. Kompletę w Wielki Czwartek i Piątek odmawia się po wieczornej 
liturgii; w Wielką Sobotę nie obowiązuje tych, którzy biorą udział 
w liturgii Wigilii Paschalnej.

4. W Niedzielę Zmartwychwstania Godzina czytań nie obowiązuje 
tych, którzy biorą udział w liturgii Wigilii Paschalnej; wszystkich 
natomiast obowiązuje Jutrznia.

IV. Pogrzeb:

Odbywa się jak zwykle ze śpiewem. Zamiast mszy pogrzebo-
wej odprawia się liturgię słowa i obrzęd ostatniego pożegnania. 
Uczestnikom nie udziela się Komunii Świętej. Ciała zmarłego nie 
wprowadza się do kościoła podczas adoracji Najświętszego Sa-
kramentu (IPMZ 12b).

WIELKI CZWARTEK

1. Zgodnie ze starożytną tradycją Kościoła tego dnia nie można 
odprawiać Mszy bez udziału ludu, a także Mszy pogrzebowej.

2. Przed południem w katedrze biskup wraz ze swoim prezbiterium 
celebruje Mszę Krzyżma, podczas której konsekruje święte krzyżmo 
oraz błogosławi olej chorych ewentualnie także katechumenów. 
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W czasie liturgii mszalnej kapłani odnawiają swoje przyrzeczenia 
kapłańskie.

3. Mszę Wieczerzy Pańskiej mogą koncelebrować wszyscy kapłani, 
choćby tego dnia koncelebrowali Mszę Krzyżma. Jeśli przemawiają 
za tym racje duszpasterskie, biskup diecezjalny może pozwolić na 
odprawienie drugiej Mszy w kościołach i publicznych kaplicach.

4. Mszę Wieczerzy Pańskiej rozpoczyna się w odpowiedniej dla 
wiernych godzinie wieczornej. W wypadku prawdziwej koniecz-
ności biskup może zezwolić na sprawowanie Mszy w godzinach 
porannych dla dobra tych wiernych, którzy w żaden sposób nie 
mogą uczestniczyć w liturgii wieczornej.

5. Przed rozpoczęciem Mszy tabernakulum powinno być zupeł-
nie puste. Szczególnie w tym dniu hostie do Komunii wiernych 
powinny być konsekrowane podczas sprawowanej Ofiary (KL 55). 
Należy konsekrować tyle chleba, aby wystarczyło na dzień następ-
ny. Należy konsekrować także hostię do wystawienia w monstrancji 
w Grobie Pańskim.

6. Podczas śpiewu hymnu Chwała na wysokości Bogu dzwonią dzwon-
ki i kościelne dzwony, które milkną do czasu śpiewu tego hymnu 
w Wigilię Paschalną. W tym samym czasie gra na organach i na instru-
mentach jest dozwolona tylko dla podtrzymania śpiewu (CLPB 300).

7. Obmycie nóg zgodnie z mandatum Domini wyraża służbę i miłość 
Zbawiciela i Jego uczniów. Obrzęd, jeśli przemawiają za tym racje 
duszpasterskie, odbywa się po homilii. Od uroczystości Objawienia 
Pańskiego 2016 r. dekretem Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów można do grona osób, którym obmywane są nogi, 
włączyć również kobiety.

8. Zaleca się, aby podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej miała miejsce 
procesja z darami dla ubogich, jako owoc podjętej wielkopostnej 
wstrzemięźliwości. Procesji powinien towarzyszyć śpiew: Gdzie 
miłość wzajemna i dobroć (POŚP 52).

9. Miłość wzajemna uwidacznia się również w pamięci o chorych, 
którym diakoni, akolici albo nadzwyczajni szafarze zanoszą ze stołu 
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Pańskiego Najświętszy Sakrament, aby mogli w dniu ustanowienia 
Eucharystii przyjąć w swych domach Komunię Świętą (POŚP 53).

10. Po modlitwie po Komunii zanosi się Najświętszy Sakrament 
w procesji z ołtarza do miejsca gdzie będzie przechowywany. Pod-
czas procesji śpiewa się hymn Sław, języku, tajemnicę. Za pobożne 
odmówienie ostatnich dwóch zwrotek tego hymnu można zyskać 
odpust zupełny.

11. Należy zachęcić wiernych, aby po zakończonej liturgii pewien 
czas spędzili na adoracji.

12. Po zakończonej liturgii z kropielnic usuwa się wodę święconą, 
ołtarz pozostaje obnażony, a tabernakulum podczas adoracji puste 
i otwarte, wieczna lampka zgaszona. Po zakończonej adoracji, aby 
nie narażać Najświętszego Sakramentu na niebezpieczeństwo pro-
fanacji należy na noc przenieść go z powrotem do tabernakulum 
(KPK 938).

13. Tam gdzie nie ma przeniesienia Najświętszego Sakramentu, 
Msza Wieczerzy Pańskiej kończy się jak zwykła Msza.

WIELKI PIĄTEK

1. W tym dniu Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha. Kościół 
rozmyślając nad Męką swojego Pana i Oblubieńca oraz adorując 
Krzyż Święty wspomina swoje narodzenie z przebitego boku Chry-
stusa i wstawia się do Boga za zbawienie całego świata (POSP 58).

2. Zgodnie ze starożytną tradycją w tym dniu nie sprawuje się Eu-
charystii, także pozostałych sakramentów z wyjątkiem spowiedzi 
świętej i namaszczenia chorych. Komunii udziela się wiernym jedy-
nie podczas liturgii, a chorym można zanieść o dowolnej porze dnia.

3. Wielki Piątek jest w całym Kościele dniem pokuty, w którym 
obowiązuje zachowanie postu i wstrzemięźliwości.

4. Zaleca się w godzinach rannych wspólną z wiernymi celebrację 
Godziny czytań i Jutrzni (OWLG 210).
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5. Liturgia na cześć Męki Pańskiej powinna być sprawowana w po-
południowej porze, około godziny 15.00. Z racji duszpasterskich 
można wybrać inną godzinę, która umożliwi liczniejszy udział wier-
nych, jednak nie po godzinie 21.00.

6. W kościołach i kaplicach, w których w Wielki Czwartek po Mszy 
Wieczerzy Pańskiej przeniesiono Najświętszy Sakrament do kaplicy 
adoracji, należy w Wielki Piątek sprawować liturgię na cześć Męki 
Pańskiej.

7. Liturgia, która pochodzi z najdawniejszej tradycji Kościoła, składa 
się z trzech części: liturgii Słowa, adoracji Krzyża, Komunii Świętej. 
Porządek ten powinien być nabożnie i starannie zachowany i ni-
komu nie wolno go samowolnie zmieniać (POŚP 64).

8. Ołtarz powinien być obnażony, bez obrusów, krzyża, świeczników. 
Liturgia sprawowana jest w kolorze czerwonym, procesja do ołtarza 
odbywa się w milczeniu. Po dojściu do ołtarza celebrans wraz z dia-
konami pada na twarz, wszyscy pozostali klękają i modlą się w ciszy.

9. Czytania biblijne należy wykonać w całości. Pasja według św. Jana 
proklamowana jest według tych samych zasad, co w Niedzielę 
Palmową. Po Opowiadaniu o Męce należy wygłosić homilię, a pod 
koniec wezwać wiernych, aby przez pewien czas trwali na rozmy-
ślaniu. Następnie wierni zanoszą do Boga starożytną modlitwę, 
która wyraża powszechny wymiar Męki Chrystusa (Kongregacja 
Kultu Bożego, Paschalis sollemnitatis. List okólny o przygotowaniu 
i obchodzeniu świąt wielkanocnych, nr 66-67).

10. Podchodząc do adoracji krzyża wszyscy przyklękają lub czynią 
głęboki skłon. Od adoracji krzyża, aż od Wigilii Paschalnej w czasie 
czynności liturgicznych wszyscy przed krzyżem przyklękają na 
jedno kolano. Do adoracji używa się tylko jednego krzyża, doma-
ga się tego prawdziwość znaku. Powinien być on odpowiednich 
rozmiarów i okazały. Pozostałe krzyże znajdujące się w kościele 
odsłania się dopiero po zakończonej liturgii, wtedy znów obnaża 
się z obrusu ołtarz.

11. Osobista adoracja krzyża jest najważniejszym elementem tego 
obrzędu, dlatego należy umożliwić ją każdemu z wiernych. Za po-
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bożny udział i ucałowanie krzyża w czasie jego adoracji podczas li-
turgii Męki Pańskiej można dostąpić odpustu zupełnego (WO s. 60).

12. Po adoracji krzyża ma miejsce Komunia Święta. Najświętszy 
Sakrament przynoszony jest w milczeniu z tabernakulum na ołtarz 
przykryty na ten czas obrusem i korporałem. Komunia rozdzielana 
jest zgodnie z obrzędem podanym w rubrykach Mszału rzym-
skiego.

13. Z racji duszpasterskich nie należy nigdy pomijać w tym dniu 
nabożeństwa Drogi Krzyżowej, które powinno być o godzinie, która 
nie będzie kolidować z liturgią Męki Pańskiej, która ze swej natury 
przewyższa wszystkie inne nabożeństwa.

14. Zgodnie z wielowiekową tradycją po ukończeniu liturgii Naj-
świętszy Sakrament przenoszony jest do Grobu Pańskiego, gdzie 
jest wystawiony do adoracji. Monstrancję okrywa się przezroczy-
stym białym welonem.

WIELKA SOBOTA

1. W Wielką Sobotę Kościół trwa przy grobie Pańskim, rozważając 
Mękę i Śmierć Chrystusa oraz Jego zstąpienie do otchłani, a także 
w modlitwie i poście oczekuje na Jego Zmartwychwstanie.

2. W tym dniu Kościół powstrzymuje się od celebrowania Eucha-
rystii. Dlatego ołtarz, aż do Wigilii Paschalnej pozostaje obnażony. 
Nie sprawuje się też innych sakramentów z wyjątkiem spowiedzi 
świętej i namaszczenia chorych. Komunii Świętej można udzielić 
jedynie w formie Wiatyku.

3. Zaleca się w godzinach rannych wspólną z wiernymi celebrację 
Godziny czytań i Jutrzni (OWLG 210).

4. Należy pouczyć wiernych o szczególnym charakterze Wielkiej 
Soboty i zachęcić, aby w miarę możności także zachowali w tym 
dniu post paschalny (KL 110).

5. Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny należy po-
przedzić wspólną adoracją przy Grobie Pańskim.
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6. Adoracja przy Grobie Pańskim powinna trwać tylko do rozpo-
częcia Wigilii Paschalnej. Bezpośrednio przed nią należy dokonać 
repozycji. Najświętszy Sakrament chowa się do tabernakulum. 
Po repozycji należy zgasić świece i światła, chyba że tabernakulum 
znajduje się przy Grobie Pańskim, wtedy zostawia się zapaloną 
wieczną lampkę lub dwie świece. Natomiast figurę Chrystusa usu-
wa się z grobu lub przykrywa ją białym suknem.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA

1. Wigilia Paschalna, obchodzona w świętą noc Zmartwychwsta-
nia Pańskiego, uważana jest za matkę wszystkich wigilii. Kościół, 
czuwając oczekuje Zmartwychwstania Chrystusa i obchodzi je 
w sakramentalnych znakach.

2. Wigilii Paschalnej nie wolno rozpoczynać przed zapadnięciem 
zmroku, a należy ją zakończyć przed świtem dnia niedzielnego 
(ONRLiK 21). Należy ją sprawować w szatach koloru białego, według 
porządku podanego w Mszale rzymskim. Wigilia Paschalna składa 
się z czterech części: liturgii światła, Słowa, chrzcielnej i euchary-
stycznej. Sprawowanie tej nocy samej Mszy bez obrzędów Wigilii 
jest niedozwolone.

3. Wigilia Paschalna może być celebrowana także w kościołach lub 
kaplicach, w których nie odbywały się obrzędy Wielkiego Czwartku 
i Wielkiego Piątku.

4. Należy każdego roku przygotować nową świecę paschalną wy-
konaną z wosku. Wszyscy tej nocy powinni przyjść na liturgię ze 
świecami, które zapala się od paschału, wnoszonego uroczyście 
w procesji do kościoła, w którym wygaszone jest oświetlenie.

5. Diakon przed śpiewem Orędzia Paschalnego prosi o błogosła-
wieństwo. Stojąc na ambonie okadza wpierw księgę, a potem idzie 
do paschału, który okadza się tylko przed śpiewem Exsultetu, pod-
czas którego wszyscy stoją, trzymając zapalone świece.

6. Nie należy opuszczać wyznaczonych na Wigilię czytań biblij-
nych. Jeśli jednak racje duszpasterskie za tym przemawiają moż-
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na odczytać trzy fragmenty, ewentualnie gdy tego wymaga ko-
nieczność, dwa ze Starego Testamentu (nigdy nie wolno opuścić 
czytania z Księgi Wyjścia) oraz Epistołę i Ewangelię. Po modlitwie 
ostatniego czytania ze Starego Testamentu zapala się świece  
ołtarzowe.

7. Po czytaniach ze Starego Testamentu następuje hymn Chwała 
na wysokości Bogu. W czasie śpiewu biją dzwony.

8. Po odczytaniu Epistoły wszyscy wstają, a celebrans trzykrot-
nie intonuje uroczyste Alleluja. Następuje proklamacja Ewangelii. 
Ewangeliarzowi nie towarzyszą akolici niosący świece, a jedynie 
turyferariusz z trybularzem. Po Ewangelii należy wygłosić homilię.

9. Wigilia Paschalna jest najwłaściwszym momentem w ciągu roku 
na udzielanie dorosłym sakramentów inicjacji chrześcijańskiej lub 
chrztu dzieciom. Jeśli nie ma kandydatów do chrztu, to należy po-
błogosławić wodę. Następnie wszyscy trzymając zapalone świece 
odnawiają przyrzeczenia chrzcielne, po czym kapłan kropi wiernych. 
Nowo pobłogosławioną wodę po zakończonej liturgii wlewa się 
do kropielnic. Za odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych podczas 
Wigilii Paschalnej oraz w rocznicę własnego chrztu można zyskać 
odpust zupełny (WO, s. 77).

10. Liturgia eucharystyczna jest szczytem całej Wigilii. Dlatego 
powinna być celebrowana w taki sposób, aby obdarzyła bogac-
twem modlitw i obrzędów wiernych, którzy na mocy przyjęte-
go chrztu włączeni są do powszechnego kapłaństwa. Zaleca się 
więc, aby podczas Wigilii miała miejsce procesja z darami ofiar-
nymi, przyniesionymi do ołtarza przez neofitów lub innych wier-
nych. Natomiast duchowni, tłumacząc liturgiczne teksty i obrzę-
dy powinni w nie wtajemniczać wiernych, by w nich owocnie  
uczestniczyli.

11. Procesja rezurekcyjna, która jest uroczystym ogłoszeniem zwy-
cięstwa Chrystusa nad śmiercią, może być, w zależności od miej-
scowych zwyczajów, bezpośrednio po Wigilii Paschalnej albo rano 
przed pierwszą Eucharystią. W procesji niesiona jest monstrancja 
oraz krzyż z czerwoną stułą i figura Chrystusa Zmartwychwstałego.
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12. Msza w dzień Wielkanocy powinna być sprawowana w sposób 
uroczysty. Zamiast aktu pokutnego należy pokropić wiernych wodą 
pobłogosławioną w Wigilię Paschalną.

13. W uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego należy zachować 
nieszpory chrzcielne, a tam gdzie nie są odprawiane, zaleca się ich 
wprowadzenie. Podczas śpiewu psalmów uczestniczący udają się 
we wspólnej procesji do chrzcielnicy (Kongregacja Kultu Bożego, 
Paschalis sollemnitatis. List okólny o przygotowaniu i obchodzeniu 
świąt wielkanocnych, nr 98).

14. Triduum Paschalne zostało uroczyście rozpoczęte w Wielki 
Czwartek Mszą Wieczerzy Pańskiej. Powinno być także uroczyście 
zakończone nieszporami chrzcielnymi w niedzielę Zmartwych-
wstania Pańskiego po południu.

Msza Wieczerzy Pańskiej

Biały

Msza własna, MR 126-131, Chwała (z biciem dzwonów), 1 pre-
facja o Najświętszej Eucharystii nr 46, w Modlitwach euchary-
stycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Wj 12,1-8.11-14; Ps 116B(115); 1 Kor 11,23-26; J 13,1-15

Po Liturgii należy usunąć wodę święconą z chrzcielnicy i kropielnic.

Wielki Piątek

Czerwony

LG własna z Wielkiego Piątku, Nieszporów nie odmawiają ci, 
którzy uczestniczą w Liturgii na cześć Męki Pańskiej, Kompleta 
po II Nieszporach z własnym responsorium

Liturgia ku czci Męki Pańskiej, MR 133-147

Czytania: Iz 52,13–53,12; Ps 31(30); Hbr 4,14-16; 5,7-9; J 18,1–19,42

czwartek 6

piątek 7
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W dniu dzisiejszym obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych i post ścisły (tylko jeden posiłek do syta, dwa mniejsze). 
Do wstrzemięźliwości zobowiązani są wszyscy powyżej 14. roku 
życia, a do postu osoby pełnoletnie aż do rozpoczęcia 60. roku życia. 
We wspólnotach Prowincji Krakowskiej – Siccis (AK, s. 62).

Dziś rozpoczyna się także Nowenna do Miłosierdzia Bożego.

WA Memento: † br. Tarsycjusz Jan Romaniuk – Łomża 2004

Wielka Sobota

Fioletowy

LG własna z Wielkiej Soboty, Nieszpory odmawiają wszyscy, 
Kompleta po II Nieszporach – odmawiają ci, którzy nie uczest-
niczą w liturgii Wigilii Paschalnej

W ciągu dnia błogosławi się pokarmy na stół wielkanocny.

8 sobota
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OKRES WIELKANOCNY

Liturgia godzin, tom II

Lekcjonarz mszalny, tom 2

1. Pięćdziesiąt dni od Niedzieli Zmartwychwstania do Niedzieli 
Zesłania Ducha Świętego obchodzi się z wielką radością jako jeden 
dzień świąteczny, co więcej jako „wielką niedzielę” (ONRLiK 22).

2. Niedziele tego okresu uważa się za niedziele Wielkanocy. Nie 
można wyznaczonych na te dni formularzy zastępować innymi. 
Uroczystości przypadające w niedziele wielkanocne przenosi się 
na poniedziałek. Nie wolno odprawiać Mszy pogrzebowych.

3. Przez początkowe osiem dni okresu Wielkanocnego obchodzona 
jest Oktawa Wielkanocna, która ma rangę uroczystości. Można 
jednak w dniach od poniedziałku do soboty użyć formularza po-
grzebowego.

4. Dni powszednie w tym okresie mają także własne formularze 
mszalne. Można jednak obchodzić wspomnienia świętych. Pierwsze 
czytanie zarówno w dni powszednie, jak i w niedzielę zaczerpnięte 
jest z Dziejów Apostolskich. W tym okresie w oparciu o starożytną tra-
dycję czytania mszalne pochodzą wyłącznie z Nowego Testamentu.

5. Od Wigilii Paschalnej aż do II Nieszporów Zesłania Ducha Świę-
tego włącznie paschał powinien być usytuowany przy ołtarzu lub 
ambonie i zapalany w okresie wielkanocnym podczas każdej Mszy 
z udziałem ludu, uroczystych Jutrzni i Nieszporów oraz innych cele-
bracji liturgicznych. Poza okresem wielkanocnym paschał znajduje 
się przy chrzcielnicy i zapala się go wyłącznie podczas chrztu lub 
w liturgii pogrzebu ustawia się go zapalony obok trumny zmarłego. 
Rubryki pozwalają zapalić paschał we wspomnienie wszystkich 
wiernych zmarłych podczas wszystkich mszy.

6. W dni powszednie po Wniebowstąpieniu Pańskim, aż do soboty 
przed Zesłaniem Ducha Świętego włącznie, Kościół trwa na modli-
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twie, przygotowując się na przyjęcie Ducha Świętego. Modlitwa ta 
powinna się koncentrować wokół sprawowanej Eucharystii i Liturgii 
Godzin, szczególnie wspólnych Nieszporów.

7. Obok ołtarza (a nie na ołtarzu, por. MR, s. 182, nr 70) należy 
umieścić figurę Zmartwychwstałego, a na krzyżach z wizerunkiem 
Ukrzyżowanego należy umieścić czerwoną stułę.

8. Po ostatniej Mszy w uroczystość Zesłania Ducha Świętego usu-
wa się czerwoną stułę z krzyża oraz zabiera z prezbiterium figurę 
Chrystusa Zmartwychwstałego (CE 393).

9. W niedziele Wielkanocne zaleca się, aby podczas Mszy miała 
miejsce aspersja, która zastępuje akt pokuty. Wodę należy pobło-
gosławić według formuły odmawianej w Okresie Wielkanocnym. 
Podczas pokropienia śpiewa się pieśń: Widziałem wodę.

10. Należy zachować duszpasterską rozwagę i proporcje, aby no-
wenna przygotowująca wiernych do obchodów Niedzieli Miłosier-
dzia przypadkiem w żaden sposób nie przewyższała obchodów 
Oktawy Wielkanocnej. To w celebracjach liturgicznych najpełniej 
dokonuje się przyjęcie Miłosierdzia Zbawiciela przez człowieka. 
Zwłaszcza w tym czasie treścią liturgii jest Chrystus paschalny, de-
finitywne objawienie Miłosierdzia Ojca.

11. Zaleca się w tym okresie odprawianie nabożeństwa Drogi Świa-
tła zatwierdzonego w 2002 roku przez Kongregację Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów (DPL, Poznań 2003, s. 110).

12. W czasie wielkanocnym zamiast modlitwy Anioł Pański odmawia 
się antyfonę Królowo Nieba (Regina coeli). Używa się jej także na 
zakończenie Komplety.



rok A seria I

91

KWIECIEŃ

Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego 
Wigilia Paschalna w Wielką Noc
Biały

MR 150-182, Chwała (z biciem dzwonów), prefacja wielkanocna 
nr 20, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnie-
niem tajemnicy dnia

Czytania: Rdz 1,1–2,2 lub krótsze Rdz 1,1.26-31a; Ps 104(103) 
lub Ps 33(32); Rdz 22,1-18 lub krótsze Rdz 22,1-2.9-13.15-18; Ps 
16(15); Wj 14,15–15,1a; Ps: Wj 15,1b-2c.3-4.5-6.17-18; Iz 54,4a.5-
14; Ps 30(29); Iz 55,1-11; Ps: Iz 12,2.3 i 4bcd.5-6; Ba 3,9-15.32–4,4; 
Ps 19(18); Ez 36,16-17a.18-28; Ps 42(41) lub Ps: Iz 12,2.3 i 4bcd.5-6 
lub Ps 51(50); Rz 6,3-11; Ps 118(117); Mt 28,1-10

„Wszystkie obrzędy Wigilii Paschalnej odbywają się w nocy: nie 
wolno ich rozpocząć, zanim nie zapadnie noc, a należy je zakończyć 
przed świtem niedzieli”. Zasada ta musi być interpretowana ściśle. 
Przeciwne jej nadużycia oraz tu i ówdzie praktykowane zwyczaje 
sprawowania Wigilii Paschalnej o godzinie, w której zwykło się an-
tycypować Mszę niedzielną, zasługują na odrzucenie (Kongregacja 
Kultu Bożego, Paschalis sollemnitatis. List okólny o przygotowaniu 
i obchodzeniu świąt paschalnych, nr 78).

  Uroczystość  
Zmartwychwstania Pańskiego
Biały

LG z uroczystości; uczestniczący w liturgii Wigilii Paschalnej 
nie odmawiają Godziny czytań; w Jutrzni i Nieszporach aż do 
zakończenia Oktawy Wielkanocnej do formuły rozesłania doda-
je się podwójne Alleluja; Nieszpory kończą uroczyste Triduum 
Paschalne; Kompleta po II Nieszporach

Msza własna, MR 184, Chwała, Wierzę, prefacja wielkanocna 
nr 20, w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie tajem-
nicy dnia, dziś i przez całą Oktawę Wielkanocną po rozesłaniu 
dodaje się podwójne Alleluja. Przez Oktawę Wielkanocy i przez 

niedziela 9
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cały Okres Wielkanocny dozwolone są wyłącznie Modlitwy eu-
charystyczne 1-3

Czytania: Dz 10,34a.37-43; Ps 118(117); Kol 3,1-4 lub 1 Kor 5,6b-8; 
Sekwencja; J 20,1-9

Zamiast powyższej Ewangelii można odczytać Ewangelię z Wigilii 
Paschalnej.

W czasie Mszy wieczornej można odczytać Ewangelię Łk 24,13-35, 
ze środy w Oktawie Wielkanocy.

Ani dzisiaj, ani w żadną z niedziel Okresu Wielkanocnego nie można 
sprawować Mszy za zmarłych, nawet pogrzebowych.

Poświęcenie pokarmów i uroczyste śniadanie wielkanocne (AK, 
s. 152).

KR Imieniny: br. Wadym Sztogryn

 Memento: † br. Gwido Nogaj – Sędziszów Małopolski 1941

 † br. Viktoras Staškevičius – Kowno (Litwa) 2005

WA Memento: † br. Waldemar Pogorzelski – Biała Podlaska (2021)

Poniedziałek  
w Oktawie Wielkanocy

Biały

LG jak w Niedzielę Zmartwychwstania i własna, do końca Oktawy 
Kompleta po I lub po II Nieszporach na przemian

Msza własna, MR 186, Chwała, prefacja wielkanocna nr 20, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia

Czytania: Dz 2,14.22b-32; Ps 16(15); Mt 28,8-15

Do końca Oktawy Wielkanocy nie można sprawować Mszy za zmar-
łych z własnym formularzem, z wyjątkiem pogrzebowej.

KR Memento: † br. Joachim Wojciechowski – Kraków 1943

10 poniedziałek
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Wtorek  
w Oktawie Wielkanocy
Biały

LG jak w Niedzielę Zmartwychwstania i własna
Msza własna, MR 187, Chwała, prefacja wielkanocna nr 20, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia
Czytania: Dz 2,36-41; Ps 33(32); J 20,11-18

Środa  
w Oktawie Wielkanocy
Biały

LG jak w Niedzielę Zmartwychwstania i własna
Msza własna, MR 188, Chwała, prefacja wielkanocna nr 20, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia
Czytania: Dz 3,1-10; Ps 105(104); Łk 24,13-35

WA Imieniny: br. Juliusz Pyrek
 Memento: † br. Laurenty Leon Moszczyński – Lubartów 1985

Czwartek  
w Oktawie Wielkanocy
Biały

LG jak w Niedzielę Zmartwychwstania i własna
Msza własna, MR 189, Chwała, prefacja wielkanocna nr 20, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia
Czytania: Dz 3,11-26; Ps 8; Łk 24,35-48

KR Imieniny: br. Marcin Bereta, br. Przemysław Poczynek, br. Prze-
mysław Sokołowski

 Memento: † br. Włodzimierz Lech – Piła 2016

11 wtorek

12 środa

13 czwartek
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Piątek  
w Oktawie Wielkanocy

Biały

LG jak w Niedzielę Zmartwychwstania i własna
Msza własna, MR 190, Chwała, prefacja wielkanocna nr 20, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia
Czytania: Dz 4,1-12; Ps 118(117); J 21,1-14

Dziś nie ma obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokar-
mów mięsnych. Zgodnie z Calendarium Romanum (nr 24) cała 
Oktawa Wielkanocy posiada charakter uroczystości Pańskiej.

Sobota  
w Oktawie Wielkanocy

Biały

LG jak w Niedzielę Zmartwychwstania i własna, I Nieszpory 2. 
Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta po I Nieszporach
Msza własna, MR 191, Chwała, prefacja wielkanocna nr 20, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia
Czytania: Dz 4,13-21; Ps 118(117); Mk 16,9-15

KR Imieniny: br. Damian Delekta

  2. Niedziela Wielkanocna,  
czyli Miłosierdzia Bożego

Biały

LG z niedzieli, II Nieszpory 2. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta 
po II Nieszporach
Msza własna, MR 192-193, Chwała, Wierzę, prefacja wielkanocna 
nr 20, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnie-
niem tajemnicy dnia

14 piątek

15 sobota

16 niedziela
II tydzień psałterza
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Czytania: Dz 2,42-47; Ps 118(117); 1 P 1,3-9; J 20,19-31

Dziś zaczyna się Tydzień Miłosierdzia.

Dziś można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

„Udziela się odpustu zupełnego na zwykłych warunkach (spowiedź 
sakramentalna, komunia eucharystyczna, modlitwa w intencjach 
papieskich) wiernemu, który w II Niedzielę Wielkanocną, czyli Mi-
łosierdzia Bożego, w jakimkolwiek kościele lub kaplicy, z sercem 
całkowicie wolnym od wszelkiego przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu, choćby powszedniego, weźmie udział w pobożnych prak-
tykach spełnianych ku czci Bożego Miłosierdzia albo przynajmniej 
odmówi przed Najświętszym Sakramentem, wystawionym pu-
blicznie lub ukrytym w tabernakulum, modlitwę Ojcze nasz i Credo, 
dodając pobożne wezwanie do Pana Jezusa Miłosiernego (np. Jezu 
Miłosierny, ufam Tobie)”. Penitencjaria Apostolska, Dekret o związaniu 
odpustów z aktami kultu spełnianymi dla uczczenia Bożego Miłosier-
dzia z dnia 29 czerwca 2002 r.

Poniedziałek  
2. tygodnia Wielkanocnego
Biały

LG z dnia

Msza z poniedziałku 2. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 4,23-31; Ps 2; J 3,1-8

KR Imieniny: br. Robert Cielicki, br. Robert Kotowski, br. Robert 
Kozłowski, br. Robert Krawiec, br. Robert Rabka, br. Robert 
Wieczorek, br. Robert Wnuk

WA Imieniny: br. Robert Żuczkowski, br. Robert Bernat

 Memento:  † br. Kajetan Stanisław Ambrożkiewicz – Zakro-
czym 2002

poniedziałek 17
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Wtorek  
2. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia

Msza z wtorku 2. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 4,32-37; Ps 93(92); J 3,7b-15

KR Jubileusz 25-lecia święceń prezbiteratu: br. Leonid Michalec

 Memento: † br. Ludwik Żołnierczyk – Kraków 1960

 † br. Tadeusz Kraus – Kraków 1977

WA Imieniny: br. Apoloniusz Leśniewski

 Memento: † br. Florian Jerzy Duchniewski – Lublin 2011

Środa  
2. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia

Msza ze środy 2. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 5,17-26; Ps 34(33); J 3,16-21

KR Memento: † br. Piotr Nowak – Wałcz 2019

Czwartek  
2. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia

Msza z czwartku 2. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 5,27-33; Ps 34(33); J 3,31-36

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

18 wtorek

19 środa

20 czwartek
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KR Memento: † br. Krescenty Roman Dudak – Gdańsk 1991

TT Wspomnienie św. Konrada  
z Parzham, zakonnika
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 76-78

Czytania: Dz 5,34-42; Ps 27(26); J 6,1-15

KR Imieniny: br. Bartosz Ekert, br. Bartosz Tkaczyk

Sobota  
2. tygodnia Wielkanocnego
Biały

LG z dnia, I Nieszpory 3. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta po 
I Nieszporach

Msza z soboty 2. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 6,1-7; Ps 33(32); J 6,16-21

albo Wspomnienie (dowolne) bł. Idziego z Asyżu, zakonnika

WA Memento: † br. Abel Władysław Wysocki – Warszawa 1990

  3. Niedziela Wielkanocna

Biały

LG z niedzieli, II Nieszpory 3. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta 
po II Nieszporach

Msza własna, MR 200-201, Chwała, Wierzę, 1-5 prefacja wielka-
nocna nr 20-24, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze 
wspomnieniem tajemnicy dnia

piątek 21

sobota 22

niedziela 23
III tydzień psałterza
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Czytania: Dz 2,14.22b-32; Ps 16(15); 1 P 1,17-21; Łk 24,13-35

Rozpoczyna się Ogólnopolski Tydzień Biblijny

KR Imieniny: br. Jerzy Ciupak, br. Jerzy Kiebała, br. Jerzy Pająk, 
br. Jerzy Justyn Rusin, br. Jerzy Steliga, br. Jerzy Stopa, br. Jerzy 
Sylwestrzak, br. Jerzy Uram, br. Jerzy Winiarski, br. Jerzy Zieliń-
ski, br. Wojciech Leon Błaszczyszyn, br. Wojciech Czywczyński, 
br. Wojciech Łukasik, br. Wojciech Pawłowski, br. Wojciech 
Sokołowski

WA Imieniny: br. Jerzy Siedlecki, br. Jerzy Obłoza, br. Yury Krau-
chanka, br. Wojciech Sugier, br. Wojciech Gwiazda, br. Woj-
ciech Wróblewski, br. Wojciech Głowacki, br. Wojciech Dy-
czyński

Uroczystość św. Wojciecha,  
biskupa i męczennika,  

głównego Patrona Polski Czerwony

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach

Msza własna, MR 45’-46’, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 75

Czytania (T. 6): Dz 1,3-8; Ps 126(125); Flp 1,20c-30; J 12,24-26

W Prowincji Warszawskiej: Święto Patronalne Prowincji, Litania do 
św. Wojciecha (MK, s. 225-227 lub 228-229).

W Gdańsku: Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, 
głównego Patrona Polski, głównego Patrona archidiecezji – czer-
wony; LG i Msza jw.

W Pile i Wałczu: Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, 
głównego Patrona Polski, głównego Patrona diecezji – czerwony; 
LG i Msza jw.

W Mogilnie i Olsztynie: Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i mę-
czennika, głównego Patrona Polski, głównego Patrona archidiecezji 
– czerwony; LG i Msza jw.

24 poniedziałek
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W Krynicy Morskiej: Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczenni-
ka, głównego Patrona Polski, głównego Patrona diecezji – czerwony; 
LG i Msza jw.

KR Imieniny: br. Grzegorz Rusin

WA Memento: † br. Albert Aleksander Ślesiński – Lublin 1963

 † br. Zbigniew Gospodarek – Lublin 2011

Święto św. Marka, Ewangelisty

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z dnia bieżącego

Msza własna, MR 50’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 68

Czytania: 1 P 5,5b-14; Ps 89(88); Mk 16,15-20

KR Imieniny: br. Marek Chmielewski, br. Marek Haśko, br. Marek 
Kłusek, br. Marek Kosarzycki, br. Marek Król, br. Marek Metelica, 
br. Marek Miszczyński, br. Marek Potoczny, br. Marek Skwarło, 
br. Marek Szychta, br. Marek Zimny

WA Imieniny: br. Jarosław Daniluk, br. Jarosław Wawrzyn, br. Ja-
rosław Antoniak, br. Jarosław Stefaniak, br. Jarosław Konopko, 
br. Marek Pasiut, br. Marek Zawadzki, br. Marek Skowroński, 
br. Marek Przeczewski, br. Marek Strycharski, br. Marek Wółkie-
wicz, br. Marek Długołęcki, br. Marek Gil, br. Jarosław Hofman, 
br. Jarosław Jarosz

Środa  
3. tygodnia Wielkanocnego
Biały

LG z dnia

Msza ze środy 3. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 8,1b-8; Ps 66(65); J 6,35-40

wtorek 25

środa 26
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Czwartek  
3. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia
Msza z czwartku 3. tygodnia Wielkanocnego
Czytania: Dz 8,26-40; Ps 66(65); J 6,44-51

Piątek  
3. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia
Msza z piątku 3. tygodnia Wielkanocnego
Czytania: Dz 9,1-20; Ps 117(116); J 6,52-59

albo Wspomnienie (dowolne) św. Piotra Chanela, prezbitera 
i męczennika

albo Wspomnienie (dowolne) św. Ludwika Marii Grignion de 
Montfort, prezbitera

albo Wspomnienie (dowolne) św. Joanny Beretty Molli
albo W Krakowie, Skomielnej Czarnej, Tenczynie, Warszawie: 

Wspomnienie (dowolne) bł. Hanny Chrzanowskiej

WA Imieniny: br. Vitali Yurkevich, br. Vitali Bandaronak

Święto św. Katarzyny Sieneńskiej,  
dziewicy i doktora Kościoła,  

Patronki Europy Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z bieżącego 
dnia tygodnia, I Nieszpory 4. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta 
po I Nieszporach
Msza własna, MR 52’-53’, Chwała, prefacja o dziewicach i za-
konnikach nr 74

27 czwartek

28 piątek

29 sobota
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Czytania (T. 6): 1 J 1,5-2,2; Ps 103(102); Mt 11,25-30

KR Memento: † br. Wincenty Tomkiewicz – Kraków 1972

WA Memento: † br. Kandyd Piotr Zyśk – Lubartów 1970

  † br. Jan Bartnowski – Chiquimula (Gwatemala) 
2003

  4. Niedziela Wielkanocna

Biały

LG z niedzieli, II Nieszpory 4. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta 
po II Nieszporach

Msza własna, MR 208, Chwała, Wierzę, 1-5 prefacja wielkanocna 
nr 20-24, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia

Czytania: Dz 2,14a.36-41; Ps 23(22); 1 P 2,20b-25; J 10,1-10

Dzisiejsza Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczyna Tydzień modlitw 
o powołania do służby Bożej w Kościele. W ferie zaleca się wy-
bór formularzy mszalnych o powołania kapłańskie (zob. MR 131’’) 
i o powołania do życia zakonnego (zob. MR 134’’). We wszystkie dni 
tygodnia zaleca się dołączanie stosownych wezwań w modlitwie 
powszechnej.

Poniedziałek  
4. tygodnia Wielkanocnego
Biały

LG z dnia

Msza z poniedziałku 4. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 11,1-18; Ps 42(41); J 10,11-18

Rozpoczynają się nabożeństwa majowe ku czci NMP

niedziela 30
IV tydzień psałterza

poniedziałek 1
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albo Wspomnienie (dowolne) św. Józefa, rzemieślnika

W Katowicach: Święto św. Józefa, rzemieślnika – biały; LG ze święta, 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z bieżącego dnia tygodnia; Msza 
własna, MR 54’-55’, Chwała, prefacja własna nr 65; czytania (T. 6): 
Kol 3,14-15.17.23-24; Ps 90(89); Mt 13,54-58

Wspomnienie św. Atanazego,  
biskupa i doktora Kościoła

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości NMP, Królowej 
Polski, głównej Patronki Polski, Kompleta po I Nieszporach

Msza własna, MR 55’-56’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Dz 11,19-26; Ps 87(86); J 10,22-30

W Tenczynie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej NMP, 
Królowej Polski, głównej Patronki Polski, Kompleta po I Nieszporach

W Częstochowie i Krośnie: LG – I Nieszpory uroczystości NMP, 
Królowej Polski, głównej Patronki Polski oraz głównej Patronki ar-
chidiecezji, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Zygmunt Wantuch

 Memento: † br. Lesław Tabor – Piła 1970

 † br. Michał Czuba – Krosno 1988

WA Imieniny: br. Zygmunt Komińczyk

 Memento:  † br. Seweryn Jan Krajenta – Gorzów Wielkopolski 
1998

  † br. Cezary Tadeusz Wojczuk – Nowe Miasto nad 
Pilicą 2012

2 wtorek
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Uroczystość Najświętszej  
Maryi Panny, Królowej Polski,  
głównej Patronki Polski Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej

Msza własna, MR 56’-57’, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 62, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3

Czytania (T. 6): Ap 11,19a; 12,1-6a.10ab; Ps: Jdt 13,18bcde.19-20a; 
Kol 1,12-16; J 19,25-27

W Tenczynie: Uroczystość odpustowa NMP, Królowej Polski, głów-
nej Patronki Polski – biały; LG i Msza jw.

W Częstochowie i Krośnie: Uroczystość NMP, Królowej Polski, 
głównej Patronki Polski oraz głównej Patronki archidiecezji – biały; 
LG i Msza jw.

Wspomnienie św. Floriana,  
męczennika
Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 58’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: Dz 13,13-25; Ps 89(88); J 13,16-20

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
biały.

W Krakowie: Święto św. Floriana, męczennika, Patrona miasta – czer-
wony; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona i psalmy 
z dnia bieżącego; Msza własna, MR 58’, Chwała, prefacja o męczen-
nikach nr 72; czytania (T. 6): 2 Tm 2,1-13; Ps 18(17); Mt 10,28-33

W Katowicach: Wspomnienie św. Floriana, męczennika, Patrona 
archidiecezji – czerwony; LG i Msza jw.

środa 3

czwartek 4
pierwszy czwartek miesiąca
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Piątek  
4. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia

Msza z piątku 4. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 13,26-33; Ps 2; J 14,1-6

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

albo TT Wspomnienie (dowolne) bł. Tomasza z Olera, zakonni-
ka – biały; LG z tekstów wspólnych; Msza o zakonnikach, 
MR 55’’-57’’, prefacja o zakonnikach nr 74

albo Wspomnienie (dowolne) św. Stanisława Kazimierczyka, 
prezbitera

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie św. Sta-
nisława Kazimierczyka, prezbitera – biały; LG ze wspomnienia; Msza 
własna, MR 58’-59’, prefacja o pasterzach nr 73

W Krośnie: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki archikatedralnej 
w Przemyślu – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia an-
tyfona i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, MR 
3’’-4’’, Chwała, prefacja nr 52; czytania (T. 6, s. 7*nn.)

KR Imieniny: br. Waldemar Korba

WA Imieniny: br. Waldemar Sarba

Święto świętych  
Apostołów Filipa i Jakuba

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona i psalmy z dnia 
bieżącego, I Nieszpory 5. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta po 
I Nieszporach

Msza własna, MR 59’-60’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68

5 piątek
pierwszy piątek miesiąca

6 sobota
pierwsza sobota miesiąca
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Czytania (T. 6): 1 Kor 15,1-8a; Ps 19(18); J 14,6-14

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

  5. Niedziela Wielkanocna

Biały

LG z niedzieli, II Nieszpory 5. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta 
po II Nieszporach

Msza własna, MR 215, Chwała, Wierzę, 1-5 prefacja wielkanocna 
nr 20-24, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia

Czytania: Dz 6,1-7; Ps 33(32); 1 P 2,4-9; J 14,1-12

Uroczystość św. Stanisława,  
biskupa i męczennika,  
głównego Patrona Polski Czerwony

LG z uroczystości

Msza własna, MR 62’-63’, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 76, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3, uroczyste błogosła-
wieństwo (zob. MR 63’)

Czytania (T. 6): Dz 20,17-18a.28-32.36; Ps 100(99); Rz 8,31b-39; 
J 10,11-16

W Prowincji Warszawskiej: Święto Patronalne Prowincji, Litania do 
św. Stanisława (MK, s. 230-232 lub 232-234).

W Krakowie, Kielcach, Stalowej Woli i Zagórzu: Uroczystość św. Sta-
nisława, biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski oraz Patrona 
archidiecezji i diecezji – czerwony; LG i Msza jw.

W Lublinie, Lubartowie i Warszawie: Uroczystość św. Stanisława, 
biskupa i męczennika, głównego Patrona Polski oraz Patrona archi-
diecezji – czerwony; LG i Msza jw.

niedziela 7
I tydzień psałterza

poniedziałek 8
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KR Imieniny: br. Jarosław Fedirczuk, br. Stanisław Borczuch, br. Sta-
nisław Szlosek

 Memento: † br. Alfons Komosiński – Warszawa 1986

 † br. Konrad Rogoziński – Kraków 1992

WA Imieniny: br. Stanisław Dudziak, br. Stanisław Filipek, br. Sta-
nisław Miciuk, br. Stanisław Kowalski

Wtorek  
5. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia

Msza z wtorku 5. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 14,19-28; Ps 145(144); J 14,27-31a

albo TT Wspomnienie (dowolne) bł. Jeremiasza z Wołoszczyzny, 
zakonnika – biały; LG ze wspomnienia; Msza ze wspomnie-
nia, MF 95-97 (teksty pod datą 7 maja), prefacja o zakon-
nikach MF 21

W II Zakonie: Wspomnienie św. Katarzyny z Bolonii, dziewicy – biały; 
LG ze wspomnienia; Msza ze wspomnienia, MF 98-101, prefacja 
o dziewicach MF 21

W Kielcach: Uroczystość NMP, Matki Łaski Bożej, głównej Patronki 
miasta – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, 
MR 60’-61’, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP nr 55-57; czytania (T. 6): 
Dz 1,12-14; Ps: 1 Sm 2,1.4-5.6-7.8abcd; Rz 5,12.17-19; Mt 12,46-50

WA Memento: † br. Andreas Janis Pavlovskis – Ryga (Łotwa) 2000

9 wtorek



rok A seria I

107

MAJ

Środa  
5. tygodnia Wielkanocnego
Biały

LG z dnia

Msza ze środy 5. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 15,1-6; Ps 122(121); J 15,1-8

albo Wspomnienie (dowolne) św. Jana z Avili, prezbitera i dok-
tora Kościoła

TT Wspomnienie  
św. Ignacego z Laconi, zakonnika
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 101-103, prefacja o zakonnikach MF 21

Czytania: Dz 15,7-21; Ps 96(95); J 15,9-11

TT Wspomnienie św. Leopolda  
Mandicia z Hercegnovi, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 103-106, prefacja o pasterzach MF 21

Czytania: Dz 15,22-31; Ps 57(56); J 15,12-17

W Terliczce: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej NMP Fatim-
skiej, Kompleta po I Nieszporach

W Warszawie: LG – I Nieszpory uroczystości NMP Łaskawej, głównej 
Patronki Warszawy, Kompleta po I Nieszporach

środa 10

czwartek 11

piątek 12
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Sobota  
5. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia, I Nieszpory 6. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta po 
I Nieszporach

Msza z soboty 5. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 16,1-10; Ps 100(99); J 15,18-21

albo Wspomnienie (dowolne) NMP z Fatimy

W Terliczce: Uroczystość odpustowa NMP Fatimskiej – biały; LG 
z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodat-
kowej, I Nieszpory 6. Niedzieli Wielkanocnej, Kompleta po I Nieszpo-
rach; Msza własna, MR 64’-65’, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP nr 57, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3; czytania (T. 6, s. 156): 
Ap 11,19a;12,1.3-6a.10ab; Ps 45(44); Rz 5,12.17-19; Łk 11,27-28

W Warszawie: Uroczystość NMP Łaskawej, głównej Patronki War-
szawy – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej, I Nieszpory 6. Niedzieli Wielkanocnej, Kom-
pleta po I Nieszporach; Msza własna, MR 60’-61’, Chwała, Wierzę, 
prefacja o NMP nr 55-57; czytania (T. 6, s. 112-126) lub: Ap 21,1-5a; 
Ps 113, Rz 5,12.17-19; J 2,1-11

KR Imieniny: br. Robert Miller

 Memento: † br. Eustachy Rzepka – Sędziszów Małopolski 1973

  6. Niedziela Wielkanocna

Biały

LG z niedzieli

Msza własna, MR 222, Chwała, Wierzę, 1-5 prefacja wielkanocna 
nr 20-24, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspo-
mnieniem tajemnicy dnia

Czytania: Dz 8,5-8.14-17; Ps 66(65); 1 P 3,15-18; J 14,15-21

13 sobota

14 niedziela
II tydzień psałterza
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KR Imieniny: br. Maciej Jabłoński, br. Maciej Podolec, br. Maciej 
Styburski, br. Maciej Zinkiewicz

 Memento: † br. Szymon Nachyła – Stalowa Wola 1960

WA Imieniny: br. Krisjanis Dāmbergs

 Memento: † br. Czesław Stanisław Studnicki – Lublin 2014

Wspomnienie  
św. Małgorzaty z Kortony
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 106-110, prefacja o świętych MF 20

Czytania: Dz 16,11-15; Ps 149; J 15,26–16,4a

W Warszawie i Zakroczymiu: LG – I Nieszpory uroczystości św. An-
drzeja Boboli, Kompleta po I Nieszporach

Święto św. Andrzeja Boboli,  
prezbitera i męczennika,  
Patrona Polski Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 67’-68’, Chwała, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania (T. 6): Ap 12,10-12a lub 1 Kor 1,10-13.17-18; Ps 34(33); 
J 17,20-26

W Bytomiu: Święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralnego 
w Gliwicach – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia anty-
fona i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, 
Chwała, prefacja nr 52; czytania (T. 6, s. 27*-39*)

W Warszawie i Zakroczymiu: Uroczystość św. Andrzeja Boboli, 
prezbitera i męczennika, Patrona metropolii – czerwony; LG z uro-
czystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatko-

poniedziałek 15

wtorek 16



rok A seria I

110

MAJ

wej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 67’-68’, Chwała, 
Wierzę, prefacja o męczennikach nr 72; czytania (T. 6): Ap 12,10-12a; 
Ps 34(33); 1 Kor 1,10-13.17-18; J 17,20-26

W Olsztynie: Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, 
Patrona archidiecezji – czerwony; LG i Msza jw.

W Łomży: Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, 
Patrona diecezji – czerwony; LG i Msza jw.

WA Imieniny: br. Andrzej Dezor, br. Andrei Kviatsinski

Wspomnienie św. Paschalisa  
Baylona, zakonnika

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 111-114, prefacja o zakonnikach MF 21

Czytania: Dz 17,15.22–18,1; Ps 148; J 16,12-15

W Bytomiu: Święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczenni-
ka, Patrona Polski – czerwony; LG ze święta, w modlitwie w ciągu 
dnia antyfona i psalmy z dnia bieżącego; Msza własna, MR 67’-68’, 
Chwała, prefacja o męczennikach nr 72; czytania (T. 6): Ap 12,10-12a; 
Ps 34(33); lub 1 Kor 1,10-13.17-18; J 17,20-26

W Krynicy Morskiej: Święto rocznicy poświęcenia kościoła kate-
dralnego w Elblągu – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia 
antyfona i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na poświęcenie kościoła nr 52; czytania 
(T. 6, s. 3*nn.)

KR Memento: † br. Felicjan Piskor – Krosno 1958

17 środa
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T T Święto św. Feliksa z Cantalice,  
zakonnika
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z dnia bieżącego

Msza własna, MF 115-118, Chwała, prefacja o zakonnikach MF 21

Czytania (MF): Kol 3,12-17; Ps 16(15); Łk 12,22-31

Dziś z racji święta św. Feliksa można uzyskać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami. Tradycyjnie w naszych kościołach można dziś 
zorganizować nabożeństwo dla dzieci połączone z namaszczeniem 
olejem św. Feliksa.

Nabożeństwo ku czci św. Feliksa (AK, s. 197; MK, s. 235-239).

WA Memento:  † br. Mieczysław Wójcik – Nowe Miasto nad Pilicą 
2006

T T Wspomnienie św. Kryspina  
z Viterbo, zakonnika
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF OFMCap 7-8

Czytania: Dz 18,9-18; Ps 47(46); J 16,20-23a

1. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 164 lub s. 171).

albo Wspomnienie (dowolne) bł. Elżbiety Róży Czackiej, zakon-
nicy

KR Jubileusz 50-lecia święceń prezbiteratu: br. Ryszard Modelski

 Imieniny: br. Piotr Jordan Śliwiński

 Memento: † br. Benigny Bartkowicz – Kraków 1982

 † br. Prosper Cebula – Sędziszów Małopolski 1982

czwartek 18

piątek 19
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WA Memento:  † br. Wincenty Aleksander Czajkowski – Zakro-
czym 1979

 † br. Daniel Tadeusz Kordela – Krynica Morska 2007

Wspomnienie św. Bernardyna  
ze Sieny, prezbitera

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory Uroczystości Wniebowstąpienia 
Pańskiego, Kompleta po I Nieszporach

Msza własna, MF 119-122

Czytania: Dz 18,23-28; Ps 47(46); J 16,23b-28

2. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 165 lub s. 172).

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

KR Imieniny: br. Aleksander Mogilny

 Memento: † br. Andrzej Bugajewski – Opole 2002

WA Memento: † br. Andrzej Rafał Gozdal – Lubartów 1999

 † br. Piotr Józef Gacki – Olsztyn 2005

  Uroczystość  
Wniebowstąpienia Pańskiego

Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy 
własne

Msza własna, MR 226, Chwała, Wierzę, 1 lub 2 prefacja o Wnie-
bowstąpieniu nr 25-26, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 
1-3 ze wspomnieniem tajemnicy dnia

Czytania: Dz 1,1-11; Ps 47(46); Ef 1,17-23; Mt 28,16-20

20 sobota

21 niedziela
III tydzień psałterza
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3. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 166 lub s. 173).

Nie usuwa się figury Chrystusa zmartwychwstałego (por. CE 393)!

KR Memento:  † br. Stefan Żołneczko – Sędziszów Małopolski 
2012

Poniedziałek  
7. tygodnia Wielkanocnego
Biały

LG z dnia

Msza z poniedziałku 7. tygodnia Wielkanocnego

Czytania: Dz 19,1-8; Ps 68(67); J 16,29-33

4. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 167 lub s. 174).

albo Wspomnienie (dowolne) św. Rity z Cascii, zakonnicy

W Katowicach: Wspomnienie (dowolne) świętych męczenników 
Krzysztofa Magallanesa, prezbitera, i Towarzyszy

W Sofii: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła – bia-
ły; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej; Msza 
wspólna w rocznicę poświęcenia własnego kościoła, MR 2’’-3’’, 
Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 51, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem ta-
jemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

KR Memento: † br. Stanisław Dziedzic – Tenczyn 1991

WA Memento: † br. Bogusław Juliusz Rosochacki – Szczytno 2001

poniedziałek 22
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Święto rocznicy poświęcenia  
Bazyliki św. Ojca Franciszka z Asyżu

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z dnia bieżącego

Msza własna, MF 123-126, Chwała

Czytania (MF): Ap 21,2-5; Ps 95(94); J 10,22-30

5. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 167 lub s. 175).

W Woroneżu: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej NMP Wspo-
możycielki Wiernych, Kompleta po I Nieszporach

KR Jubileusz 25-lecia święceń prezbiteratu: br. Marek Wolter, 
br. Antoni Kowalski, br. Tomasz Kryger, br. Tomasz Przybek, 
br. Mariusz Urbanek, br. Krzysztof Czeczko

Wspomnienie  
NMP Wspomożycielki Wiernych

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 72’-73’, prefacja o NMP nr 55-58

Czytania: Dz 20,28-38; Ps 68(67); J 17,11b-19

6. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 168 lub s. 176).

W Woroneżu: Uroczystość odpustowa NMP Wspomożycielki Wier-
nych – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej; Msza własna, MR 72’-73’, Chwała, Wierzę, pre-
facja o NMP nr 55-58; czytania (T. 6, s. 169): Ap 11,19a; 12,1.3-6a.10ab; 
Ps 45(44); Łk 1,26-38

KR Memento: † br. Aleksy Bałut – Stalowa Wola 1980

23 wtorek

24 środa
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Czwartek  
7. tygodnia Wielkanocnego
Biały

LG z dnia
Msza z czwartku 7. tygodnia Wielkanocnego
Czytania: Dz 22,30; 23,6-11; Ps 16(15); J 17,20-26

7. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 168 lub s. 177).

albo Wspomnienie (dowolne) św. Bedy Czcigodnego, prezbitera 
i doktora Kościoła

albo Wspomnienie (dowolne) św. Grzegorza VII, papieża
albo Wspomnienie (dowolne) św. Marii Magdaleny de Pazzi, 

dziewicy

KR Imieniny: br. Grzegorz Skrzela
 Memento: † br. Bolesław Wojtuń – Piła 1969

WA Imieniny: br. Grzegorz Brzeziński
 Memento: † br. Bogdan Władysław Gaca – Warszawa 1992
 † br. Franciszek Majewski – Beacon (USA) 2020

Wspomnienie św. Filipa Nereusza,  
prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 75’, prefacja o pasterzach nr 73
Czytania: Dz 25,13-21; Ps 103(102); J 21,15-19

8. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 169 lub s. 178).

KR Imieniny: br. Filip Jaros

WA Memento: † br. Zbigniew Franciszek Konopka – Łomża 2015

czwartek 25

piątek 26
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Sobota  
7. tygodnia Wielkanocnego

Biały

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 
Kompleta po I Nieszporach

Msza z soboty 7. tygodnia Wielkanocnego

Czytania (Msza rano): Dz 28,16-20.30-31; Ps 11(10); J 21,20-25

9. dzień Nowenny przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego 
(AK, s. 170 lub s. 179).

albo T T Wspomnienie (dowolne) bł. Józefa Tous y Soler, prezbi-
tera – biały; LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego, Kompleta po I Nieszporach; Msza 
z tekstów wspólnych o jednym pasterzu, MR 31’’-32’’, pre-
facja o pasterzach nr 73

albo Wspomnienie (dowolne) św. Pawła VI, papieża

KR Memento: † br. Piotr Paluch – Skomielna Czarna 1992

Wigilia Zesłania Ducha Świętego – czerwony: Msza własna, 
MR 238-239, Chwała, Wierzę, prefacja o Zesłaniu Ducha Świętego 
nr 27, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia.

Jeżeli sprawuje się Mszę świętą w formie dłuższej, następują czy-
tania ze Starego Testamentu, których wybór znajduje się poniżej 
(szczegółowy sposób celebracji Liturgii słowa zawarty został w De-
krecie Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Prot. 
nr 173/18, 2 kwietnia 2019 r., z uzupełnieniem Komisji Liturgicznej 
KEP z dn. 21 maja 2020). Natomiast przy celebracji w zwykły sposób 
należy wybrać jedną z podanych perykop ze Starego Testamentu:

Rdz 11,1-9; Ps 33(32); Wj 19,3-8a.16-20b; Ps: Dn 3,52.53-54.55-56 lub 
Ps 19(18); Ez 37,1-14; Ps 107(106); Jl 3,1-5; Ps 104(103); Rz 8,22-27; 
J 7,37-39

27 sobota
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  Niedziela  
Zesłania Ducha Świętego
Czerwony

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy 
własne; w Jutrzni i Nieszporach do formuły rozesłania dodaje 
się podwójne Alleluja

Msza własna, MR 239-240, Chwała, Wierzę, prefacja o Zesłaniu 
Ducha Świętego nr 27, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 
ze wspomnieniem tajemnicy dnia; dziś po rozesłaniu dodaje się 
podwójne Alleluja

Czytania: Dz 2,1-11; Ps 104(103); 1 Kor 12,3b-7.12-13; Sekwencja; 
J 20,19-23

Za pobożne i publiczne odmówienie lub odśpiewanie hymnu 
„O Stworzycielu, Duchu, przyjdź…” można uzyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami.

Dzisiejsza uroczystość kończy Okres Wielkanocny. W przyszłą nie-
dzielę, zgodnie z trzecim przykazaniem kościelnym, dobiega końca 
możliwość przyjęcia przez wiernych Komunii świętej wielkanocnej.

Po ostatniej Mszy świętej odnosi się paschał do chrzcielnicy, usuwa 
czerwoną stułę z krzyża i zabiera z prezbiterium figurę Zmartwych-
wstałego, jeśli była tam umieszczona (CE 393).

niedziela 28
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OKRES ZWYKŁY

Liturgia godzin, tom III

Lekcjonarz mszalny, tom 3

1. Oprócz okresów mających własny charakter rok liturgiczny posia-
da trzydzieści trzy lub trzydzieści cztery tygodnie okresu, w którym 
nie obchodzi się żadnej szczegółowej tajemnicy Chrystusa, lecz 
wspomina się, zwłaszcza w niedzielę, misterium Chrystusa w całej 
jego pełni (ONRLiK 43).

2. Niedziela jest pierwotnym dniem świątecznym oraz podstawą 
i rdzeniem całego roku liturgicznego. Ze względu na swoje szcze-
gólne znaczenie niedziela ustępuje tylko uroczystościom oraz świę-
tom Pańskim. Biskup diecezjalny winien czuwać, aby w jego diecezji 
świąteczny charakter niedzieli nie został przysłonięty przez inny 
liturgiczny obchód. Miejscowy ordynariusz może wydać jednorazo-
wą zgodę, gdy za tym przemawiają uzasadnione racje duszpaster-
skie i pożytek wiernych, na użycie innego formularza mszalnego, 
aniżeli ten, który przewidziany jest na daną niedzielę zwykłą.

3. Okres Zwykły rozpoczyna się w poniedziałek po niedzieli Chrztu 
Pańskiego i trwa do wtorku przed Środą Popielcową oraz w po-
niedziałek po uroczystości Zesłania Ducha Świętego i kończy się 
przed I nieszporami 1. niedzieli Adwentu.

4. Poszczególne niedziele tego okresu mają własne formularze 
mszalne. W dni powszednie można wybrać formularz z poprzedniej 
niedzieli lub którykolwiek z niedzieli okresu zwykłego. Zaleca się tak-
że, mając na uwadze duchowy pożytek wiernych z duszpasterską 
roztropnością korzystać z formularzy Mszy wotywnych, w różnych 
potrzebach lub za zmarłych, jeśli Msza sprawowana jest w intencji 
zmarłych. W soboty, jeśli nie przypada wspomnienie obowiązkowe, 
można wybrać formularz o NMP, korzystając z Mszału Rzymskiego 
lub Zbioru Mszy o Najświętszej Maryi Pannie.
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5. W Mszach wotywnych można użyć szat w kolorze z dnia, okresu 
liturgicznego lub wskazanych w poszczególnych formularzach. 
Zasadę tę wolno stosować także w Mszach wotywnych o NMP 
w sobotę.

6. Obchody ku czci świętych, które mają czytania własne, tzn. mó-
wiące o samej osobie świętego lub tajemnicy, którą wspomina 
dany formularz powinny być czytane zamiast czytań przewidzia-
nych w lekcjonarzu na dzień powszedni, nawet gdy dany obchód 
liturgiczny ma tylko rangę wspomnienia. Kapłan sprawujący Mszę 
z udziałem ludu powinien jednak zatroszczyć się o to, aby bez 
dostatecznego powodu nie opuszczać czytań, które w lekcjonarzu 
wyznaczone są na dni powszednie (WLM 83).

Święto  
Najświętszej Maryi Panny,  
Matki Kościoła Biały

LG ze święta (LGZF – T. III, s. 1190), w modlitwie w ciągu dnia 
antyfony i psalmy z dnia bieżącego (psalmodia z poniedziałku 
IV tygodnia)

Msza własna, MR 73’-74’, Chwała, 3 prefacja o NMP nr 57

Czytania (T. 6, s. 179): Rdz 3,9-15.20 lub Dz 1,12-14; Ps 87(86); 
J 19,25-34

W Kijowie: Uroczystość odpustowa NMP, Matki Kościoła – biały; 
LG z uroczystości (LGZF – T. I I I , s. 1190), w modlitwie w ciągu dnia 
psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza 
własna, MR 79’-81’, Chwała, Wierzę, 3 prefacja o NMP nr 57; czytania 
(T. 6, s. 179): Rdz 3,9-15.20; Ps 87(86); Dz 1,12-14; J 19,25-34

W Serpelicach: Uroczystość NMP, Matki Kościoła, głównej Patronki 
diecezji – biały; LG i Msza jw.

KR Memento: † br. Ireneusz Nowak – Wołczyn 1982

poniedziałek 29
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Syr 35,1-12; Ps 50(49); Mk 10,28-31

albo Wspomnienie (dowolne) św. Jana Sarkandra, prezbitera 
i męczennika

albo Wspomnienie (dowolne) św. Zdzisławy

W Katowicach: Wspomnienie św. Jana Sarkandra, prezbitera i mę-
czennika – czerwony; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 77’

W Skomielnej Czarnej: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej 
Nawiedzenia NMP, Kompleta po I Nieszporach

We Wrocławiu: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej Matki 
Bożej Pocieszenia z Hodowicy, Kompleta po I Nieszporach

W II Zakonie: Wspomnienie (dowolne) św. Kamili Baptysty Varano, 
dziewicy

KR Imieniny: br. Zdzisław Weissbrot

Święto Nawiedzenia  
Najświętszej Maryi Panny

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 78’-79’, Chwała, prefacja o NMP nr 56

Czytania (T. 6): So 3,14-17 lub Rz 12,9-16b; Ps: Iz 12,2.3 i 4bcd.5-6; 
Łk 1,39-56

W Skomielnej Czarnej: Uroczystość odpustowa Nawiedze-
nia NMP – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 

30 wtorek
IV tydzień psałterza – 8. tydzień okresu zwykłego

31 środa
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z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, 
MR 78’-79’, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP nr 56; czytania (T. 6): 
So 3,14-18; Ps: Iz 12,2.3 i 4bcd.5-6; Rz 12,9-16b; Łk 1,39-56

We Wrocławiu: Uroczystość odpustowa Matki Bożej Pocieszenia 
z Hodowicy – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia 
psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza 
własna, Zbiór Mszy o NMP 169-171, Chwała, Wierzę, prefacja własna 
tamże; czytania (Lekcjonarz do Mszy o NMP 167-171): Iz 61,1-3.10-11; 
Ps: Iz 12,2.3 i 4bcd.5-6; 2 Kor 1,3-7; Mt 5,1-12 lub J 14,15-21.25-27

KR Memento: † br. Alojzy Wojnar – Stalowa Wola 2004

WA Jubileusz 25-lecia święceń prezbiteratu: br. Wojciech Gwiaz-
da, br. Adam Dobrodziej, br. Andrzej Romanowski, br. Jan 
Karczewski

 Memento: † br. Ludomir Maria Leon Grunwald – Lublin 2008

Święto Jezusa Chrystusa,  
Najwyższego i Wiecznego Kapłana
Biały

LG ze święta (s. 331)

Msza własna, MR 276, Chwała, prefacja na Mszę Krzyżma nr 78

Czytania (T. 3, s. 443): Rdz 22,9-18 lub Hbr 10,4-10; Ps 40(39); 
Mt 26,36-42

Rozpoczynają się nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.

KR Memento: † br. Kosma Lenczowski – Kraków 1959 

 † br. Leon Wojnar – Sędziszów Małopolski 1966

czwartek 1
pierwszy czwartek miesiąca

MAJ | CZERWIEC
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Syr 44,1.9-13; Ps 149; Mk 11,11-25

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

albo TT Wspomnienie (dowolne) św. Feliksa z Nikozji, zakonnika 
– biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MF OFMCap 8

W Stalowej Woli: Wspomnienie błogosławionych męczenników 
Sadoka i Towarzyszy – czerwony; LG ze wspomnienia; Msza własna, 
MR 84’-85’, prefacja o męczennikach nr 72

W Sędziszowie Małopolskim i Terliczce: Święto rocznicy poświę-
cenia kościoła katedralnego w Rzeszowie – biały; LG ze święta, 
w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza 
z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja nr 52; czytania 
(T. 6, s. 3*nn.)

Wspomnienie świętych  
męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy

Czerwony

LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości Najświętszej Trójcy 
(s. 345), Kompleta po I Nieszporach
Msza własna, MR 82’-83’, prefacja o męczennikach nr 72
Czytania: Syr 51,12-20b; Ps 19(18); Mk 11,27-33

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

KR Imieniny: br. Leszek Nocuń, br. Lesław Urbanek

WA Memento: † br. Dariusz Sosnowski – Olsztyn 2019

2 piątek
pierwszy piątek miesiąca

3 sobota
pierwsza sobota miesiąca



rok A seria I

123

CZERWIEC

  Uroczystość Najświętszej Trójcy

Biały

LG z uroczystości

Msza własna, MR 277, prefacja o Najświętszej Trójcy nr 42, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem 
tajemnicy dnia

Czytania (T. 3, s. 454): Wj 34,4b-6.8-9; Ps: Dn 3,52.53-54.55-56; 
2 Kor 13,11-13; J 3,16-18

W niedziele okresu zwykłego nie można sprawować Mszy za zmar-
łych z własnym formularzem, z wyjątkiem Mszy pogrzebowej.

KR Memento: † br. Władysław Zając – Krosno 1966

WA Memento: † br. Eugeniusz Bruno Wenta – Łomża 1990

  † br. Zygmunt Prusiński – Chiquimula (Gwatemala) 
2020

Wspomnienie św. Bonifacego,  
biskupa i męczennika
Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 86’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: Tb 1,3; 2,1b-8; Ps 112(111); Mk 12,1-12

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie (do-
wolne) św. Bonifacego, biskupa i męczennika lub wspomnienie 
(dowolne) bł. Małgorzaty Łucji Szewczyk, dziewicy

KR Imieniny: br. Igor Gumeniuk

WA Imieniny: br. Ihar Kolzun

 Memento:  † br. Prokop Józef Rowiński – Nowe Miasto nad 
Pilicą 1953

niedziela 4

poniedziałek 5
I tydzień psałterza – 9. tydzień okresu zwykłego
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Tb 2,9-14; Ps 112(111); Mk 12,13-17

albo Wspomnienie (dowolne) św. Norberta, biskupa

W Rywałdzie: Wspomnienie (dowolne) bł. Marii Karłowskiej, dzie-
wicy

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa (s. 360), Kompleta po I Nieszporach

Msza dowolna

Czytania: Tb 3,1-11a.16-17a; Ps 25(24); Mk 12,18-27

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie (do-
wolne) błogosławionych męczenników Michała Tomaszka i Zbi-
gniewa Strzałkowskiego, prezbiterów

W Zagórzu: Wspomnienie (dowolne) bł. Zbigniewa Strzałkowskiego, 
prezbitera i męczennika

KR Imieniny: br. Wiesław Marzec

 Memento: † br. Paschalis Krypel – Wrocław 1970

WA Imieniny: br. Zbigniew Fryska

 Memento:  † br. Jozafat Szymon Rybak – Gorzów Wielkopolski 
1955

6 wtorek

7 środa
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  Uroczystość Najświętszego  
Ciała i Krwi Chrystusa
Biały

LG z uroczystości

Msza własna, MR 278, Chwała, Wierzę, prefacja o Najświętszej 
Eucharystii nr 46-47

Czytania (Lekcjonarz T. 3, s. 464): Pwt 8,2-3.14b-16a; Ps 147B; 
1 Kor 10,16-17; J 6,51-58

KR Memento: † br. Józef Krzaczek – Gdańsk 2004

WA Memento: † br. Pius Antoni Janowski – Warszawa 1979

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Tb 11,5-18; Ps 146(145); Mk 12,35-37

albo TT Wspomnienie (dowolne) bł. Mikołaja z Gesturi, zakonnika 
– biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MF OFMCap 9

albo Wspomnienie (dowolne) św. Efrema, diakona i doktora 
Kościoła

W Warszawie: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki archikatedral-
nej w Warszawie – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia 
antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja nr 52; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Lubartowie i Lublinie: Święto rocznicy poświęcenia kościoła 
archikatedralnego w Lublinie – biały; LG ze święta, w modlitwie 
w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów 
wspólnych, MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja nr 52; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

czwartek 8

piątek 9
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 10. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: Tb 12,1b.5-15.20; Ps: Tb 13,2abcde.6.7.8; Mk 12,38-44

albo T T Wspomnienie (dowolne) błogosławionych Tomasza i Le-
onarda z Baabdath, prezbiterów i męczenników – czerwony; 
LG ze wspomnienia; Msza z tekstów wspólnych o męczenni-
kach, MR 13’’-17’’, prefacja o męczennikach nr 72

W Mogilnie: Wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa, Patrona diecezji 
– biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 90’, prefacja o pa-
sterzach nr 73

KR Imieniny: br. Bogumił Kusiak

 Memento:  † br. Bonawentura Hagel – Stalowa Wola 1986

   10. Niedziela zwykła

Zielony 

LG z niedzieli

Msza z 10. Niedzieli zwykłej, MR 251, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 
1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Oz 6,3-6; Ps 50(49); Rz 4,18-25; Mt 9,9-13

WA Memento:  † br. Ireneusz Bolesław Mianowski – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1983

10 sobota

11 niedziela
II tydzień psałterza
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Wspomnienie  
błogosławionych  
męczenników:  
Aniceta Koplińskiego, Henryka Krzysztofika,  
Floriana Stępniaka, prezbiterów, Fidelisa Chojnackiego  
i Symforiana Duckiego, zakonników, oraz 103 Towarzyszy
Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 143 oraz MF 129-132, prefacja o męczenni-
kach MF 20

Czytania: 2 Kor 1,1-7; Ps 34(33); Mt 5,1-12

W Nowej Soli, Pile, Sędziszowie Małopolskim i Wałczu: LG – I Nie-
szpory uroczystości odpustowej św. Antoniego z Padwy, Kompleta 
po I Nieszporach

W Białej Podlaskiej, Gorzowie Wielkopolskim i Orchówku: LG – I Nie-
szpory uroczystości odpustowej św. Antoniego z Padwy, Kompleta 
po I Nieszporach

W II Zakonie: Wspomnienie błogosławionych męczenników: Marii 
Teresy Kowalskiej, dziewicy, i 107 Towarzyszy – czerwony; LG ze 
wspomnienia; Msza własna, MF 143 oraz MF 129-132, prefacja 
o męczennikach MF 20; czytania: 2 Kor 1,1-7; Ps 34(33); Mt 5,1-12

KR Memento:  † br. Wojciech Strzemecki – Wałcz 1961

 † br. Leopold Starzec – Stalowa Wola 1966

WA Memento:  † br. Wenanty Walenty Niedziela – Łomża 1988

 † br. Polikarp Aleksander Jachyra – Lubartów 1996

 † br. Jacek Nowacki – Stambuł (Turcja) 2021

poniedziałek 12
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Święto św. Antoniego z Padwy,  
prezbitera i doktora Kościoła

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 134-139, Chwała, prefacja własna

Czytania (MF): Mdr 7,7-14 lub Ef 4,7.11-15; Ps 40(39); Mk 16,15-20

W Nowej Soli, Pile, Sędziszowie Małopolskim i Wałczu: Uroczy-
stość św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła – biały; 
LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MF 134-139, 
Chwała, Wierzę, prefacja własna; czytania (MF): Mdr 7,7-14; Ps 40(39); 
Ef 4,7.11-15; Mk 16,15-20

W Białej Podlaskiej, Gorzowie Wielkopolskim i Orchówku: Uroczy-
stość św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła – biały; 
LG i Msza jw.

KR Imieniny: br. Antoni Kowalski

WA Imieniny: bp Antoni Pacyfik Dydycz, br. Antoni Kawka

Wspomnienie bł. Michała Kozala,  
biskupa i męczennika

Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 107’-108’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: 2 Kor 3,4-11; Ps 99(98); Mt 5,17-19

W Pile: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia własne-
go kościoła, Kompleta po I Nieszporach

W Bydgoszczy: Wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczen-
nika, patrona diecezji – czerwony; LG i Msza jw.

13 wtorek

14 środa



rok A seria I

129

CZERWIEC

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, Kompleta po I Nieszporach
Msza dowolna
Czytania: 2 Kor 3,15–4,1.3-6; Ps 85(84); Mt 5,20-26

W Wołczynie: Wspomnienie bł. Jolanty, Księżnej Kaliskiej, zakonnicy 
– biały; LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa, Kompleta po I Nieszporach; Msza własna, 
MR 98’-99’, prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74

W Mogilnie: Wspomnienie bł. Jolanty, zakonnicy, Patronki archidie-
cezji – biały; LG i Msza jw.

W Pile: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła – bia-
ły; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, I Nie-
szpory uroczystości Najświętszego Serca Pana Jezusa, Kompleta 
po I Nieszporach; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego 
kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1. prefacja na rocznicę poświę-
cenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze 
wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

Uroczystość  
Najświętszego Serca Pana Jezusa
Biały

LG z uroczystości
Msza własna, MR 279, Chwała, Wierzę, prefacja o Najświętszym 
Sercu Pana Jezusa nr 48, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3
Czytania (T. 3, s. 483): Pwt 7,6-11; Ps 103(102); 1 J 4,7-16; Mt 11,25-30
Po głównej Mszy świętej należy przed Najświętszym Sakramentem 
odnowić Akt Wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. 
Za publiczne odmówienie tego Aktu można dzisiaj zyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami.

czwartek 15

piątek 16
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W Krasiłowie: Uroczystość odpustowa Najświętszego Serca Pana 
Jezusa – biały; LG i Msza jw.

KR Memento:  † br. Antanas Rimkus – Kowno 2012

WA Memento:  † br. Bernard Józef Nowakowski – Lubartów 1964

Wspomnienie Niepokalanego  
Serca Najświętszej Maryi Panny

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 11. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 128’-129’, prefacja o NMP nr 55-58

Czytania (T. 6, s. 246): Iz 61,9-11; Ps: 1 Sm 2,1bcde.4-5.6-7; Łk 2,41-51

W Zagórzu: Uroczystość odpustowa Niepokalanego Serca NMP 
– biały; LG z uroczystości, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, 
MR 128’-129’, Chwała, Wierzę, prefacja o Najświętszej Maryi Pannie 
nr 55-58; czytania (T. 6, 246, 35*): Iz 61,9-11; Ps: 1 Sm 2,1.4-5.6-7.8abcd; 
Rz 5,12.17-19; Łk 2,41-51

W Lublinie Poczekajce: Uroczystość odpustowa Niepokalanego 
Serca NMP – biały; LG i Msza jw.

W Nowej Soli i Gorzowie Wielkopolskim: LG – I Nieszpory uro-
czystości NMP z Rokitna, głównej Patronki diecezji, Kompleta po 
I Nieszporach

KR Imieniny: br. Albert Rusnak

 Memento:  † br. Franciszek Chabierski – Sędziszów Małopolski 
2002

WA Memento:  † br. Edward Szelachowski – Zakroczym 1995

17 sobota
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   11. Niedziela zwykła

Zielony 

LG z niedzieli
Msza z 11. Niedzieli zwykłej, MR 252, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 
1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: Wj 19,2-6a; Ps 100(99); Rz 5,6-11; Mt 9,36–10,8

W Nowej Soli i Gorzowie Wielkopolskim: Uroczystość NMP z Ro-
kitna, głównej Patronki diecezji – biały; LG z uroczystości (teksty 
wspólne o NMP), w modlitwie w ciągu dnia psalmy z niedzieli 
I tygodnia, Kompleta po I I Nieszporach; Msza ze wspomnienia 
NMP, Królowej – 22 sierpnia, MR 178’-179’, Chwała, Wierzę, prefacja 
o NMP nr 58, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3; czytania 
(T. 6): Wj 19,3-8a; Ps 119(118); Dz 1,12-14; Łk 2,41-52

WA Memento:  † br. Marian Jerzy Cygan – Lublin 2006

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: 2 Kor 6,1-10; Ps 98(97); Mt 5,38-42

albo Wspomnienie (dowolne) św. Romualda, opata

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

niedziela 18
III tydzień psałterza

poniedziałek 19

wtorek 20
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Czytania: 2 Kor 8,1-9; Ps 146(145); Mt 5,43-48

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie (do-
wolne) bł. Władysława Bukowińskiego, prezbitera

KR Memento:  † br. Medard Parysz – Nowa Sól 2013

WA Memento:  † br. Joel Władysław Pruchniak – Warszawa 1960

Wspomnienie św. Alojzego  
Gonzagi, zakonnika

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 111’-112’, prefacja o zakonnikach nr 74

Czytania: 2 Kor 9,6-11; Ps 112(111); Mt 6,1-6.16-18

WA Memento:  † br. Augustyn Bolesław Fila – Lubartów 1990

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: 2 Kor 11,1-11; Ps 111(110); Mt 6,7-15

albo Wspomnienie (dowolne) św. Paulina z Noli, biskupa

albo Wspomnienie (dowolne) świętych męczenników Jana Fi-
shera, biskupa i Tomasza More’a

KR Imieniny: br. Tomasz Łakomczyk

 Memento:  † br. Gustaw Tyburczy – Sędziszów Małopolski 
2018

21 środa

22 czwartek



rok A seria I

133

CZERWIEC

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Narodzenia św. Jana Chrzci-
ciela, Kompleta po I Nieszporach

Msza dowolna

Czytania: 2 Kor 11,18.21b-30; Ps 34(33); Mt 6,19-23

Wigilia uroczystości Narodzenia św. Jana Chrzciciela – biały, Msza 
wigilii, MR 117’-118’, Chwała, Wierzę, prefacja o św. Janie Chrzcicielu 
nr 64, w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy 
dnia; czytania (T. 6): Jr 1,4-10; Ps 71(70); 1 P 1,8-12; Łk 1,5-17

W Starokonstantynowie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej 
Narodzenia św. Jana Chrzciciela, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Zenon Kapka, br. Zenon Maszczyk

 Memento:  † br. Hieronim Warachim – Sędziszów Małopolski 
2011

Uroczystość Narodzenia  
św. Jana Chrzciciela
Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach

Msza własna, MR 118’-119’, Chwała, Wierzę, prefacja o św. Janie 
Chrzcicielu nr 64, w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspo-
mnienie tajemnicy dnia

Czytania (T. 6): Iz 49,1-6; Ps 139(138); Dz 13,22-26; Łk 1,57-66.80

W Starokonstantynowie: Uroczystość odpustowa Narodzenia św. Jana 
Chrzciciela – biały; LG i Msza jw.

KR Imieniny: br. Jan Michałkiewicz, br. Jan Salawa

piątek 23

sobota 24



rok A seria I

134

CZERWIEC

WA Imieniny: br. Jan Bońkowski, br. Jan Jurczak, br. Jan Nowosiel-
ski, br. Jan Masłowski, br. Jan Karczewski, br. Jan Malanowski, 
br. Ivan Sadouski, br. Jānis Savickis

 Memento:  † br. Benedykt Antoni Drozdowski – Broken Arrow 
(USA) 1988

 † br. Gerard Czesław Iwanicki – Wołomin 2005
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Liturgia godzin, tom IV

Lekcjonarz mszalny, tom 4

   12. Niedziela zwykła

Zielony 

LG z niedzieli
Msza z 12. Niedzieli zwykłej, MR 253, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: Jr 20,10-13; Ps 69(68); Rz 5,12-15; Mt 10,26-33

KR Memento:  † br. Tymon Przybyła – Krosno 1983

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Rdz 12,1-9; Ps 33(32); Mt 7,1-5

albo T T Wspomnienie (dowolne) bł. Andrzeja Jacka Longhi-
na, biskupa – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, 
MF OFMCap 10-11, prefacja o pasterzach nr 73

albo T T Wspomnienie (dowolne) bł. Jakuba z Ghaziru, prezbitera 
– biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MF OFMCap 11, 
prefacja o pasterzach nr 73

albo Wspomnienie (dowolne) św. Zygmunta Gorazdowskiego, 
prezbitera

albo Wspomnienie (dowolne) św. Josemaríi Escrivy de Balaguera, 
prezbitera

W Rywałdzie: LG – I Nieszpory uroczystości NMP Nieustającej 
Pomocy, głównej Patronki diecezji, Kompleta po I Nieszporach

WA Memento:  † br. Paweł Truszkowski – Libreville (Gabon) 2014

niedziela 25
IV tydzień psałterza

poniedziałek 26
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 13,2.5-18; Ps 15(14); Mt 7,6.12-14

albo Wspomnienie (dowolne) św. Cyryla Aleksandryjskiego, bi-
skupa i doktora Kościoła

W Rywałdzie: Uroczystość NMP Nieustającej Pomocy, głównej 
Patronki diecezji – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; 
Msza własna, MR 122’-123’, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP nr 55-58; 
czytania (T. 6): Iz 7,10-14; Ps 71(70); Ap 12,1.3-6a.10ab; J 19,25-27

KR Imieniny: br. Władysław Michorek

WA Imieniny: br. Uladzislau Minko

Wspomnienie św. Ireneusza,  
biskupa, męczennika i doktora Kościoła

Czerwony

LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości Świętych Aposto-
łów Piotra i Pawła, Kompleta po I Nieszporach

Msza własna, MR 123’-124’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: Rdz 15,1-12.17-18; Ps 105(104); Mt 7,15-20

Wigilia uroczystości Świętych Apostołów Piotra i Pawła – czer-
wony; Msza wigilii, MR 125’-126’, Chwała, Wierzę, prefacja własna 
nr 66; czytania (T. 6): Dz 3,1-10; Ps 19(18); Ga 1,11-20; J 21,15-19

W Bytomiu: LG – I Nieszpory uroczystości Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła, głównych Patronów diecezji, Kompleta po I Nie-
szporach

27 wtorek

28 środa
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W Serpelicach i Lublinie Śródmieściu: LG – I Nieszpory uroczy-
stości odpustowej Świętych Apostołów Piotra i Pawła, Kompleta 
po I Nieszporach

W Krynicy Morskiej: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej 
św. Piotra Apostoła, Kompleta po I Nieszporach

KR Memento:  † br. Roman Bałut – Lwów 1941

WA Imieniny: br. Ireneusz Naumowicz

Uroczystość Świętych Apostołów  
Piotra i Pawła
Czerwony

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach

Msza z uroczystości, MR 126’-127’, Chwała, Wierzę, prefacja wła-
sna nr 66

Czytania (T. 6): Dz 12,1-11; Ps 34(33); 2 Tm 4,6-9.16-18; Mt 16,13-19

W dniu dzisiejszym można uzyskać odpust zupełny za posługiwanie 
się dewocjonaliami poświęconymi przez Ojca Świętego lub biskupa 
oraz za odmówienie wyznania wiary.

Dziś nie można sprawować Mszy za zmarłych z własnym formula-
rzem, z wyjątkiem Mszy pogrzebowej.

W Bytomiu: Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła, głów-
nych Patronów diecezji – czerwony; LG i Msza jw.

W Serpelicach i Lublinie Śródmieściu: Uroczystość odpustowa 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła – czerwony; LG i Msza jw.

W Krynicy Morskiej: Uroczystość odpustowa św. Piotra Apostoła 
– czerwony; LG i Msza jw.

Dziś swoje imieniny obchodzi br. Piotr Stasiński, radny generalny 
Zakonu.

czwartek 29
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KR Imieniny: br. Paweł Borek, br. Paweł Frąckowiak, br. Paweł 
Kaim, br. Paweł Kubiak, br. Paweł Lasocki, br. Paweł Orłowski, 
br. Paweł Pelczar, br. Paweł Smoła, br. Paweł Teperski, br. Paweł 
Tokarz, br. Piotr Arkuszewski, br. Piotr Blum, br. Piotr Borys, 
br. Piotr Komorniczak, br. Piotr Kucharzewski, br. Piotr Kuczaj, 
br. Piotr Kurkiewicz, br. Piotr Kwiatek, br. Piotr Michalik, br. Piotr 
Pańczak, br. Piotr Piotrowski, br. Piotr Podoba, br. Piotr Szaro, 
br. Piotr Tokarz, br. Piotr Walocha, br. Piotr Wójtowicz

 Memento:  † br. Wit Urbanik – Krosno 2021

WA Jubileusz 60-lecia święceń prezbiteratu: bp Pacyfik Antoni 
Dydycz

 Imieniny: br. Paweł Gondek, br. Paweł Szymala, br. Paweł Sie-
rotko, br. Paweł Kaczorek, br. Paweł Działa, br. Pavel Kuzmich, 
br. Piotr Jakacki, br. Piotr Stasiński, br. Piotr Pawlita, br. Piotr 
Doleżoł, br. Piotr Woźniacki, br. Piotr Ruszczak, br. Piotr Zającz-
kowski, br. Piotr Wardawy, br. Piotr Arndt, br. Piotr Wrotniak, 
br. Piotr Gudalewski, br. Piotr Krawczyk, br. Piotr Owczarz, 
br. Piotr Morawski, br. Piotr Strełko, br. Piotr Anusiewicz, 
br. Piotr Murach, br. Piotr Zacharski

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 17,1.9-10.15-22; Ps 128(127); Mt 8,1-4

albo Wspomnienie (dowolne) Świętych Pierwszych Męczenni-
ków Świętego Kościoła Rzymskiego

WA Imieniny: br. Vadzim Voitsik

 Memento:  † br. Antoni Stanisław Nonas – Warszawa 1979

30 piątek
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 13. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach
Msza dowolna
Czytania: Rdz 18,1-15; Ps: Łk 1,46b-48.49-50.53-54; Mt 8,5-17

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

albo Wspomnienie (dowolne) św. Ottona, biskupa

W Pile i Wałczu: Wspomnienie św. Ottona, biskupa – biały; LG ze 
wspomnienia; Msza własna, MR 130’, prefacja o pasterzach nr 73

KR Imieniny: br. Marian Zieliński

WA Memento:  † br. Justyn Maria Wacław Bartkowicz – Lublin 1975

   13. Niedziela zwykła

Zielony 

LG z niedzieli
Msza z 13. Niedzieli zwykłej, MR 254, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: 2 Krl 4,8-12a.14-16a; Ps 89(88); Rz 6,3-4.8-11; Mt 10,37-42

Święto św. Tomasza, Apostoła

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

sobota 1
pierwsza sobota miesiąca

niedziela 2
I tydzień psałterza

poniedziałek 3
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Msza własna, MR 137’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68

Czytania (T. 6): Ef 2,19-22; Ps 117(116); J 20,24-29

Dziś, w rocznicę wydania przez papieża Klemensa VII bulli Religionis 
zelus (1528), obchodzimy Dzień Rodziny Kapucyńskiej.

KR Imieniny: br. Tomasz Duszyc, br. Tomasz Krawczyk, br. Tomasz 
Kryger, br. Tomasz Pilch, br. Tomasz Przybek, br. Tomasz Re-
giewicz, br. Tomasz Staniec, br. Tomasz Świtała

WA Imieniny: br. Anatoli Yaroshko, br. Tomasz Juńczyk, br. Tomasz 
Wroński, br. Tomasz Płonka, br. Tomasz Rogaliński, br. Tomasz 
Mędrek, br. Tomasz Okoń, br. Tomasz Mantyk, br. Tomasz Ćwi-
rzeń

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 19,15-29; Ps 26(25); Mt 8,23-27

albo Wspomnienie (dowolne) św. Elżbiety Portugalskiej

albo Wspomnienie (dowolne) bł. Piotra Jerzego Frassatiego

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Święto rocznicy po-
święcenia bazyliki archikatedralnej w Krakowie – biały; LG ze święta, 
w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego; 
Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę 
poświęcenia kościoła nr 52; czytania (T. 6, s. 20*nn.)

4 wtorek
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 21,5.8-20; Ps 34(33); Mt 8,28-34

albo Wspomnienie (dowolne) św. Antoniego Marii Zaccarii, pre-
zbitera

albo Wspomnienie (dowolne) św. Marii Goretti, dziewicy i mę-
czennicy

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie (do-
wolne) św. Elżbiety Portugalskiej

WA Memento:  † br. Zachariasz Zdzisław Ruszkowski – Newton 
(USA) 1966

Wspomnienie bł. Marii Teresy  
Ledóchowskiej, dziewicy
Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 139’-140’, prefacja o dziewicach i zakonnikach 
nr 74

Czytania: Rdz 22,1-19; Ps 116A(114); Mt 9,1-8

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
biały.

WA Memento:  † br. Emanuel Janusz Śliwa – Zakroczym 1968

środa 5

czwartek 6
pierwszy czwartek miesiąca
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 23,1-4.19; 24,1-8.10.48.59.62-67; Ps 106(105); 
Mt 9,9-13

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

KR Memento:  † br. Grzegorz Feret – Sędziszów Małopolski 1974

  † br. Andrzej Świlak – Musowskie Winarny (Czechy) 
1997

  † br. Wiesław Wróbel – Musowskie Winarny (Cze-
chy) 1997

WA Memento:  † br. Anzelm Wojciech Jawnaszan – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1968

Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 14. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 141’-142’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Rdz 27,1-5.15-29; Ps 135(134); Mt 9,14-17

W Krośnie: Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera, Patrona ar-
chidiecezji – biały; LG i Msza jw.

7 piątek
pierwszy piątek miesiąca

8 sobota
pierwsza sobota miesiąca
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   14. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli
Msza z 14. Niedzieli zwykłej, MR 255, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: Za 9,9-10; Ps 145(144); Rz 8,9.11-13; Mt 11,25-30

T T Święto św. Weroniki Giuliani,  
dziewicy
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego
Msza własna, MF 164-169, Chwała, prefacja o dziewicach i za-
konnikach MF 21 lub o świętych MF 20
Czytania (MF): Ga 6,14-16; Ps 149(148); J 15,1-8

W Mogilnie: LG – I Nieszpory uroczystości św. Benedykta, opata, 
Patrona Europy i Patrona miasta, Kompleta po I Nieszporach

W II Zakonie: Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami z racji 
święta św. Weroniki Giuliani

KR Memento:  † br. Emanuel Kitka – Sędziszów Małopolski 1982

Święto św. Benedykta,  
opata, Patrona Europy
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego
Msza własna, MR 143’-144’, Chwała, prefacja o świętych nr 70-71 
lub o zakonnikach nr 74

niedziela 9
II tydzień psałterza

poniedziałek 10

wtorek 11
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Czytania (T. 6): Prz 2,1-9 lub Dz 4,32-35; Ps 34(33); Mt 19,27-29

W Mogilnie: Uroczystość św. Benedykta, opata, Patrona Europy 
i Patrona miasta – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z psalmodii dodatkowej; Kompleta po II Nieszporach; 
Msza własna, MR 143’-144’, Chwała, Wierzę, prefacja o świętych 
nr 70-71 lub o zakonnikach nr 74; czytania (T. 6): Prz 2,1-9 ; Ps 34(33); 
Dz 4,32-35; Mt 19,27-29

W Łomży: LG – I Nieszpory uroczystości św. Brunona Boniface-
go z Kwerfurtu, biskupa i męczennika, głównego Patrona diecezji, 
Kompleta po I Nieszporach

KR Memento:  † br. Hadrian Borek – Iwonicz 1985

WA Memento:  † br. Mieczysław Stefan Kowalik – Warszawa 1996

 † br. Fabian Wacław Owczarczyk – Łomża 2003

Wspomnienie św. Brunona Bonifacego  
z Kwerfurtu, biskupa i męczennika

Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 144’-145’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: Rdz 41,55-57; 42,5-7.14-15a.17-24a; Ps 33(32); Mt 10,1-7

W Łomży: Uroczystość św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa 
i męczennika, głównego Patrona diecezji – czerwony; LG z uroczy-
stości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 144’-145’, Chwała, 
Wierzę, prefacja o męczennikach nr 72; czytania (T. 6): Iz 52,7-10; 
Ps 96(95); 1 Tes 2,2b-8; J 15,9-17

W Olsztynie: Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bi-
skupa i męczennika, Patrona archidiecezji – czerwony; LG i Msza jw.

12 środa
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Wspomnienie świętych pustelników  
Andrzeja Świerada i Benedykta
Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 145’-146’, prefacja o świętych nr 70-71 

Czytania: Rdz 44,18-21.23b-29; 45,1-5; Ps 105(104); Mt 10,7-15

W Zagórzu: Wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada 
i Benedykta, Patronów diecezji – biały; LG i Msza jw. 

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rdz 46,1-7.28-30; Ps 37(36); Mt 10,16-23

albo Wspomnienie (dowolne) św. Kamila de Lellis, prezbitera

albo Wspomnienie (dowolne) św. Henryka

albo Wspomnienie (dowolne) św. Franciszka Solano, prezbitera

albo Wspomnienie (dowolne) świętych męczenników Jana Jo-
nesa i Jana Walla, prezbiterów

KR Imieniny: br. Henryk Cisowski, br. Henryk Masny, br. Kamil 
Bartoszek, br. Kamil Pasierbski

WA Imieniny: br. Henryk Piłat, br. Kamil Sochacki

czwartek 13

piątek 14
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Święto św. Bonawentury,  
biskupa i doktora Kościoła

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego, I Nieszpory 15. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza własna, MF 176-179, Chwała, prefacja o pasterzach MF 21

Czytania: Mdr 8,2-7.16-18; Ps 16; Mt 5,13-19

KR Imieniny: br. Wołodymyr Procko

 Memento:  † br. Zbigniew Stępkowski – Bytom 1976

WA Imieniny: br. Henryk Krajewski, br. Henryk Grajko, br. Henryk 
Kosmala

   15. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 15. Niedzieli zwykłej, MR 256, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Iz 55,10-11; Ps 65(64); Rz 8,18-23; Mt 13,1-23 lub krótsza 
Mt 13,1-9

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Wj 1,8-14.22; Ps 124(123); Mt 10,34–11,1

15 sobota

16 niedziela
III tydzień psałterza

17 poniedziałek
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WA Imieniny: br. Bogdan Augustyniak

 Memento:  † br. Bronisław Jan Wilk – Warszawa 1978

 † br. Mirosław Czesław Warakomski – Suwałki 2013

Wspomnienie  
św. Szymona z Lipnicy, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 149’-150’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Wj 2,1-15a; Ps 69(68); Mt 11,20-24

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Wj 3,1-6.9-12; Ps 103(102); Mt 11,25-27

W II Zakonie: Wspomnienie (dowolne) bł. Ludwiki z Sabaudii, za-
konnicy

KR Memento:  † br. Józef Szostak – Rabka 1997

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Wj 3,13-20; Ps 105(104); Mt 11,28-30

albo Wspomnienie (dowolne) bł. Czesława, prezbitera

wtorek 18

środa 19

czwartek 20
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We Wrocławiu: Wspomnienie bł. Czesława, prezbitera, Patrona ar-
chidiecezji – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 150’-151’, 
prefacja o pasterzach nr 73

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

KR Imieniny: br. Czesław Wrona 

WA Memento:  † br. Celestyn Mieczysław Małkowski – Ostrołęka 
1957

TT Święto św. Wawrzyńca z Brindisi,  
prezbitera i doktora Kościoła

Biały 

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 187-191, Chwała, prefacja o pasterzach MF 21

Czytania (MF): 2 Kor 5,14-21; Ps 67(66); Łk 9,1-6

KR Imieniny: br. Daniel Dołhań, br. Daniel Kowalewski, br. Daniel 
Wójcik

WA Imieniny: br. Daniel Stelmaszek

 Memento:  † br. Edmund Mikołaj Różycki – Łomża 1994

Święto św. Marii Magdaleny

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego, I Nieszpory 16. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza własna, MR 153’, Chwała, prefacja o św. Marii Magdalenie 
(Dodatek, s. 234)

21 piątek

22 sobota
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Czytania własne (T. 6): Pnp 8,6-7 lub 2 Kor 5,14-17; Ps 63(62); 
J 20,1.11-18

   16. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 16. Niedzieli zwykłej, MR 257, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Mdr 12,13.16-19; Ps 86(85); Rz 8,26-27; Mt 13,24-43 
lub krótsza Mt 13,24-30

KR Memento:  † br. Marcin Glazar – Krosno 1972

WA Memento:  † br. Efrem Stanisław Kanabus – Nîmes (Francja) 
1965

Wspomnienie św. Kingi,  
dziewicy
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 155’-156’, prefacja o dziewicach i zakonnikach 
nr 74

Czytania: Wj 14,5-9a.10-18; Ps: Wj 15,1b-2c.3-4.5-6; Mt 12,38-42

W Zagórzu: Wspomnienie św. Kingi, dziewicy, Patronki diecezji 
– biały; LG i Msza jw.

W Gdańsku: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Jakuba, 
Apostoła, Kompleta po I Nieszporach

niedziela 23
IV tydzień psałterza

poniedziałek 24
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Święto św. Jakuba, Apostoła

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego 

Msza własna, MR 156’-157’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68

Czytania (T. 6): 2 Kor 4,7-15; Ps 126(125); Mt 20,20-28

Z racji wspomnienia św. Krzysztofa zaleca się dziś modlitwę w in-
tencji kierowców i podróżujących. Można także poświęcić pojazdy 
mechaniczne.

W Gdańsku: Uroczystość św. odpustowa św. Jakuba, Apostoła 
– czerwony; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psal-
my z psalmodii dodatkowej; Msza własna, MR 156’-157’, Chwała, 
Wierzę, prefacja o Apostołach nr 67-68; czytania (T. 6): 2Kor 4,7-15; 
Ps 126(125); Mt 20,20-28

KR Imieniny: br. Jakub Robazel, br. Krzysztof Andryszkiewicz, 
br. Krzysztof Bierówka, br. Krzysztof Czeczko, br. Krzysztof Juzba, 
br. Krzysztof Kazubowski, br. Krzysztof Mleczkowski, br. Krzysz-
tof Niewiadomski, br. Krzysztof Orzadowicz, br. Krzysztof Stroj-
ny, br. Krzysztof Turek

 Memento:  † br. Jan Tandek – Stalowa Wola 2004

WA Imieniny: br. Krzysztof Groszyk, br. Krzysztof Gajewski, br. Krzysz-
tof Lewandowski, br. Krzysztof Wyszyński, br. Krzysztof Kuc, 
br. Krzysztof Dudziak, br. Krzysztof Paklepa, br. Krzysztof Ku-
rzątkowski, br. Krzysztof Przybylski, br. Krzysztof Werbliński, 
br. Krzysztof Łaziński, br. Krzysztof Fabich, br. Krzysztof Puzio, 
br. Krzysztof Wyszomirski

 Memento:  † br. Ryszard Czesław Grabski – Lubartów 1987

25 wtorek
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Wspomnienie św. Joachima i Anny,  
Rodziców Najświętszej Maryi Panny
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 157’-158’, prefacja o świętych nr 70-71

Czytania: Wj 16,1-5.9-15; Ps 78(77); Mt 13,1-9

W Bytomiu: Wspomnienie św. Anny, matki NMP, Patronki diecezji 
– biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 158’-159’, prefacja 
o świętych nr 70-71

KR Imieniny: br. Joachim Bernacki, br. Mirosław Burzyński

WA Imieniny: br. Mirosław Ferenc

 Memento:  † br. Atanazy Jan Niziołek – Gorzów Wielkopolski 
1999

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Wj 19,1-2.9-11.16-20b; Ps: Dn 3,52.53-54.55-56; Mt 13,10-17

albo T T Wspomnienie (dowolne) bł. Marii Magdaleny Martinengo, 
dziewicy – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MF 196-198, 
prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74

W Bytomiu: Wspomnienie św. Joachima, ojca NMP – biały; LG ze 
wspomnienia; Msza własna, MR 159’-160’, prefacja o świętych nr 
70-71

W II Zakonie: Wspomnienie bł. Marii Magdaleny Martinengo, dzie-
wicy – biały; LG i Msza jw.

KR Memento:  † br. Kasper Cyrek – Brzozów 1980 

środa 26

czwartek 27
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Wj 20,1-17; Ps 19(18); Mt 13,18-23

albo Wspomnienie (dowolne) św. Szarbela Makhlufa, prezbitera

WA Imieniny: br. Viktar Barysevich

Wspomnienie świętych  
Marty, Marii i Łazarza

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 17. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach
Msza własna, nowa kolekta (Dodatek, s. 234), MR 161’, prefacja 
o świętych nr 70-71
Czytania własne (T. 6, s. 302): 1 J 4,7-16; Ps 34(33); J 11,19-27 
lub Łk 10,38-42

   17. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli
Msza z 17. Niedzieli zwykłej, MR 258, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: 1 Krl 3,5.7-12; Ps 119(118); Rz 8,28-30; Mt 13,44-52 lub 
krótsza Mt 13,44-46

KR Imieniny: br. Piotr Kowalski

 Memento:  † br. Bogdan-Maria Kruk – Leibnitz (Austria) 2007

28 piątek

29 sobota

30 niedziela
I tydzień psałterza
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Wspomnienie  
św. Ignacego Loyoli, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 162’-163’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Wj 32,15-24.30-34; Ps 106(105); Mt 13,31-35

WA Jubileusz 60-lecia życia zakonnego: br. Marian Puta, br. Ka-
zimierz Zych

Wspomnienie św. Alfonsa Marii  
Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 164’-165’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Wj 33,7-11; 34,5-9.28; Ps 103(102); Mt 13,36-43

W Winnicy: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej NMP Aniel-
skiej z Porcjunkuli

W Białej Podlaskiej: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej 
NMP Anielskiej z Porcjunkuli

KR Memento:  † br. Feliks Ścisło – Sędziszów Małopolski 1955

Święto Najświętszej Maryi Panny  
Anielskiej z Porcjunkuli
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 199-203, Chwała, prefacja o NMP MF 18-19

Czytania (MF): Syr 24,1-2.16-21 lub Ga 4,3-7; Ps: Łk 1,46-55; 
Łk 1,26-33

poniedziałek 31

wtorek 1

środa 2
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W tym dniu za nawiedzenie jakiegokolwiek kościoła franciszkańskie-
go lub parafialnego można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami (odpust Porcjunkuli potwierdził papież Benedykt XV 
w dokumencie Constat apprime 16 kwietnia 1921 roku).

W Winnicy: Uroczystość odpustowa NMP Anielskiej z Porcjun-
kuli – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, 
MF 199-203, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP MF 18-19; czytania 
(MF): Syr 24,1-2.16-21; Ps: Łk 1,46-55; Ga 4,3-7; Łk 1,26-33

W Białej Podlaskiej: Uroczystość odpustowa NMP Anielskiej z Por-
cjunkuli – biały; LG i Msza jw.

KR Memento:  † br. Wojciech Paniak – Katowice 1993

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Wj 40,16-21.34-38; Ps 84(83); Mt 13,47-53

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
zielony.

WA Memento:  † br. Władysław Leon Truszkowski – Lublin 1981 

  † br. Urban Stanisław Drożdż – Łomża 1995

3 czwartek
pierwszy czwartek miesiąca
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Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya,  
prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 167’
Czytania: Kpł 23,1.4-11.15-16.27.34b-37; Ps 81(80); Mt 13,54-58

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

KR Imieniny: br. Dominik Orczykowski

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory święta Przemienienia Pańskiego, Kompleta 
po I Nieszporach
Msza dowolna
Czytania: Kpł 25,1.8-17; Ps 67(66); Mt 14,1-12

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

albo Wspomnienie (dowolne) rocznicy poświęcenia rzymskiej 
Bazyliki NMP

W Warszawie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej Przemie-
nienia Pańskiego, Kompleta po I Nieszporach

   Święto Przemienienia Pańskiego

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona własna, psalmy 
z dnia bieżącego

piątek 4
pierwszy piątek miesiąca

sobota 5
pierwsza sobota miesiąca

niedziela 6
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Msza własna, MR 168’-169’, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 45, 
w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania (T. 6): Dn 7,9-10.13-14; Ps 97(96); 2 P 1,16-19; Mt 17,1-9

W Warszawie: Uroczystość odpustowa Przemienienia Pańskiego 
– biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z niedzieli 
I tygodnia, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 168’-169’, 
Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 45, w Modlitwach eucharystycz-
nych 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia; czytania (T. 6): Dn 7,9-10.13-14; 
Ps 97(96); 2 P 1,16-19; Mt 17,1-9

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Lb 11,4b-15; Ps 81(80); Mt 14,13-21

albo T T Wspomnienie (dowolne) błogosławionych męczenników 
Agatanioła i Kasjana, prezbiterów – czerwony; LG ze wspo-
mnienia; Msza własna, MF 203-205, prefacja o męczennikach 
MF 20

We Wrocławiu: Wspomnienie bł. Edmunda Bojanowskiego; LG ze 
wspomnienia; Msza własna, MR 170’, prefacja o świętych nr 70-71

W Zagórzu: Wspomnienie (dowolne) bł. Edmunda Bojanowskiego

Święto św. Dominika,  
założyciela Zakonu Kaznodziejskiego,  

prezbitera Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 206-210, Chwała, prefacja własna

7 poniedziałek
II tydzień psałterza – 18. tydzień okresu zwykłego

8 wtorek
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Czytania (MF): 2 Tm 4,1-5; Ps 37(36); Mt 5,13-16

WA Imieniny: br. Dominik Sulewski

Święto św. Teresy Benedykty od Krzyża,  
dziewicy i męczennicy, Patronki Europy
Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 172’-173’, Chwała, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania (T. 6): Oz 2,16b.17b.21-22; Ps 45(44); Mt 25,1-13

W Lubartowie i Zakroczymiu: LG – I Nieszpory uroczystości od-
pustowej św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, Kompleta po 
I Nieszporach

KR Imieniny: br. Roman Łukaszewski, br. Roman Pop

WA Imieniny: br. Roland Prejs

Święto św. Wawrzyńca,  
diakona i męczennika
Czerwony 

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 173’-174’, Chwała, prefacja o męczennikach nr 72 

Czytania (T. 6): Mdr 3,1-9 lub 2 Kor 9,6-10; Ps 112(111); J 12,24-26 

W Lubartowie i Zakroczymiu: Uroczystość odpustowa św. Waw-
rzyńca, diakona i męczennika – czerwony; LG z uroczystości, w mo-
dlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po 
II Nieszporach; Msza własna, MR 173’-174’, Chwała, Wierzę, prefa-
cja o męczennikach nr 72; czytania (T. 6): Mdr 3,1-9; Ps 112(111); 
2 Kor 9,6-10; J 12,24-26

środa 9

czwartek 10



rok A seria I

158

SIERPIEŃ

W II Zakonie: LG – I Nieszpory uroczystości św. Klary, dziewicy, 
Kompleta po I Nieszporach

WA Imieniny: br. Borys Karczmarzyk 

Święto św. Klary, dziewicy

Biały 

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 210-219, Chwała, prefacja własna

Czytania (MF): Oz 2,16-17.21-22 lub 2 Kor 4,6-10.16-18; Ps 45(44); 
J 15,4-10

W II Zakonie: Uroczystość św. Klary, dziewicy – biały; LG z uroczy-
stości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MF 210-219, Chwała, 
Wierzę, prefacja własna; czytania (MF): Oz 2,16-17.21-22; Ps 45(44); 
2 Kor 4,6-10.16-18; J 15,4-10

WA Memento:  † br. Zygmunt Marian Klimowicz – Yonkers (USA) 
2010

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 19. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: Pwt 6,4-13; Ps 18(17); Mt 17,14-20

albo Wspomnienie (dowolne) św. Joanny Franciszki de Chantal, 
zakonnicy

11 piątek

12 sobota
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W Gdańsku: Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbi-
tera i męczennika – czerwony; LG ze wspomnienia; Msza własna, 
MR 179’-180’, prefacja o męczennikach nr 72

KR Memento:  † br. Maciej Michalak – Kraków 1977

WA Memento:  † br. Fidelis Antoni Bonus – Serpelice 1976

   19. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 19. Niedzieli zwykłej, MR 260, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 
1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: 1 Krl 19,9a.11-13a; Ps 85(84); Rz 9,1-5; Mt 14,22-33

Wspomnienie  
św. Maksymiliana Marii Kolbego,  
prezbitera i męczennika Czerwony

LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości Wniebowzię-
cia NMP, Kompleta po I Nieszporach

Msza własna, MR 179’-180’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: Pwt 10,12-22; Ps 147B; Mt 17,22-27

W Gdańsku: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki archikatedralnej 
w Oliwie; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy 
z dnia bieżącego, I Nieszpory uroczystości Wniebowzięcia NMP, 
Kompleta po I Nieszporach; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, 
Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; czytania 
(T. 6, s. 3*nn.)

W Pile i Wałczu: Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, 
prezbitera i męczennika, Patrona diecezji – czerwony; LG i Msza jw.

niedziela 13
III tydzień psałterza

poniedziałek 14
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W Krynicy Morskiej: Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego, 
prezbitera i męczennika, Patrona diecezji – czerwony; LG i Msza jw.

W Bydgoszczy: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej Wnie-
bowzięcia NMP, Kompleta po I Nieszporach

Wigilia uroczystości Wniebowzięcia NMP – biały; Msza własna, 
MR 180’-181’, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 61, w Modlitwach 
eucharystycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia; czytania (T. 6): 
1 Krn 15,3-4.15-16; 16,1-2; Ps 132(131); 1 Kor 15,54-57; Łk 11,27-28

KR Memento:  † br. Telesfor Nestorowski – Kraków 1977

WA Imieniny: br. Maksim Tamkovich

   Uroczystość Wniebowzięcia  
Najświętszej Maryi Panny

Biały

LG z uroczystości

Msza własna, MR 182’-183’, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 61, 
w Modlitwach eucharystycznych 1-3 wspomnienie tajemnicy 
dnia

Czytania (T. 6): Ap 11,19a; 12,1-6a.10ab; Ps 45(44); 1 Kor 15,20-26; 
Łk 1,39-56

Tradycyjne poświęcenie ziół i owoców odbywa się przed błogo-
sławieństwem końcowym. Dziś nie można sprawować Mszy za 
zmarłych z własnym formularzem, nawet Mszy pogrzebowej. 

W Bydgoszczy: Uroczystość odpustowa Wniebowzięcia NMP – bia-
ły; LG i Msza jw.

WA Jubileusz 50-lecia życia zakonnego: br. Eugeniusz Nowacki, 
br. Andrzej Tomkiel, br. Norbert Karava

15 wtorek
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Pwt 34,1-12; Ps 66(65); Mt 18,15-20

albo Wspomnienie (dowolne) św. Stefana Węgierskiego

W Bytomiu i Katowicach: LG – I Nieszpory uroczystości św. Jacka, 
prezbitera, głównego Patrona metropolii, Kompleta po I Nieszpo-
rach

W Łomży: Wspomnienie (dowolne) św. Rocha

WA Imieniny: br. Stefan Majkowski

Wspomnienie św. Jacka, prezbitera

Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 184’-185’, prefacja o pasterzach nr 73 

Czytania: Joz 3,7-10a.11.13-17; Ps 114(113A); Mt 18,21–19,1

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Święto św. Jacka, 
prezbitera, Patrona archidiecezji – biały; LG ze święta, w modli-
twie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza wła-
sna, MR 184’-185’, Chwała, prefacja o pasterzach nr 73; czytania 
(T. 6): Iz 61,1-3a lub 2 P 1,2-11; Ps 40(39); Mk 1,14-20

W Bytomiu i Katowicach: Uroczystość św. Jacka, prezbitera, 
głównego Patrona metropolii – biały; LG z uroczystości, w modli-
twie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po 
II Nieszporach; Msza własna, MR 184’-185’, Chwała, Wierzę, prefacja 
o pasterzach nr 73; czytania (T. 6): Iz 61,1-3a; Ps 40(39); 2 P 1,2-11; 
Mk 1,14-20

środa 16

czwartek 17
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KR Imieniny: br. Jacek Dębski, br. Jacek Kraskowski, br. Jacek 
Waligóra, br. Jacek Węgrzyn

 Memento:  † br. Apolinary Borkowski – Sędziszów Małopolski 
1981 

WA Imieniny: br. Jacek Dybała, br. Jacek Romanek

 Memento:  † br. Olgerts Aleksans – Ryga (Łotwa) 2015

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Joz 24,1-13; Ps 136(135); Mt 19,3-12

albo T T Wspomnienie (dowolne) błogosławionych męczenników 
Jana Ludwika, Protazego i Sebastiana, prezbiterów – czer-
wony; LG ze wspomnienia; Msza własna, MF OFMCap 12, 
prefacja o męczennikach nr 72

W Wołczynie: Wspomnienie (dowolne) bł. Sancji Szymkowiak, 
dziewicy

WA Memento:  † br. Prudencjusz Jan Witek – Gorzów Wielkopolski 
2018

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 20. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: Joz 24,14-29; Ps 16(15); Mt 19,13-15

18 piątek

19 sobota
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albo Wspomnienie (dowolne) św. Ludwika, biskupa

KR Imieniny: br. Ludwik Kalinowski, br. Bolesław Konopka

WA Memento:  † br. Tytus Florian Pluta – Lublin 2011

   20. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli
Msza z 20. Niedzieli zwykłej, MR 261, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: Iz 56,1.6-7; Ps 67(66); Rz 11,13-15.29-32; Mt 15,21-28

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

WA Imieniny: br. Bernard Morawski

Wspomnienie św. Piusa X,  
papieża
Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 188’-189’, prefacja o pasterzach nr 73
Czytania: Sdz 2,11-19; Ps 106(105); Mt 19,16-22

Wspomnienie Najświętszej  
Maryi Panny, Królowej
Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 189’-190’, prefacja o Najświętszej Maryi Pannie 
nr 55-58

niedziela 20
IV tydzień psałterza

poniedziałek 21

wtorek 22
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Czytania: Sdz 6,11-24a; Ps 85(84); Mt 19,23-30

KR Memento:  † br. Krzysztof Kulczak – Antelao (Włochy) 2011

WA Imieniny: br. Symforian Knut

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Sdz 9,6-15; Ps 21(20); Mt 20,1-16

albo T T Wspomnienie (dowolne) bł. Bernarda z Offidy, zakonnika 
– biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MF OFMCap 14, 
prefacja o zakonnikach nr 74

W Sędziszowie Małopolskim i Terliczce: Wspomnienie bł. Włady-
sława Findysza, prezbitera i męczennika – czerwony; LG ze wspo-
mnienia; Msza własna, MR 191’, prefacja o męczennikach nr 72 lub 
o pasterzach nr 73

KR Memento:  † br. Bruno Moskal – Rzeszów 1958

Święto św. Bartłomieja, Apostoła

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego 

Msza własna, MR 192’-193’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68 

Czytania (T. 6): Ap 21,9b-14; Ps 145(144); J 1,45-51

KR Imieniny: br. Bartłomiej Zadora

23 środa

24 czwartek
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 Memento:  † br. Efrem Chmiel – Stalowa Wola 1981 

  † br. Mikołaj Gruszkiewicz – Sędziszów Małopolski 
2007 

WA Imieniny: br. Bartosz Łosicki

Wspomnienie św. Ludwika IX,  
króla, Patrona FZŚ
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości NMP Częstochow-
skiej, Kompleta po I Nieszporach

Msza własna, MF 230-234

Czytania: Rt 1,1.3-6.14b-16.22; Ps 146(145); Mt 22,34-40

albo Wspomnienie (dowolne) św. Józefa Kalasantego, prezbitera

W Częstochowie: LG – I Nieszpory uroczystości NMP Częstochow-
skiej, głównej Patronki metropolii, Kompleta po I Nieszporach

W Krakowie Olszanicy: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej 
NMP Częstochowskiej, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Elizeusz Ludwik Martynów

Uroczystość Najświętszej  
Maryi Panny Częstochowskiej
Biały

LG z uroczystości, II Nieszpory uroczystości, Kompleta po II Nie-
szporach

Msza własna, MR 194’-195’, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP 
nr 55-58 lub nr 62, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3

Czytania (T. 6): Prz 8,22-35 lub Iz 2,2-5; Ps 48(47); Ga 4,4-7; J 2,1-11

W Częstochowie: Uroczystość NMP Częstochowskiej, głównej 
Patronki metropolii – biały; LG i Msza jw.

piątek 25

sobota 26
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W Krakowie Olszanicy: Uroczystość odpustowa NMP Częstochow-
skiej – biały; LG i Msza jw.

WA Memento:  † br. Wacław Leon Karaś – Broken Arrow (USA) 
1994

   21. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 21. Niedzieli zwykłej, MR 262, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Iz 22,19-23; Ps 138(137); Rz 11,33-36; Mt 16,13-20

We Wrocławiu: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Au-
gustyna, biskupa i doktora Kościoła, Kompleta po I Nieszporach

W Orchówku: Uroczystość odpustowa Matki Bożej Pocieszenia 
– biały; LG z uroczystości; Msza własna, MR 245’’, Chwała, Wierzę, 
prefacja o NMP nr 55-56 lub nr 62, dozwolone Modlitwy euchary-
styczne 1-3; czytania (T. 6, s. 357): Prz 8,22-35 lub Iz 2,2-5; Ps 48(47); 
Ga 4,4-7; J 2,1-11

KR Jubileusz 60-lecia życia zakonnego: br. Stanisław Żmuda

 Memento:  † br. Lucjusz Rzepczyński – Bytom 2007

WA Jubileusz 70-lecia życia zakonnego: br. Apoloniusz Leśniewski

 Imieniny: br. Cezary Szcześniak

 Memento:  † br. Robert Henryk Dąbrowski – Broken Arrow 
(USA) 1996

27 niedziela
I tydzień psałterza
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Wspomnienie  
św. Augustyna, biskupa  
i doktora Kościoła Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 196’-197’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: 1 Tes 1,1-5.8b-10; Ps 149; Mt 23,13-22

We Wrocławiu: Uroczystość odpustowa św. Augustyna, biskupa 
i doktora Kościoła – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z psalmodii dodatkowej; Msza własna, MR 196’-197’, 
Chwała, Wierzę, prefacja o pasterzach nr 73; czytania (T. 6, s. 363): 
Wj 32,7-14; Ps 119(118); 1 J 4,7-16; Mt 23,8-12

KR Imieniny: br. Augustyn Chwałek

Męczeństwo św. Jana Chrzciciela

Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 197’-198’, prefacja o św. Janie Chrzcicielu nr 64

Czytania (T. 6, s. 299-301): Jr 1,17-19; Ps 71(70); Mk 6,17-29

KR Imieniny: br. Jan Kania

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: 1 Tes 2,9-13; Ps 139(138); Mt 23,27-32

KR Memento:  † br. Jan Szalka – Gorzyce 1939

poniedziałek 28

wtorek 29

środa 30
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: 1 Tes 3,7-13; Ps 90(89); Mt 24,42-51

W Bydgoszczy: Święto rocznicy poświęcenia kościoła katedralne-
go w Bydgoszczy – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia 
antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; 
czytania (T. 6, s. 20*nn.)

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: 1 Tes 4,1-8; Ps 97(96); Mt 25,1-13

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie (do-
wolne) bł. Bronisławy, dziewicy

W Olsztynie: Wspomnienie NMP, Królowej Pokoju – biały; LG ze 
wspomnienia; Msza własna, Zbiór Mszy o NMP 181-183; czytania 
(Lekcjonarz do Mszy o NMP 181-185): Iz 9,1-3.5-6; Ps 85(84); Łk 1,26-38

KR Jubileusz 70-lecia życia zakonnego: br. Elizeusz Martynów, 
br. Łukasz Sokołowski

 Memento:  † br. Honorat Jedliński – Sędziszów Małopolski 
1952

31 czwartek

1 piątek
pierwszy piątek miesiąca
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 22. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: 1 Tes 4,9-11; Ps 98(97); Mt 25,14-30

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

albo T T Wspomnienie (dowolne) błogosławionych męczenników 
Apolinarego Morela, prezbitera, i Towarzyszy – czerwony; 
LG ze wspomnienia, I Nieszpory 22. Niedzieli zwykłej, Komple-
ta po I Nieszporach; Msza własna, MF OFMCap 14-15, prefacja 
o męczennikach nr 72

   22. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 22. Niedzieli zwykłej, MR 263, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Jr 20,7-9; Ps 63(62); Rz 12,1-2; Mt 16,21-27

KR Imieniny: br. Grzegorz Dudek, br. Grzegorz Marszałkowski, 
br. Grzegorz Romanowicz, br. Grzegorz Skoczylas

WA Imieniny: br. Grzegorz Jóźwiak, br. Grzegorz Sucheński, 
br. Grzegorz Filipiuk, br. Grzegorz Gutek, br. Grzegorz Świderski

sobota 2
pierwsza sobota miesiąca

niedziela 3
II tydzień psałterza
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: 1 Tes 4,13-18; Ps 96(95); Łk 4,16-30

albo Wspomnienie (dowolne) błogosławionych dziewic i mę-
czennic Marii Stelli i Towarzyszek

W Częstochowie: Wspomnienie (dowolne) błogosławionych dzie-
wic i męczennic Marii Kanuty (Józefy Chrobot) i Towarzyszek
W Wołczynie: Wspomnienie (dowolne) błogosławionych dziewic 
i męczennic Gwidony Cierpki i Towarzyszek

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: 1 Tes 5,1-6.9-11; Ps 27(26); Łk 4,31-37

albo Wspomnienie (dowolne) św. Matki Teresy z Kalkuty, dziewicy

KR Memento:  † br. Wawrzyniec Godzik – Kraków 1939

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Kol 1,1-8; Ps 52(51); Łk 4,38-44

KR Memento:  † br. Cyprian Ufnal – Sędziszów Małopolski 1945

4 poniedziałek

5 wtorek

6 środa
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Kol 1,9-14; Ps 98(97); Łk 5,1-11

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
zielony.

albo Wspomnienie (dowolne) św. Melchiora Grodzieckiego, pre-
zbitera i męczennika

W Katowicach: Wspomnienie (dowolne) bł. Ignacego Kłopotow-
skiego, prezbitera

W Sędziszowie Małopolskim: LG – I Nieszpory uroczystości Naro-
dzenia NMP, głównej Patronki miasta, Kompleta po I Nieszporach

W Zagórzu: LG – I Nieszpory uroczystości Narodzenia NMP, głównej 
Patronki diecezji, Kompleta po I Nieszporach

W Bydgoszczy: LG – I Nieszpory uroczystości Narodzenia NMP, 
NMP Matki Pięknej Miłości, głównej Patronki diecezji, Kompleta 
po I Nieszporach

W Lubartowie i Lublinie: Wspomnienie bł. Ignacego Kłopotowskie-
go, prezbitera – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 204’, 
prefacja o pasterzach nr 73

W Białej Podlaskiej, Orchówku, Serpelicach i Warszawie: Wspo-
mnienie (dowolne) bł. Ignacego Kłopotowskiego, prezbitera

WA Memento:  † br. Jan Kanty Antoni Trocki – Jabłonowo Pomor-
skie 1956

czwartek 7
pierwszy czwartek miesiąca
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Święto Narodzenia  
Najświętszej Maryi Panny

Biały 

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z dnia bieżącego, 
antyfona i czytanie własne

Msza własna, MR 205’-206’, Chwała, prefacja o NMP nr 55-58

Czytania (T. 6): Mi 5,1-4a lub Rz 8,28-30; Ps 13(12); Mt 1,1-16.18-23 
lub krótsza Mt 1,18-23

W Sędziszowie Małopolskim: Uroczystość Narodzenia NMP, głów-
nej Patronki miasta – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, antyfona i czytanie własne, 
Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 205’-206’, Chwała, 
Wierzę, prefacja o NMP nr 55-58; czytania (T. 6): Mi 5,1-4a; Ps 13(12); 
Rz 8,28-30; Mt 1,1-16.18-23 lub krótsza Mt 1,18-23

W Zagórzu: Uroczystość Narodzenia NMP, głównej Patronki diecezji 
– biały; LG i Msza jw.

W Bydgoszczy: Uroczystość Narodzenia NMP, NMP Matki Pięknej 
Miłości, głównej Patronki diecezji – biały; LG i Msza jw.

W Olsztynie: Święto Narodzenia NMP, NMP Gietrzwałdzkiej – biały; 
LG i Msza jw.

KR Imieniny: br. Sergiej Gubicki

 Memento:  † br. Bogusław Piechuta – Tenczyn 2015

WA Jubileusz 25-lecia życia zakonnego: br. Jarosław Stefaniak, 
br. Jerzy Obłoza, br. Daniel Stelmaszek, br. Piotr Wardawy, 
br. Grzegorz Świderski, br. Rafał Chwedoruk, br. Robert Żucz-
kowski

8 piątek
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Wspomnienie bł. Anieli Salawy,  
dziewicy, Patronki FZŚ w Polsce
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 23. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MF 235-238, prefacja o dziewicach i zakonnikach 
nr 74

Czytania: Kol 1,21-23; Ps 54(53); Łk 6,1-5

W Gorzowie Wielkopolskim i Nowej Soli: Święto rocznicy poświę-
cenia kościoła katedralnego w Gorzowie Wielkopolskim – biały; 
LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego, I Nieszpory 23. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na 
rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Rywałdzie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej MB Ry-
wałdzkiej (teksty ze święta Narodzenia NMP pod datą 8 września), 
Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Józef Sergiusz Ślęzak, br. Sergij Woroniuk

   23. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 23. Niedzieli zwykłej, MR 264, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Ez 33,7-9; Ps 95(94); Rz 13,8-10; Mt 18,15-20

W Rywałdzie: Uroczystość odpustowa ku czci Narodzenia NMP 
(MB Rywałdzkiej) – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z niedzieli I tygodnia, antyfona i czytanie własne, Kom-
pleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 205’-206’, Chwała, Wierzę, 

sobota 9

niedziela 10
III tydzień psałterza
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prefacja o NMP nr 55-58; czytania (T. 6, s. 373): Mi 5,1-4a; Ps 13(12); 
Rz 8,28-30; Mt 1,1-16.18-23 lub krótsza Mt 1,18-23

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Kol 1,24–2,3; Ps 62(61); Łk 6,6-11

W Katowicach: LG – I Nieszpory uroczystości NMP Piekarskiej, 
Kompleta po I Nieszporach

W Krośnie: LG – I Nieszpory uroczystości NMP Murkowej, Patronki 
miasta, Kompleta po I Nieszporach

W Burgas: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

WA Memento:  † br. Konrad Karol Wyczawski – Warszawa 1987

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Kol 2,6-15; Ps 145(144); Łk 6,12-19

albo Wspomnienie (dowolne) Najświętszego Imienia Maryi

W Bytomiu: Wspomnienie NMP, Matki Sprawiedliwości i Miłości 
Społecznej, patronki diecezji – biały; LG ze wspomnienia; Msza 
jak we wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi, MR 208’-209’, 
prefacja o NMP nr 55-58

11 poniedziałek

12 wtorek
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W Katowicach: Uroczystość NMP Piekarskiej, głównej Patronki 
archidiecezji – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia 
psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza 
własna, MR 209’-212’, Chwała, Wierzę, prefacja własna MR 211’; czy-
tania (T. 6): Syr 24,9-12.19-22; (Ps) Łk 1; Kol 3,12-17; Mt 12,46-50

W Krośnie: Uroczystość NMP Murkowej, Patronki miasta – biały; 
LG z tekstów wspólnych o NMP, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza jak we 
wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi MR 208’-209’, Chwała, 
Wierzę, prefacja o NMP nr 55-58; czytania (T. 6) 

W Sędziszowie Małopolskim i Terliczce: Wspomnienie NMP Rze-
szowskiej – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 212’-214’, 
prefacja o NMP nr 55-58

W Burgas: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła 
– biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Komple-
ta po II Nieszporach uroczystości rocznicy poświęcenia własnego 
kościoła; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego kościoła, 
MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświęcenia kościo-
ła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnie-
niem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 24*; 31*; 36*)

W Bełozem: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

KR Memento:  † br. Zdzisław Rzeszutek – Kraków 1998

WA Imieniny: br. Marian Puta

Wspomnienie św. Jana Chryzostoma,  
biskupa i doktora Kościoła
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 214’-215’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Kol 3,1-11; Ps 145(144); Łk 6,20-26

środa 13
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W Bytomiu, Częstochowie i Krośnie: LG – I Nieszpory uroczy-
stości odpustowej Podwyższenia Krzyża Świętego, Kompleta po 
I Nieszporach

W Bełozem: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła 
– biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Komple-
ta po II Nieszporach uroczystości rocznicy poświęcenia własnego 
kościoła; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego kościoła, 
MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświęcenia kościo-
ła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnie-
niem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

WA Imieniny: br. Jan Chryzostom Mańczuk

Święto  
Podwyższenia Krzyża Świętego

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona własna, psalmy 
z dnia bieżącego

Msza własna, MR 215’-216’, Chwała, prefacja o Krzyżu świętym 
nr 50 albo prefacja o Męce Pańskiej nr 17

Czytania (T. 6): Lb 21,4b-9 lub Flp 2,6-11; Ps 78(77); J 3,13-17

W Bytomiu, Częstochowie i Krośnie: Uroczystość odpustowa Pod-
wyższenia Krzyża Świętego – czerwony; LG z uroczystości, w mo-
dlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po 
II Nieszporach; Msza własna, MR 215’-216’, Chwała, Wierzę, prefacja 
o Krzyżu świętym nr 50 albo prefacja o Męce Pańskiej nr 17; czytania 
(T. 6): Lb 21,4b-9; Ps 78(77); Flp 2,6-11; J 3,13-17

W Łomży: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej Matki Bożej 
Bolesnej, Kompleta po I Nieszporach

14 czwartek
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Wspomnienie  
Najświętszej Maryi Panny Bolesnej
Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 216’-217’, prefacja o NMP Bolesnej nr 60

Czytania (T. 6): Hbr 5,7-9; Ps 31(30); J 19,25-27 lub Łk 2,33-35

W Pile i Wałczu: Wspomnienie NMP Bolesnej, Pani Skrzatuskiej – bia-
ły; LG ze wspomnienia; Msza własna o NMP Bolesnej, MR 216’-217’, 
prefacja o NMP Bolesnej nr 60

W Łomży: Uroczystość odpustowa Matki Bożej Bolesnej – biały; 
LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 216’-217’, 
Chwała, Wierzę, prefacja o NMP Bolesnej nr 60; czytania (T. 6): 
Hbr 5,7-9; Ps 31(30); J 19,25-27 lub Łk 2,33-35

KR Memento:  † br. Augustyn Listwan – Wrocław 2004

Wspomnienie świętych męczenników  
Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa
Czerwony

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 24. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 218’-219’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: 1 Tm 1,15-17; Ps 113(112); Łk 6,43-49

KR Memento:  † br. Baltazar Cekus – Tenczyn 1962

  † br. Jakub Nowak – Krosno 2011

WA Memento:  † br. Stanisław Rutkowski – Warszawa 2022

piątek 15

sobota 16



rok A seria I

178

WRZESIEŃ

Liturgia godzin, tom V

Lekcjonarz mszalny, tom 5

   24. Niedziela zwykła

Zielony 

LG z niedzieli

Msza z 24. Niedzieli zwykłej, MR 265, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Syr 27,30–28,7; Ps 103(102); Rz 14,7-9; Mt 18,21-35

W Gorzowie Wielkopolskim: LG – I Nieszpory uroczystości odpu-
stowej św. Stanisława Kostki, Kompleta po I Nieszporach

W Zakroczymiu: LG – I Nieszpory uroczystości św. Stanisława Kostki, 
głównego Patrona diecezji, Kompleta po I Nieszporach

Dziś swoje imieniny obchodzi br. Roberto Genuin, Minister gene-
ralny Zakonu.

KR Memento:  † br. Fabian Reguła – (ZSRS) 1945

WA Imieniny: br. Robert Kotara

 Memento:  † br. Konstanty Tadeusz Jakimowicz – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1976

Święto św. Stanisława Kostki,  
zakonnika, Patrona Polski

Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 220’-221’, Chwała, prefacja o zakonnikach nr 74

Czytania (T. 6): Mdr 4,7-15 lub 1 J 2,12-17; Ps 148(147); Łk 2,41-52

17 niedziela
IV tydzień psałterza
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W Gorzowie Wielkopolskim: Uroczystość odpustowa św. Stanisława 
Kostki, zakonnika – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; 
Msza własna, MR 220’-221’, Chwała, Wierzę, prefacja o zakonnikach 
nr 74; czytania (T. 6): Mdr 4,7-15; Ps 148(147); 1 J 2,12-17; Łk 2,41-52

W Zakroczymiu: Uroczystość św. Stanisława Kostki, zakonnika, głów-
nego Patrona diecezji – biały; LG i Msza jw.

W Warszawie: Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, Patrona 
archidiecezji – biały; LG i Msza jw.

KR Imieniny: br. Stanisław Mański, br. Stanisław Żmuda

WA Memento:  † br. Wojciech Kaczmarek – Lublin 2020

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: 1 Tm 3,1-13; Ps 101(100); Łk 7,11-17

albo T T Wspomnienie (dowolne) św. Franciszka Marii z Camporos-
so, zakonnika – biały; LG ze wspomnienia (teksty zamieszczo-
no błędnie pod datą 24 września); Msza własna, MF 253-255 
(pod datą 24 września), prefacja o zakonnikach MF 21

albo Wspomnienie (dowolne) św. Józefa z Kupertynu, prezbitera

W Sędziszowie Małopolskim: Wspomnienie (dowolne) Najśw. Maryi 
Panny z La Salette, Pojednawczyni Grzeszników

W Warszawie: Wspomnienie (dowolne) św. Roberta Bellarmina, 
biskupa i doktora Kościoła

WA Memento:  † br. Hieronim Stefan Myszkowski – Australia 1956

wtorek 19
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Wspomnienie świętych męczenników  
Andrzeja Kim Taegon, prezbitera,  

Pawła Chong Hasang i Towarzyszy Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 223’-224’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: 1 Tm 3,14-16; Ps 111(110); Łk 7,31-35

KR Jubileusz 25-lecia życia zakonnego: br. Piotr Tokarz, br. Adam 
Gęstwa, br. Piotr Pańczak, br. Rafał Ogórek, br. Radosław Pasz-
taleniec, br. Marcin Grec, br. Adam Wróbel, br. Maciej Zinkie-
wicz

 Memento:  † Czcigodny Sługa Boży Serafin Kaszuba – Lwów 
1977

Dzisiaj przypada szczególny dzień modlitwy o jego beatyfikację.

WA Memento:  † br. Kazimierz Jan Detka – Łomża 1982

Święto św. Mateusza,  
Apostoła i Ewangelisty

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 224’-225’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68

Czytania (T. 6): Ef 4,1-7.11-13; Ps 19(18); Mt 9,9-13

KR Imieniny: br. Mateusz Roman Hinc, br. Mateusz Kaczorowski, 
br. Mateusz Magiera, br. Mateusz Skoczylas, br. Mateusz Wło-
siński

WA Imieniny: br. Mateusz Kamecki

20 środa

21 czwartek



rok A seria I

181

WRZESIEŃ

TT Wspomnienie  
św. Ignacego z Santhià, prezbitera
Biały 

LG ze wspomnienia
Msza własna, MF OFMCap 16
Czytania: 1 Tm 6,2c-12; Ps 49(48); Łk 8,1-3

W Białej Podlaskiej i Orchówku: Święto rocznicy poświęcenia ko-
ścioła katedralnego w Siedlcach – biały; LG ze święta, w modlitwie 
w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów 
wspólnych, MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia 
kościoła nr 52; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Kielcach, Terliczce i w Skomielnej Czarnej (Ośrodek): LG – I Nie-
szpory uroczystości odpustowej św. Pio z Pietrelciny, prezbitera, 
Kompleta po I Nieszporach

W Kustodii Ukrainy: LG – I Nieszpory uroczystości św. Pio z Pie-
trelciny, prezbitera – Patrona Kustodii, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Tomasz Durczyński, br. Tomasz Grabiec, br. To-
masz Olejnik, br. Tomasz Wołoszyn

 Memento:  † br. Aleksander Chmura – Lwów (?) 1939

WA Imieniny: br. Tomasz Mączewski

Wspomnienie  
św. Pio z Pietrelciny, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 25. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach
Msza własna, MF 250-252, prefacja własna
Czytania: 1 Tm 6,13-16; Ps 100(99); Łk 8,4-15 lub własne 
(MF 250-251): Jr 9,22-23 lub Ga 6,14-18; Ps 15; Mt 11,25-30

W Kielcach, Terliczce i w Skomielnej Czarnej (Ośrodek): Uroczy-
stość odpustowa św. Pio z Pietrelciny, prezbitera – biały; LG z uro-
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czystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MF 250-252, Chwała, 
Wierzę, prefacja własna; czytania własne (MF 250-251): Jr 9,22-23; 
Ps 15; Ga 6,14-18; Mt 11,25-30
W Kustodii Ukrainy: Uroczystość św. Pio z Pietrelciny, prezbitera, 
Patrona Kustodii – biały; LG i Msza jw.

KR Imieniny: br. Bogusław Starzec
 Memento:  † br. Mieczysław Jan Witkowski – Krosno 1994

WA Memento:  † br. Tadeusz Mieczysław Gołaszewski – Łomża 
1985

   25. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli
Msza z 25. Niedzieli zwykłej, MR 266, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: Iz 55,6-9; Ps 145(144); Flp 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a

Dziś przypada Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy.

WA Memento:  † br. Łukasz Leon Kruszewski – Łomża 1958

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Ezd 1,1-6; Ps 126(125); Łk 8,16-18

1. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 202 lub s. 209 lub s. 212; MK, s. 308-309, 312 lub wersja II 312-313).

24 niedziela
I tydzień psałterza
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W Olsztynie: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki archikatedralnej 
we Fromborku – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia 
antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; 
czytania (T. 6, s. 3*nn.)

KR Imieniny: br. Władysław Gmyrko

WA Imieniny: br. Władysław Horajski

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Ezd 6,7-8.12b.14-20; Ps 122(121); Łk 8,19-21

2. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 203 lub s. 209 lub s. 212; MK, s. 308-309, 312 lub 313).

albo Wspomnienie (dowolne) świętych męczenników Kosmy 
i Damiana

albo Wspomnienie (dowolne) świętych męczenników Wawrzyń-
ca Ruiz i Towarzyszy

W Kielcach: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki katedralnej w Kiel-
cach – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psal-
my z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, Chwała, 
prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Kownie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Wincen-
tego à Paulo, prezbitera, Kompleta po I Nieszporach

W Białej Podlaskiej i w Orchówku: Wspomnienie NMP Leśniańskiej 
– biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 230’-231’, prefacja 
o NMP nr 55

WA Imieniny: br. Damian Cwaliński

wtorek 26
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Wspomnienie św. Wincentego à Paulo,  
prezbitera

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 231’-232’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Ezd 9,5-9; Ps: Tb 13,2abcde.3-4a.4bcd.5.8; Łk 9,1-6

3. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 204 lub s. 209 lub s. 213; MK, s. 308-309, 312 lub 313-314).

W Sędziszowie Małopolskim: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy 
poświęcenia własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

W Kownie: Uroczystość odpustowa św. Wincentego à Paulo, pre-
zbitera – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy 
z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, 
MR 231’-232’, Chwała, Wierzę, prefacja o pasterzach nr 73; czytania 
(T. 6, s. 412): 1 Kor 1,26-31; Ps 112(111); Mt 9,35-38

KR Imieniny: br. Gintaras Vincentas Tamošauskas

WA Memento:  † br. Witalis Konstanty Golan – Warszawa 1972

Wspomnienie św. Wacława,  
męczennika

Czerwony 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 232’-233’, prefacja o męczennikach nr 72 

Czytania: Ag 1,1-8; Ps 149; Łk 9,7-9

4. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 205 lub s. 209 lub s. 213; MK, s. 308-310, 312 lub 314). 

W Sędziszowie Małopolskim: Uroczystość rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła – biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na 
poświęcenie kościoła), w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 

27 środa

28 czwartek



rok A seria I

185

WRZESIEŃ

dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza wspólna w rocznicę 
poświęcenia własnego kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefa-
cja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy 
eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania 
(T. 6, s. 3*nn.)

KR Imieniny: br. Marek Lisowski, br. Marek Socha, br. Wacław 
Jodłowski, br. Wacław Trawiński

WA Memento:  † br. Michał Zdzisław Skorupiński – Lublin 2009

Święto Świętych Archaniołów  
Michała, Gabriela i Rafała
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfona własna, psalmy 
z dnia bieżącego

Msza własna, MR 234’-235’, Chwała, prefacja o Aniołach nr 63

Czytania (T. 6): Dn 7,9-10.13-14 lub Ap 12,7-12a; Ps 138(137); 
J 1,47-51

5. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 205 lub s. 209 lub s. 213; MK, s. 308, 310, 312 lub 314-315).

KR Imieniny: br. Michał Draus, br. Michał Ferenc, br. Michał Kieł-
basa, br. Michał Petryk, br. Michał Stec, br. Rafał Ciurej, br. Rafał 
Ogórek, br. Rafał Pysiak, br. Rafał Tański

 Memento:  † br. Celestyn Giba – Kraków 2002

WA Imieniny: br. Michał Saniewski, br. Michał Deja, br. Michał 
Gawroński, br. Michał Kulczycki, br. Michał Baczkura, br. Rafał 
Chwedoruk, br. Rafał Sońta, br. Rafał Osiński, br. Rafał Hawry-
luk, br. Rafał Różański

29 piątek
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Wspomnienie św. Hieronima,  
prezbitera i doktora Kościoła

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 26. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 235’-236’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Za 2,5-9.14-15a; Ps: Jr 31,10.11-12b.13; Łk 9,43b-45

6. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 206 lub s. 209 lub s. 213; MK, s. 308, 310, 312 lub 315).

W Wołczynie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus, Kompleta po I Nieszporach

WA Imieniny: br. Honoriusz Lisowski

   26. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 26. Niedzieli zwykłej, MR 267, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Ez 18,25-28; Ps 25(24); Flp 2,1-11 lub krótsze Flp 2,1-5; 
Mt 21,28-32

7. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 207 lub s. 209 lub s. 214; MK, s. 308, 310-312 lub 315-316).

Rozpoczynają się nabożeństwa różańcowe.

W Wołczynie: Uroczystość odpustowa św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus, dziewicy i doktora Kościoła – biały; LG z uroczystości, w mo-
dlitwie w ciągu dnia psalmy z niedzieli I tygodnia, Kompleta po 
II Nieszporach; Msza własna, MR 237’-238’, Chwała, Wierzę, prefa-
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cja o dziewicach i zakonnikach nr 74; czytania (T. 6): Iz 66,10-14c; 
Ps 131(130); 1 Kor 7,25-35; Mt 18,1-5

WA Memento:  † br. Innocenty Cezary Hański – Warszawa 1978

  † br. Jan Vianney Franciszek Salwowski – Łomża 
2006

Wspomnienie  
Świętych Aniołów Stróżów
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 238’-239’, prefacja o Aniołach nr 63

Czytania (T. 6): Wj 23,20-23; Ps 91(90); Mt 18,1-5.10

8. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 207 lub s. 209 lub s. 214; MK, s. 308, 311-312 lub 316).

WA Memento:  † br. Leon Józef Cis – Łomża 1997

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości św. Franciszka z Asyżu, Kom-
pleta po I Nieszporach

Msza dowolna

Czytania: Za 8,20-23; Ps 87(86); Łk 9,51-56

9. dzień Nowenny przed uroczystością św. Franciszka z Asyżu (AK, 
s. 208 lub s. 209 lub s. 214; MK, s. 308, 311-312 lub 316-317).

Szczególną formą przygotowania do jutrzejszej uroczystości jest 
post ścisły. W Prowincji Krakowskiej – Siccis (AK, s. 62). Zgodnie 
z tradycją w godzinach wieczornych w naszych kościołach należy 
odprawić nabożeństwo Transitus, zapraszając do udziału w nim tak-

poniedziałek 2

wtorek 3



rok A seria I

188

PAŹDZIERNIK

że wiernych, w sposób szczególny siostry ze zgromadzeń francisz-
kańskich oraz braci i siostry z Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 
i Młodzieży Franciszkańskiej (AK, s. 215; MK, s. 318-330).

KR Memento:  † br. Dydak Tomiczek – Sędziszów Małopolski 1994

WA Memento:  † br. Bartłomiej Jan Snochowski – Serpelice 1991
  † br. Teodor Karol Ryziński – Gorzów Wielkopolski 

1999

Uroczystość św. Franciszka z Asyżu,  
diakona, założyciela Trzech Zakonów

Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach
Msza własna, MF 263-272, Chwała, Wierzę, prefacja własna, do-
zwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3
Czytania (MF): Syr 50,1.3-7; Ps 16(15); Ga 6,14-18; Sekwencja; 
Mt 11,25-30

Z racji dzisiejszej uroczystości można uzyskać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami.

Dziś nie można sprawować Mszy za zmarłych z własnym formula-
rzem, z wyjątkiem pogrzebowej.

KR Imieniny: br. Franciszek Żur
 Memento:  † br. Kazimieras Šumskis – Kowno (Litwa) 2009

WA Imieniny: br. Franciszek Gaca, br. Franciszek Tołczyk, br. Frants 
Buka

4 środa
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Wspomnienie  
św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy
Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 240’-241’, prefacja o dziewicach i zakonnikach 
nr 74

Czytania: Ne 8,1-4a.5-6.7b-12; Ps 19(18); Łk 10,1-12

Z racji 1. czwartku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie, MR 183’’, 
kolor biały; lub Mszę świętą o powołania kapłańskie, MR 131’’, kolor 
biały.

W Rywałdzie: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki katedralnej 
w Toruniu – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony 
i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, 
Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; czytania 
(T. 6, s. 3*nn.)

KR Imieniny: br. Igor Mularski 

WA Memento:  † br. Dionizy Franciszek Dawidczyk – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1973

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Ba 1,15-22; Ps 79(78); Łk 10,13-16

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

albo T T Wspomnienie (dowolne) bł. Innocentego z Berzo, prezbi-
tera – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MF OFMCap 17, 

czwartek 5
pierwszy czwartek miesiąca

piątek 6
pierwszy piątek miesiąca
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MR teksty wspólne o pasterzach 31’’-32’, prefacja o pasterzach 
nr 73

W Rywałdzie: Wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy – bia-
ły; LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości rocznicy poświę-
cenia własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach; Msza własna, 
MR 240’-241’, prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74

KR Imieniny: br. Artur Aliszewski, br. Artur Borkowski, br. Artur 
Kubicz, br. Artur Pokrzywa, br. Artur Spórna, br. Artur Władek, 
br. Artur Ziarek

WA Imieniny: br. Artur Fredo

 Memento:  † br. Klemens Stefan Kulesza – Nowe Miasto nad 
Pilicą 1977

  † br. Franciszek Koronowicz – Rywałd 1986

Wspomnienie Najświętszej  
Maryi Panny Różańcowej

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 27. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 242’-243’, prefacja o NMP nr 55-58

Czytania: Ba 4,5-12.27-29; Ps 69(68); Łk 10,17-24

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

W Rywałdzie: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego ko-
ścioła – biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie 
kościoła), w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
Kompleta po I I Nieszporach uroczystości rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego 
kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświę-
cenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze 
wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 24*; 31*; 36*)

7 sobota
pierwsza sobota miesiąca
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KR Imieniny: br. Marek Bakierzyński, br. Marek Kowalczuk, br. Ma-
rek Wolter

WA Imieniny: br. Siarhei Matsiushonak, br. Siarhei Husar

   27. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 27. Niedzieli zwykłej, MR 268, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Iz 5,1-7; Ps 80(79); Flp 4,6-9; Mt 21,33-43

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Jon 1,1–2,1.11; Ps: Jon 2,3.4.5.8; Łk 10,25-37

W Krakowie, Skomielnej Czarnej, Tenczynie, Kielcach i Stalowej 
Woli: Wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa, Patrona 
diecezji – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 243’-244’, 
prefacja o pasterzach nr 73

KR Imieniny: br. Bogdan Borczuch

 Memento:  † br. Szczepan Jasnocha – Sędziszów Małopolski 
1967

niedziela 8
III tydzień psałterza

poniedziałek 9
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Jon 3,1-10; Ps 130(129); Łk 10,38-42

W Wołczynie: Wspomnienie bł. Marii Angeli Truszkowskiej, dzie-
wicy – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 246’, prefacja 
o dziewicach nr 74

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie (do-
wolne) bł. Marii Angeli Truszkowskiej, dziewicy

W Warszawie i Serpelicach: Wspomnienie (dowolne) bł. Marii Angeli 
Truszkowskiej, dziewicy

KR Memento:  † br. Archanioł Michał Dziuba – Krosno 1991

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Jon 4,1-11; Ps 86(85); Łk 11,1-4

albo Wspomnienie (dowolne) św. Jana XXIII, papieża

KR Memento:  † br. Łazarz Bogacz – Krosno 1960

WA Imieniny: br. Aliaksandr Astraushka

 Memento:  † br. Alfons Mieczysław Ciechański – Lublin 1966

10 wtorek

11 środa
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T T Wspomnienie św. Serafina  
z Montegranaro, zakonnika
Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF OFMCap 18, prefacja o zakonnikach nr 74 

Czytania: Ml 3,13-20a; Ps 1; Łk 11,5-13

W Nowym Mieście nad Pilicą: LG – I Nieszpory uroczystości bł. Ho-
norata Koźmińskiego, prezbitera, głównego Patrona diecezji, Kom-
pleta po I Nieszporach

KR Memento:  † br. Wiesław Gazda – Sędziszów Małopolski 2005 

T T Wspomnienie  
bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera
Biały 

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 247’-248’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Jl 1,13-15; 2,1-2; Ps 9; Łk 11,15-26

W Stalowej Woli: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęce-
nia własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

W Nowym Mieście nad Pilicą: Uroczystość bł. Honorata Koźmińskie-
go, prezbitera, głównego Patrona diecezji – biały; LG z uroczystości, 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kom-
pleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 247’-248’, Chwała, Wierzę, 
prefacja o pasterzach nr 73; czytania (T. 6): Iz 61,1-3a; Ps 89(88); 
2 Kor 4,7-15; J 15,1-8

KR Imieniny: br. Edward Kryger

WA Memento:  † br. Maurycy Ludwik Kubrak – Lublin 1987

czwartek 12

piątek 13
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory 28. Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nie-
szporach

Msza dowolna

Czytania: Jl 4,12-21; Ps 97(96); Łk 11,27-28

albo Wspomnienie (dowolne) św. Kaliksta I, papieża i męczen-
nika

albo Wspomnienie (dowolne) św. Małgorzaty Marii Alacoque, 
dziewicy

W Stalowej Woli: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego ko-
ścioła – biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie 
kościoła), w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
Kompleta po II Nieszporach; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia 
własnego kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę 
poświęcenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-3 ze wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Nowym Mieście nad Pilicą: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki 
katedralnej w Łowiczu – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu 
dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego, I Nieszpory 28. Niedzieli 
zwykłej, Kompleta po I Nieszporach; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; 
czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Mogilnie: Wspomnienie bł. Radzima Gaudentego, biskupa – biały; 
LG ze wspomnienia, I Nieszpory 28. Niedzieli zwykłej, Kompleta po 
I Nieszporach; Msza własna, MR 249’-250’, prefacja o pasterzach nr 73

14 sobota
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   28. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 28. Niedzieli zwykłej, MR 269, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Iz 25,6-10a; Ps 23(22); Flp 4,12-14.19-20; Mt 22,1-14 
lub krótsza Mt 22,1-10

W Bytomiu, Katowicach i Wrocławiu: LG – I Nieszpory uroczystości 
św. Jadwigi Śląskiej, głównej Patronki Śląska i archidiecezji wrocław-
skiej, Kompleta po I Nieszporach

KR Memento:  † br. Edward Kot – Piła 1998

Wspomnienie  
św. Jadwigi Śląskiej
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 251’-252’, prefacja o św. Jadwidze Śląskiej nr 77

Czytania: Rz 1,1-7; Ps 98(97); Łk 11,29-32

W Bytomiu, Katowicach i Wrocławiu: Uroczystość św. Jadwigi Ślą-
skiej, głównej Patronki Śląska i archidiecezji wrocławskiej – biały; 
LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 251’-252’, 
Chwała, Wierzę, prefacja o św. Jadwidze Śląskiej nr 77; czytania (T. 6): 
Syr 26,1-4.13-16; Ps 128(127); 1 Tm 5,3-10; Mk 3,31-35

niedziela 15
IV tydzień psałterza

poniedziałek 16
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Wspomnienie  
św. Ignacego Antiocheńskiego,  

biskupa i męczennika Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 252’-253’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: Rz 1,16-25; Ps 19(18); Łk 11,37-41

WA Memento:  † br. Symplicjusz Antoni Nieroda – Biała Podlaska 
2002

  † br. Wiesław Mieczysław Sujak – Warszawa 2009

Święto św. Łukasza, Ewangelisty

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 254’-255’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 68

Czytania (T. 6): 2 Tm 4,10-17a; Ps 145(144); Łk 10,1-9

KR Imieniny: br. Łukasz Bujak, br. Łukasz Kopeć, br. Łukasz Ku-
świk, br. Łukasz Nocoń, br. Łukasz Sokołowski, br. Łukasz Stec, 
br. Łukasz Wasiljew

WA Imieniny: br. Łukasz Woźniak, br. Łukasz Lewczuk, br. Łukasz 
Szokaluk, br. Łukasz Podsiadły, br. Łukasz Padzik, br. Łukasz 
Rutkowski

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

17 wtorek

18 środa

19 czwartek
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Czytania: Rz 3,21-30a; Ps 130(129); Łk 11,47-54

albo Wspomnienie (dowolne) św. Piotra z Alkantary, prezbitera 

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: LG – I Nieszpory 
uroczystości św. Jana Kantego, prezbitera, głównego Patrona ar-
chidiecezji, Kompleta po I Nieszporach

W Warszawie: Wspomnienie (dowolne) bł. Jerzego Popiełuszki, 
prezbitera i męczennika

KR Imieniny: br. Paweł Paszko

 Memento:  † br. Sebastian Majcher – Szczecin 2020

Wspomnienie  
św. Jana Kantego, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, 257’-258’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Rz 4,1-8; Ps 32(31); Łk 12,1-7

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Uroczystość św. Jana 
Kantego, prezbitera, głównego Patrona archidiecezji – biały; LG z uro-
czystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatko-
wej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 257’-258’, Chwała, 
Wierzę, prefacja o pasterzach nr 73; czytania (T. 6): Syr 3,30–4,10; 
Ps 112(111); Jk 2,14-17; Łk 6,27-38

W Lubartowie i Lublinie: Wspomnienie św. Jana Kantego, prezbite-
ra, Patrona archidiecezji – biały; LG i Msza ze wspomnienia

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

piątek 20
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T T Wspomnienie  
bł. Marii Laurencji Longo, zakonnicy

Biały

LG z tekstów wspólnych o zakonnikach (s. 1539), I Nieszpory 29. 
Niedzieli zwykłej, Kompleta po I Nieszporach
Msza z tekstów wspólnych o zakonnikach, MR 55’’-57’’, prefacja 
o świętych nr 70-71
Czytania: Rz 4,13.16-18; Ps 105(104); Łk 12,8-12

W Krośnie: Wspomnienie (dowolne) bł. Jakuba Strzemię, biskupa

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: LG – I Nieszpory 
uroczystości św. Jana Pawła II, papieża, głównego Patrona woje-
wództwa, Kompleta po I Nieszporach

W Bydgoszczy i Rywałdzie: LG – I Nieszpory uroczystości św. Jana 
Pawła II, papieża, głównego Patrona województwa, Kompleta po 
I Nieszporach

W II Zakonie: Święto bł. Marii Laurencji Longo, zakonnicy – biały; 
LG z tekstów wspólnych o zakonnikach (s. 1539), w modlitwie w cią-
gu dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego, I Nieszpory 29. Niedzieli 
zwykłej, Kompleta po I Nieszporach; Msza z tekstów wspólnych o za-
konnikach, MR 55’’-57’’, Chwała, prefacja o świętych nr 70-71; czytania 
(T. 6): Prz 31,10-13.19-20.30-31 lub Kol 3,12-17; Ps 102(103); Łk 9,57-62

KR Imieniny: br. Ełko Terzijski

WA Memento:  † br. Apolinary Zygmunt Kaźmierak – Łomża 2016 

   29. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli
Msza z 29. Niedzieli zwykłej, MR 270, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

21 sobota

22 niedziela
I tydzień psałterza
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Czytania: Iz 45,1.4-6; Ps 96(95); 1 Tes 1,1-5b; Mt 22,15-21

Dziś przypada Światowy Dzień Misyjny inaugurujący Tydzień Mi-
syjny w Polsce.

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Uroczystość 
św.  Jana Pawła I I , papieża, głównego Patrona województwa 
– biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia antyfony 
i psalmy z niedzieli I tygodnia, Kompleta po II Nieszporach; Msza 
własna, kolekta MR 259’, Chwała, Wierzę, prefacja o pasterzach 
nr 73; czytania (T. 6): Iz 52, 7-10; Ps 96, 1-3. 7-8. 10; 1 Tes 2, 2b-8;  
J 21, 15-17

W Bydgoszczy i Rywałdzie: Uroczystość św. Jana Pawła II, papieża, 
głównego Patrona województwa – biały; LG i Msza jw.

Wspomnienie św. Jana  
Kapistrana, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 296-299, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Rz 4,20-25; Ps: Łk 1,69-70.71-73.74-75; Łk 12,13-21

albo Wspomnienie (dowolne) św. Józefa Bilczewskiego, biskupa

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rz 5,12.15b.17-19.20b-21; Ps 40(39); Łk 12,35-38

albo Wspomnienie (dowolne) św. Antoniego Marii Clareta, bi-
skupa

 poniedziałek 23

wtorek 24
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W Krośnie: Wspomnienie bł. Jana Wojciecha Balickiego, prezbi-
tera – biały; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 262’, prefacja 
o pasterzach nr 73

WA Memento:  † br. Benwenuty Antoni Kwiatkowski – Warszawa 
1979

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rz 6,12-18; Ps 124(123); Łk 12,39-48

albo T T Wspomnienie (dowolne) błogosławionych dziewic i mę-
czennic Marii Jesús Masiá Ferragut i Towarzyszek

W Pile i Wałczu: Święto rocznicy poświęcenia kościoła katedral-
nego w Koszalinie – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia 
antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; 
czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Stalowej Woli: Wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża – bia-
ły; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 259’-260’, prefacja o pa-
sterzach nr 73

W Krośnie: Wspomnienie (dowolne) św. Antoniego Marii Clareta, 
biskupa

W Mogilnie: Wspomnienie przeniesienia relikwii św. Wojcie-
cha – czerwony; LG ze wspomnienia; Msza własna, MR 262’-263’, 
prefacja o św. Wojciechu nr 75

KR Imieniny: br. Dariusz Lachowicz

25 środa
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rz 6,19-23; Ps 1; Łk 12,49-53

W Krakowie, Skomielnej Czarnej i Tenczynie: Wspomnienie (do-
wolne) bł. Celiny Borzęckej, zakonnicy

KR Imieniny: br. Ewaryst Kutrzuba

WA Memento:  † br. Longin Stanisław Zarzecki – Zakroczym 1980

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rz 7,18-25a; Ps 119(118); Łk 12,54-59

W Białej Podlaskiej i Orchówku: LG – I Nieszpory uroczystości 
Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza, głównych patronów 
diecezji, Kompleta po I Nieszporach

Święto Świętych Apostołów  
Szymona i Judy Tadeusza
Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego, I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia ko-
ścioła własnego albo I Nieszpory 30. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 264’-265’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68

czwartek 26

piątek 27

sobota 28
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Czytania (T. 6): Ef 2,19-22; Ps 19(18); Łk 6,12-19

W Częstochowie: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświę-
cenia bazyliki archikatedralnej w Częstochowie, Kompleta po I Nie-
szporach

W Białej Podlaskiej i Orchówku: Uroczystość Świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza, głównych Patronów diecezji – czerwony; 
LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii do-
datkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza własna, MR 264’-265’, 
Chwała, Wierzę, prefacja o Apostołach nr 67-68; czytania własne 
(T. 6): Iz 49,1-6; Ps 19(18); Ef 2,19-22; Łk 6,12-19

KR Imieniny: br. Szymon Mrowiec, br. Tadeusz Bargiel, br. Tadeusz 
Starzec

WA Imieniny: br. Tadeusz Kowalski, br. Tadeusz Topolski

DZIŚ W NOCY NASTĘPUJE ZMIANA CZASU!

   Uroczystość rocznicy  
poświęcenia kościoła własnego

Biały

LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z niedzieli I tygodnia, Kompleta 
po II Nieszporach

Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego kościoła, 
MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświęcenia 
kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze 
wspomnieniem tajemnicy dnia

Czytania przykładowe (T. 6, s. 5*; 9*; 13*; 17*): Ez 43,1-2.4-7a; Ps: 
1 Krn 29,10-11ab.11c-12; Ef 2,19-22; Łk 19,1-10

Z okazji dzisiejszej uroczystości po głównej Mszy świętej zaleca się 
wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz śpiew „Ciebie, Boga, 
wysławiamy”. Jeśli to możliwe, należy dziś zapalić „zacheuszki” znaj-
dujące się w dwunastu miejscach namaszczenia kościoła.

29 niedziela
II tydzień psałterza
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albo 30. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 30. Niedzieli zwykłej, MR 271, Chwała, Wierzę, prefacja 
na niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucha-
rystyczne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy  
dnia

Czytania: Wj 22,20-26; Ps 18(17); 1 Tes 1,5c-10; Mt 22,34-40

W Częstochowie: Uroczystość rocznicy poświęcenia bazyliki ar-
chikatedralnej w Częstochowie – biały; LG z uroczystości, w mo-
dlitwie w ciągu dnia psalmy z niedzieli I tygodnia, Kompleta po 
I I Nieszporach; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, Chwała, 
Wierzę, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; czytania  
(T. 6, s. 3*nn.)

KR Memento:  † br. Sylwester Polek – Krosno 1976

WA Memento:  † br. Kryspin Michał Czyszek – Lipniszki (Białoruś) 
1986

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rz 8,12-17; Ps 68(67); Łk 13,10-17

W Katowicach: Święto rocznicy poświęcenia kościoła archikate-
dralnego w Katowicach – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu 
dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; 
czytania (T. 6, s. 3*nn.)

poniedziałek 30
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W Bytomiu: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Przemysław Tomas

WA Imieniny: br. Przemysław Kryspin

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Wszystkich Świętych, Kom-
pleta po I Nieszporach
Msza dowolna
Czytania: Rz 8,18-25; Ps 126(125); Łk 13,18-21

albo T T Wspomnienie (dowolne) św. Anioła z Acri, prezbitera 
– biały; LG ze wspomnienia, I Nieszpory uroczystości Wszyst-
kich Świętych, Kompleta po I Nieszporach; Msza własna, 
MF OFMCap 18-19, prefacja o pasterzach nr 73

W Bytomiu: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła 
– biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, I Nieszpo-
ry uroczystości Wszystkich Świętych, Kompleta po I Nieszporach; 
Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego kościoła, MR 2’’-3’’, 
Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 51, 
dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze wspomnieniem ta-
jemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

KR Memento:  † br. Tytus Gorczyca – Kraków 1981

   Uroczystość Wszystkich Świętych

Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii 
dodatkowej

31 wtorek

1 środa
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Msza własna, MR 266’-267’, Chwała, Wierzę, prefacja o Wszystkich 
Świętych nr 69, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3, ME 2 
i 3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania (T. 6): Ap 7,2-4.9-14; Ps 24(23); 1 J 3,1-3; Mt 5,1-12a

Zgodnie ze zwyczajem w dniu dzisiejszym po południu należy na 
cmentarzu urządzić procesję, połączoną z modlitwą za zmarłych. 
Nie można jednak sprawować Mszy za zmarłych z własnym formu-
larzem, nawet Mszy pogrzebowej.

Za nawiedzenie kościoła lub kaplicy publicznej w dniu dzisiejszym 
i jutrzejszym można uzyskać odpust zupełny, który może być ofia-
rowany za zmarłych. Zgodnie z przepisami odpust można uzyskać 
raz w ciągu dnia. Także za nawiedzenie cmentarza i przynajmniej 
myślną modlitwę za zmarłych, z zachowaniem zwykłych warunków 
odpustu, wierni mogą zyskać odpust i ofiarować go w intencji 
zmarłych. W dniach od 1. do 8. listopada włącznie odpust ten może 
być zupełny, zaś w pozostałe dni roku – cząstkowy.

Od dnia dzisiejszego aż do Narodzenia Pańskiego rozpoczyna się 
czas postu zalecany przez św. Franciszka w Regule.

Wspomnienie wszystkich  
wiernych zmarłych (Dzień Zaduszny)
Fioletowy

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 267’-270’, prefacja o zmarłych 86-90

Czytania (T. 6):

I Msza: Hi 19,1.23-27a; Ps 27(26); 1 Kor 15,20-24a.25-28; Łk 23,44-
46.50.52-53; 24,1-6a

II Msza: Dn 12,1-3; Ps 42(43); Ps 43(44); Rz 6,3-9; J 11,32-45

III Msza: Mdr 3,1-6.9; Ps 103(102); 2 Kor 4,14–5,1; J 14,1-6

Dziś nie można sprawować Mszy za zmarłych z własnym formu-
larzem, z wyjątkiem Mszy pogrzebowej. Każdy kapłan może spra-
wować trzy Msze święte według następującej zasady: pierwsza 

czwartek 2
pierwszy czwartek miesiąca
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Msza święta w intencji dowolnej, druga – za wszystkich wiernych 
zmarłych, trzecia – zgodnie z intencją papieża. Kapłanowi przysłu-
guje jednak tylko jedno stypendium mszalne.

Podczas wszystkich Mszy świętych i nabożeństw można zapalić 
paschał, umieszczając go blisko ołtarza, podobnie jak w Okresie 
Wielkanocnym.

Wspomnienie wszystkich zmarłych  
Zakonu Serafickiego

Fioletowy

LG ze wspomnienia zmarłych jak 2 listopada

Msza własna, MF 305-309, prefacja o zmarłych MF 21-22

Czytania (MF): Mdr 3,1-9; Ps 23(22); J 6,37-40

Podczas wszystkich Mszy świętych i nabożeństw można zapalić 
paschał, umieszczając go blisko ołtarza, podobnie jak w Okresie 
Wielkanocnym.

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

Wspomnienie św. Karola Boromeusza,  
biskupa

Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 31. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 271’-272’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Rz 11,1-2a.11-12.25-29; Ps 94(93); Łk 14,1.7-11

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

KR Imieniny: br. Karol Jopek

3 piątek
pierwszy piątek miesiąca

4 sobota
pierwsza sobota miesiąca
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WA Imieniny: br. Aleh Shenda, br. Aleh Vaitsakhovich, br. Karol 
Palus

 Memento:  † br. Redemptus Edward Jędruszak – Nowe Miasto 
nad Pilicą 1980

  † br. Leander Piotr Bartoszewicz – Warszawa 1985

   31. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli
Msza z 31. Niedzieli zwykłej, MR 272, Chwała, Wierzę, prefacja na 
niedziele zwykłe nr 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia
Czytania: Ml 1,14b–2,2b.8-10; Ps 131(130); 1 Tes 2,7b-9.13; Mt 23,1-12

KR Imieniny: br. Sławomir Płoński, br. Sławomir Rosiński

WA Imieniny: br. Sławomir Siczek

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Rz 11,29-36; Ps 69(68); Łk 14,12-14

albo T T Wspomnienie (dowolne) błogosławionych męczenników 
Aureliusza z Vinalesa i Fryderyka z Berga, prezbiterów, i To-
warzyszy – czerwony; LG ze wspomnienia (Dodatek, s. 235); 
Msza z tekstów wspólnych o męczennikach MR 13’’, prefacja 
o męczennikach nr 72

KR Memento:  † br. Jan Maria Sochocki – Nowa Sól 2015

WA Memento:  † br. Stefan Paulin Baczewski – Łomża 1976

niedziela 5
III tydzień psałterza

poniedziałek 6
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rz 12,5-16a; Ps 131(130); Łk 14,15-24

W II Zakonie: Wspomnienie (dowolne) bł. Heleny Enselmini, dzie-
wicy

WA Memento:  † br. Jan Bors – Nowy Dwór Mazowiecki 2013

  † br. Rajmund Giszterowicz – Nowe Miasto nad 
Pilicą 2021

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Rz 13,8-10; Ps 112(111); Łk 14,25-33

albo Wspomnienie (dowolne) bł. Jana Dunsa Szkota, prezbitera

W Zakroczymiu: Święto rocznicy poświęcenia bazyliki katedralnej 
w Płocku – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony 
i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, MR 3’’-4’’, 
Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; czytania 
(T. 6, s. 3*nn.)

KR Memento:  † br. Konstanty Dryja – Wrocław 2021

WA Memento:  † br. Dydak Antoni Krzywicki – Lublin 1999

7 wtorek

8 środa
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Święto rocznicy poświęcenia  
Bazyliki Laterańskiej
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 272’’; 3’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświę-
cenia kościoła nr 52

Czytania (T. 6): Ez 47,1-2.8-9.12 lub 1 Kor 3,9b-11.16-17; Ps 46(45); 
J 2,13-22

WA Memento:  † br. Benignus Jan Sosnowski – Nowy Dwór Ma-
zowiecki 1997

Wspomnienie św. Leona Wielkiego,  
papieża i doktora Kościoła
Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 273’-274’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Rz 15,14-21; Ps 98(97); Łk 16,1-8

W Nowym Mieście nad Pilicą: Wspomnienie (dowolne) św. Leona 
Wielkiego, papieża lub św. Marcina z Tours, biskupa; I Nieszpory 
uroczystości św. Wiktorii, dziewicy i męczennicy, głównej Patronki 
diecezji, Kompleta po I Nieszporach

KR Imieniny: br. Leonid Kuszniruk, br. Leonid Michalec

Wspomnienie  
św. Marcina z Tours, biskupa
Biały

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 32. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

czwartek 9

piątek 10

sobota 11
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Msza własna, MR 274’-275’, prefacja o pasterzach nr 73

Czytania: Rz 16,3-9.16.22-27; Ps 145(144); Łk 16,9-15

W Nowym Mieście nad Pilicą: Uroczystość św. Wiktorii, dziewicy 
i męczennicy, głównej Patronki diecezji – czerwony; LG z uroczy-
stości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
I I Nieszpory uroczystości św. Wiktorii, Kompleta po II Nieszporach; 
Msza własna, MR 275’-276’, Chwała, Wierzę, prefacja o męczenni-
kach nr 72; czytania własne (T. 6): 2 Mch 7,1-2.9-14; Ps 116B(115); 
2 Kor 4,7-15; Mt 10,17-22

KR Imieniny: br. Marcin Grec, br. Marcin Kołodziej, br. Marcin 
Świąder

WA Imieniny: br. Marcin Wojciechowski, br. Marcin Derdziuk, 
br. Marcin Jurek,

 Memento:  † br. Tomasz Edward Nitkiewicz – Sztokholm 
(Szwecja) 1987

  † br. Albin Stefan Szymański – Nowe Miasto nad 
Pilicą 1991

   32. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 32. Niedzieli zwykłej, MR 273, Chwała, Wierzę, prefacja 
na niedziele zwykłe 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Mdr 6,12-16; Ps 63(62); 1 Tes 4,13-18 lub krótsze 
1 Tes 4,13-14; Mt 25,1-13

W Olsztynie: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

WA Imieniny: br. Vitold Zhelvetra, br. Witold Wiśniewski

12 niedziela
IV tydzień psałterza
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Wspomnienie świętych  
Benedykta, Jana, Mateusza,  
Izaaka i Krystyna, pierwszych  
męczenników Polski Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MR 277’-278’, prefacja o męczennikach nr 72

Czytania: Mdr 1,1-7; Ps 139(138); Łk 17,1-6

W Nowej Soli i Gorzowie Wielkopolskim: Święto świętych Bene-
dykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników 
Polski, Patronów diecezji – czerwony; LG ze święta, w modlitwie 
w ciągu dnia psalmy z dnia bieżącego; Msza własna, MR 277’-278’, 
Chwała, prefacja o męczennikach nr 72; czytania (T. 6): Rz 8,31b-39; 
Ps 126(125); Mt 10,28-33

W Olsztynie: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła 
– biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta 
po II Nieszporach; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego 
kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświę-
cenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze 
wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

Wspomnienie świętych męczenników  
Mikołaja Tavelicia i Towarzyszy
Czerwony

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 316-320, prefacja o męczennikach MF 20

Czytania: Mdr 2,23–3,9; Ps 34(33); Łk 17,7-10

poniedziałek 13

wtorek 14
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Mdr 6,1-11; Ps 82(81); Łk 17,11-19

albo Wspomnienie (dowolne) św. Alberta Wielkiego, biskupa 
i doktora Kościoła

W Olsztynie: LG – I Nieszpory uroczystości odpustowej NMP Ostro-
bramskiej, Matki Miłosierdzia, Kompleta po I Nieszporach

WA Memento:  † br. Sykstus Ignacy Stefanowicz – Zakroczym 1980

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: Mdr 7,22–8,1; Ps 119(118); Łk 17,20-25

albo  Wspomnienie (dowolne) św. Agnieszki z Asyżu, dziewicy
albo Wspomnienie (dowolne) rocznicy poświęcenia rzymskich 

Bazylik Świętych Apostołów Piotra i Pawła
albo Wspomnienie (dowolne) św. Małgorzaty Szkockiej
albo Wspomnienie (dowolne) św. Gertrudy, dziewicy

We Wrocławiu: Święto rocznicy poświęcenia kościoła archikate-
dralnego we Wrocławiu – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu 
dnia antyfony i psalmy z dnia bieżącego; Msza z tekstów wspólnych, 
MR 3’’-4’’, Chwała, prefacja na rocznicę poświęcenia kościoła nr 52; 
czytania (T. 6, s. 3*nn.)

W Pile, Wałczu i Warszawie: Wspomnienie (dowolne) NMP Ostro-
bramskiej, Matki Miłosierdzia

15 środa

16 czwartek
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W Olsztynie: Uroczystość odpustowa NMP Ostrobramskiej, Matki 
Miłosierdzia – biały; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia 
psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta po II Nieszporach; Msza 
własna, MR 282’-283’, Chwała, Wierzę, prefacja o NMP nr 55-58; 
czytania (T. 6): Prz 8,22-35; Ps 45(44); Tt 3,4-7; Łk 1,26-38 

W Łomży i Serpelicach: Święto NMP Ostrobramskiej, Matki Mi-
łosierdzia – biały; LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfo-
ny i psalmy z dnia bieżącego; Msza własna, MR 282’-283’, Chwała, 
prefacja o NMP nr 55-58; czytania (T. 6): Prz 8,22-35 lub Tt 3,4-7; 
Ps 45(44); Łk 1,26-38 

W II Zakonie: Wspomnienie św. Agnieszki z Asyżu, dziewicy – biały; 
LG ze wspomnienia; Msza własna, MF 324-328, prefacja o dziewi-
cach i zakonnikach nr 74

KR Memento:  † br. Kryspin Totoń – Krosno 1950

Święto św. Elżbiety Węgierskiej,  
zakonnicy, Patronki FZŚ
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 328-333, Chwała, prefacja o świętych MF 20

Czytania (MF): Syr 26,1-4.13-16 lub 1 Tm 5,3-10; Ps 31(30); 
Mt 25,31-40

KR Memento:  † br. Kasjan Wolak – Brisbane (Australia) 1973

WA Memento:  † br. Cherubin Złotkowski - Łomża 2019

piątek 17
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Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny,  
dziewicy i męczennicy

Czerwony

LG ze wspomnienia, I Nieszpory 33. Niedzieli zwykłej, Kompleta 
po I Nieszporach

Msza własna, MR 284’-285’, prefacja o męczennikach nr 72 lub 
prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74

Czytania: Mdr 18,14-16; 19,6-9; Ps 105(104); Łk 18,1-8

W Sędziszowie Małopolskim i Terliczce: Wspomnienie bł. Karoliny 
Kózkówny, dziewicy i męczennicy, Patronki diecezji – czerwony; 
LG i Msza jw.

W Mogilnie (w kaplicy w Dąbrówce): Uroczystość odpustowa 
bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy – czerwony; Msza 
własna, MR 284’-285’, Chwała, Wierzę, prefacja o męczennikach nr 72 
lub prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74; czytania z tekstów 
wspólnych o dziewicach lub o męczennicach: T. 6, s. 514

KR Memento:  † br. Andrzej Zębik – Sędziszów Małopolski 2009

WA Memento:  † br. Jakub Franciszek Ruszak – Warszawa 1972

   33. Niedziela zwykła

Zielony

LG z niedzieli

Msza z 33. Niedzieli zwykłej, MR 274, Chwała, Wierzę, prefacja 
na niedziele zwykłe 28-35, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-4, w Modlitwach 1-3 wspomnienie tajemnicy dnia

Czytania: Prz 31,10-13.19-20.30-31; Ps 128(127); 1 Tes 5,1-6; 
Mt 25,14-30 lub krótsza Mt 25,14-15.19-21

Dziś przypada Światowy Dzień Ubogich.

WA Memento:  † br. Franciszek Wiator Rożkowski – Lublin 2013

18 sobota

19 niedziela
I tydzień psałterza
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Wspomnienie św. Rafała  
Kalinowskiego, prezbitera
Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 286’-287’, prefacja o pasterzach nr 73
Czytania: 1 Mch 1,10-15.41-43.54-57.62-64; Ps 119(118); Łk 18,35-43

W Prowincji Krakowskiej: Dzień modlitwy o beatyfikację Czcigod-
nego Sługi Bożego Serafina Kaszuby.

W Wałczu: LG – I Nieszpory uroczystości rocznicy poświęcenia 
własnego kościoła, Kompleta po I Nieszporach

KR Memento:  † br. Bogusław Tadeusz Lech – Piła 1998

WA Memento:  † br. Damian Zawitkowski – Nowe Miasto nad 
Pilicą 2011

Wspomnienie Ofiarowania  
Najświętszej Maryi Panny
Biały

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 288’, prefacja o NMP nr 55-58
Czytania: 2 Mch 6,18-31; Ps 3; Łk 19,1-10

W Wałczu: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego kościoła 
– biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie kościoła), 
w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, Kompleta 
po II Nieszporach; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia własnego 
kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę poświę-
cenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystyczne 1-3 ze 
wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

KR Jubileusz 25-lecia święceń prezbiteratu: br. Jarosław Fedirczuk

 Imieniny: br. Janusz Kociołek, br. Janusz Maroń, br. Janusz Mę-
dygrał, br. Janusz Pałka, br. Konrad Baran

poniedziałek 20

wtorek 21
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Wspomnienie św. Cecylii,  
dziewicy i męczennicy

Czerwony

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 288’-289’, prefacja o męczennikach nr 72 lub 
prefacja o dziewicach i zakonnikach nr 74
Czytania: 2 Mch 7,1.20-31; Ps 17(16); Łk 19,11-28

WA Imieniny: br. Aldis Ziemelis

 Memento:  † br. Salwator Józef Lampart – Rywałd 2001

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia
Msza dowolna
Czytania: 1 Mch 2,15-29; Ps 50(49); Łk 19,41-44

albo Wspomnienie (dowolne) św. Klemensa I, papieża i męczen-
nika

albo Wspomnienie (dowolne) św. Kolumbana, opata

KR Imieniny: br. Klemens Blajda

 Memento:  † br. Kornel Gadacz – Wrocław 1985

Wspomnienie świętych męczenników  
Andrzeja Dung-Lac, prezbitera,  

i Towarzyszy Czerwony

LG ze wspomnienia
Msza własna, MR 290’-291’, prefacja o męczennikach nr 72
Czytania: 1 Mch 4,36-37.52-59; Ps: 1 Krn 29,10b-11b.11c-12; 
Łk 19,45-48

22 środa

23 czwartek

24 piątek
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Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory uroczystości Jezusa Chrystusa Króla Wszech-
świata (s. 308), Kompleta po I Nieszporach

Msza dowolna

Czytania: 1 Mch 6,1-13; Ps 9; Łk 20,27-40

albo Wspomnienie (dowolne) św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 
dziewicy i męczennicy

W Nowym Mieście nad Pilicą i Warszawie: Wspomnienie (dowolne) 
bł. Marii od Pana Jezusa Dobrego Pasterza, zakonnicy

WA Memento:  † br. Bonawentura Jan Stadnik – Walencja (Wene-
zuela) 1969

   Uroczystość Jezusa Chrystusa,  
Króla Wszechświata
Biały

LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu dnia psalmy z niedzieli 
I tygodnia

Msza z uroczystości Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, 
MR 281-282, Chwała, Wierzę, prefacja własna nr 49, dozwolone 
Modlitwy eucharystyczne 1-3

Czytania: Ez 34,11-12.15-17; Ps 23(22); 1 Kor 15,20-26.28; 
Mt 25,31-46

W dniu dzisiejszym za ponowienie Aktu Oddania Sercu Bożemu 
można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

sobota 25

niedziela 26
II tydzień psałterza – 34. tydzień zwykły
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Wspomnienie św. Franciszka  
Antoniego Fasaniego, prezbitera

Biały

LG ze wspomnienia

Msza własna, MF 341-343, prefacja o pasterzach MF 21

Czytania: Dn 1,1-6.8-20; Ps: Dn 3,52.53-54.55-56; Łk 21,1-4

KR Memento:  † br. Ambroży Mayer – Krosno 1961

W Skomielnej Czarnej: Uroczystość rocznicy poświęcenia własnego 
kościoła – biały; LG z uroczystości (teksty wspólne na poświęcenie 
kościoła), w modlitwie w ciągu dnia psalmy z psalmodii dodatkowej, 
Kompleta po II Nieszporach; Msza wspólna w rocznicę poświęcenia 
własnego kościoła, MR 2’’-3’’, Chwała, Wierzę, 1 prefacja na rocznicę 
poświęcenia kościoła nr 51, dozwolone Modlitwy eucharystycz-
ne 1-3 ze wspomnieniem tajemnicy dnia; czytania (T. 6, s. 3*nn.)

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Dn 2,31-45; Ps: Dn 3,57-58a i 59a.60a i 61; Łk 21,5-11

albo Wspomnienie (dowolne) św. Jakuba z Marchii, prezbitera

KR Imieniny: br. Zdzisław Duma

WA Imieniny: br. Zdzisław Tokarczyk

27 poniedziałek

28 wtorek
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Święto Wszystkich Świętych  
Zakonu Serafickiego
Biały

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MF 347-351, Chwała, prefacja własna

Czytania (MF): Syr 44,1.10-15; Ps 24(23); Mk 10,17-21

Dla wszystkich trzech zakonów franciszkańskich odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami.

1. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 59; MK, s. 131-133).

W Olsztynie: LG – I Nieszpory uroczystości św. Andrzeja Apostoła, 
głównego Patrona archidiecezji

Święto św. Andrzeja Apostoła

Czerwony

LG ze święta, w modlitwie w ciągu dnia antyfony i psalmy z dnia 
bieżącego

Msza własna, MR 293’-294’, Chwała, prefacja o Apostołach nr 67-68

Czytania (T. 6): Iz 49,1-6 lub Rz 10,9-18; Ps 19(18); Mt 4,18-22 

W Olsztynie: Uroczystość św. Andrzeja Apostoła, głównego Patrona 
archidiecezji – czerwony; LG z uroczystości, w modlitwie w ciągu 
dnia psalmy z psalmodii dodatkowej; Msza własna, MR 293’-294’, 
Chwała, Wierzę, prefacja o Apostołach nr 67-68; czytania (T. 6): 
Iz 49,1-6; Ps 19(18); Rz 10,9-18; Mt 4,18-22 

2. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 59; MK, s. 131-133).

KR Imieniny: br. Andrzej Barszcz, br. Andrzej Basista, br. Andrzej Bi-
niek, br. Andrzej Bochyński, br. Andrzej Kciuk, br. Andrzej Kinel, 

środa 29

czwartek 30
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br. Andrzej Mańczak, br. Andrzej Marcinów, br. Andrzej Zacha-
riasz Nycz, br. Andrzej Pecyna, br. Andrzej Perżyło, br. Andrzej 
Rudnik, br. Andrzej Surkont, br. Andrzej Szusbier, br. Andrzej 
Włodarczyk

WA Imieniny: br. Andrzej Tomkiel, br. Andrzej Konopka, br. An-
drzej Derdziuk, br. Andrzej Kiejza, br. Andrzej Baran, br. An-
drzej Krawczyk, br. Andrzej Romanowski, br. Andrzej Wysk, 
br. Andrzej Makowski, br. Andrzej Cebula, br. Andrei Zhylevich, 
br. Andrei Bukshtan, br. Andrei Zui, br. Andrzej Zajkowski, 
br. Andrei Shestakou, br. Andrzej Sójka, br. Andrei Bahdano-
vich

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia

Msza dowolna

Czytania: Dn 7,2-14; Ps: Dn 3,75a i 76a i 77a i 78a.79a i 80a i 81; 
Łk 21,29-33

Z racji 1. piątku miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, MR 186’’, kolor biały.

3. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 60; MK, s. 131-133).

albo Wspomnienie (dowolne) św. Karola de Foucauld, prezbitera

Dzień powszedni

Zielony

LG z dnia, I Nieszpory I Niedzieli Adwentu, Kompleta po I Nie-
szporach

1 piątek
pierwszy piątek miesiąca

2 sobota
pierwsza sobota miesiąca
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Msza dowolna

Czytania: Dn 7,15-27; Ps: Dn 3,82a i 83a i 84a i 85a.86a i 87; 
Łk 21,34-36

Z racji 1. soboty miesiąca można odprawić Mszę świętą wotywną 
o Niepokalanym Sercu NMP, MR 128’, kolor biały.

4. dzień Nowenny przed uroczystością Niepokalanego Poczę-
cia NMP (AK, s. 58 lub s. 60; MK, s. 131-133).

albo T T Wspomnienie (dowolne) bł. Marii Anieli Astorch, dziewicy 
– biały; LG ze wspomnienia, I Nieszpory I Niedzieli Adwentu, 
Kompleta po I Nieszporach; Msza własna MF OFMCap 19, 
prefacja o dziewicach i zakonnikach 74
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OKRES ADWENTU I BOŻEGO NARODZENIA
kalendarz skrócony

Liturgia godzin, tom I 

Lekcjonarz mszalny, tom I 

rok B, seria II

Rok Pański 2023

Grudzień

3 niedziela 1. Niedziela Adwentu

4 poniedziałek 

5 wtorek

6 środa

7 czwartek

8 piątek Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

9 sobota

10 niedziela 2. Niedziela Adwentu

11 poniedziałek 

12 wtorek

13 środa 

14 czwartek

15 piątek

16 sobota
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17 niedziela 3. Niedziela Adwentu

18 poniedziałek 

19 wtorek

20 środa

21 czwartek

22 piątek

23 sobota

24 niedziela  4. Niedziela Adwentu; Wigilia uroczystości 
Narodzenia Pańskiego

25 poniedziałek Uroczystość Narodzenia Pańskiego

26 wtorek

27 środa

28 czwartek

29 piątek

30 sobota

31 niedziela Święto Świętej Rodziny

Bogu niech będą dzięki!
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Święto Chrztu Pańskiego 7 stycznia

Środa Popielcowa 14 lutego

Zmartwychwstanie Pańskie 31 marca

Wniebowstąpienie Pańskie 9 maja

Zesłanie Ducha Świętego 19 maja

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 30 maja

I Niedziela Adwentu 1 grudnia

WYKAZ OBCHODÓW RUCHOMYCH 

w Roku Pańskim 2024

rok B, seria II
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Zgodny z  Kalendarzem własnym dla Rodzin Franciszkańskich (OFM, 
OFMConv, OFMCap, TOR) zatwierdzonym przez Kongregację Kultu Boże-
go i Dyscypliny Sakramentów w dniu 12 grudnia 2001 (Prot. N. 1672/96/L); 
Kalendarzem własnym Braci Mniejszych Kapucynów zatwierdzonym przez 
Kongregację Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w dniu 6 lipca 2002 
(Prot. N. 1350/02/L), z późniejszymi zmianami dla Zakonu w Polsce z dnia  
24 lipca 2009 roku (Prot. N. 1408/08/L).

STYCZEŃ
3 Najświętszego Imienia Jezus Wspomnienie obowiązkowe
5 Bł. Dydaka Józefa z Kadyksu, prezbitera Wspomnienie dowolne 
12 Św. Bernarda Corleone, zakonnika Wspomnienie obowiązkowe 
16   Świętych Berarda i Towarzyszy, pierwszych  

męczenni ków franciszkańskich Wspomnienie obowiązkowe
30  Św. Hiacynty Mariscotti, dziewicy Wspomnienie obowiązkowe

LUTY
4 Św. Józefa z Leonissy, prezbitera  Wspomnienie obowiązkowe
6   Świętych męczenników Piotra Chrzciciela,  

Pawła Miki i Towarzyszy Wspomnienie obowiązkowe
7 Św. Kolety, dziewicy  Wspomnienie obowiązkowe
9 Bł. Leopolda z Alpandeire, zakonnika  Wspomnienie dowolne

MARZEC
2 Św. Agnieszki z Pragi, dziewicy  Wspomnienie dowolne

KWIECIEŃ
21  Św. Konrada z Parzham, zakonnika  Wspomnienie obowiązkowe 
24  Św. Fidelisa z Sigmaringen, prezbitera  

i męczennika Święto 
30 Bł. Benedykta z Urbino, prezbitera  Wspomnienie dowolne

KALENDARZ OBCHODÓW LITURGICZNYCH

Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Polsce
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MAJ
5 Bł. Tomasza z Olera, zakonnika Wspomnienie dowolne
9  Bł. Jeremiasza z Wołoszczyzny,  

zakonnika Wspomnienie dowolne 
11 Św. Ignacego z Laconi, zakonnika Wspomnienie obowiązkowe
12  Św. Leopolda Mandicia z Hercegnovi,  

prezbitera Wspomnienie obowiązkowe
15 Św. Małgorzaty z Kortony  Wspomnienie obowiązkowe
17 Św. Paschalisa Baylona, zakonnika Wspomnienie obowiązkowe
18 Św. Feliksa z Cantalice, zakonnika Święto
19 Św. Kryspina z Viterbo, zakonnika Wspomnienie obowiązkowe
20 Św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera Wspomnienie obowiązkowe
23  Rocznica poświęcenia Bazyliki  

św. Franciszka z Asyżu  Święto 
27 Bł. Józefa Tous y Soler, prezbitera Wspomnienie dowolne
28 Bł. Marii Konstancji Panas, zakonnicy  Wspomnienie dowolne

CZERWIEC
2   Św. Feliksa z Nikozji, zakonnika Wspomnienie dowolne
9   Bł. Mikołaja z Gesturi, zakonnika Wspomnienie dowolne
10    Błogosławionych męczenników Tomasza  

i Leonarda z Baabdath, prezbiterów  Wspomnienie dowolne
12  Błogosławionych męczenników Aniceta Koplińskiego,  

Henryka Krzysztofika, Floriana Stępniaka, prezbiterów,  
Fidelisa Chojnackiego i Symforiana Duckiego, zakonników  
oraz 103 Towarzyszy Wspomnienie obowiązkowe

13  Św. Antoniego z Padwy, prezbitera  
i doktora Kościoła Święto

16 Bł. Floridy Cevoli, dziewicy Wspomnienie dowolne 
26 Bł. Andrzeja Jacka Longhina, biskupa Wspomnienie dowolne 
  lub  

Bł. Jakuba z Ghaziru, prezbitera Wspomnienie dowolne

LIPIEC
9 Świętych męczenników  
 Mikołaja Picka, Willada i Towarzyszy Wspomnienie dowolne
10 Św. Weroniki Giuliani, dziewicy Święto
14 Św. Franciszka Solano, prezbitera Wspomnienie dowolne
15  Św. Bonawentury, biskupa  

i doktora Kościoła Święto

Kalendarz obchodów liturgicznych  
Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Polsce
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Kalendarz obchodów liturgicznych  
Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Polsce

21  Św. Wawrzyńca z Brindisi, prezbitera  
i doktora Kościoła Święto

27 Bł. Marii Magdaleny Martinengo, dziewicy Wspomnienie dowolne
30 Bł. Franciszka Solanusa Caseya, prezbitera Wspomnienie dowolne

SIERPIEŃ
2  Najświętszej Maryi Panny Anielskiej  

z Porcjunkuli Święto 
7   Błogosławionych męczenników Agatanioła  

i Kasjana, prezbiterów Wspomnienie dowolne
8  Św. Dominika, założyciela Zakonu  

Kaznodziejskiego, prezbitera Święto
11  Św. Klary, dziewicy Święto 
13  Bł. Marka z Aviano, prezbitera Wspomnienie dowolne
14  Św. Maksymiliana Marii Kolbego,  

prezbitera i męczen nika  Wspomnienie obowiązkowe
18  Błogosławionych męczenników Jana Ludwika,  

Protazego i Sebastiana, prezbiterów Wspomnienie dowolne
19 Św. Ludwika, biskupa Wspomnienie dowolne
23  Bł. Bernarda z Offidy, zakonnika Wspomnienie dowolne 
25  Św. Ludwika IX, króla, patrona FZŚ Wspomnienie obowiązkowe 

WRZESIEŃ
2   Błogosławionych męczenników Apolinarego Morela,  

prezbitera i Towarzyszy Wspomnienie dowolne 
17 Stygmatów św. Franciszka Święto 
19   Św. Franciszka Marii z Camporosso,  

zakonnika Wspomnienie dowolne 
lub  
Św. Józefa z Kupertynu, prezbitera Wspomnienie dowolne 

22  Św. Ignacego z Santhià, prezbitera Wspomnienie obowiązkowe 
23 Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera Wspomnienie obowiązkowe

PAŹDZIERNIK
4   Św. Franciszka z Asyżu, diakona,  

założyciela Trzech Zakonów Uroczystość
6   Bł. Innocentego z Berzo, prezbitera Wspomnienie dowolne
12 Św. Serafina z Montegranaro, zakonnika Wspomnienie obowiązkowe 
13 Bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera Wspomnienie obowiązkowe
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Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Polsce

19  Św. Piotra z Alkantary, prezbitera Wspomnienie dowolne
21  Bł. Marii Laurencji Longo, zakonnicy Wspomnienie obowiązkowe
23 Św. Jana Kapistrana, prezbitera Wspomnienie obowiązkowe
25 Błogosławionych dziewic i męczennic  
 Marii Jesús Masiá Ferragut i Towarzyszek Wspomnienie dowolne
31 Św. Anioła z Acri, prezbitera Wspomnienie dowolne

LISTOPAD
3   Wspomnienie wszystkich zmarłych  

Zakonu Serafickiego Wspomnienie obowiązkowe
6  Błogosławionych męczenników  

Aureliusza z Vinalesa i Fryderyka z Berga,  
prezbiterów i Towarzyszy Wspomnienie dowolne 

14  Świętych męczenników Mikołaja Tavelicia  
i Towarzyszy Wspomnienie obowiązkowe

17 Św. Elżbiety Węgierskiej, patronki FZŚ Święto 
26  Św. Leonarda z Porto Maurizio,  

prezbitera Wspomnienie obowiązkowe
27  Św. Franciszka Antoniego Fasaniego,  

prezbitera Wspomnienie obowiązkowe
28  Św. Jakuba z Marchii, prezbitera Wspomnienie dowolne
29  Wszystkich Świętych Zakonu  

Serafickiego Święto

GRUDZIEŃ
2  Bł. Marii Anieli Astorch, dziewicy Wspomnienie dowolne
10 Bł. Arseniusza z Trigolo, prezbitera Wspomnienie dowolne
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CZĘŚCI ZMIENNE W ORDO MISSÆ

Niedziele •

Adwent ◆ ✴

Niepokalane Poczęcie NMP • ✴

Narodzenie Pańskie + oktawa • ◆ ■ ✴

Okres Narodzenia Pańskiego ◆ ■

Bożej Rodzicielki Maryi • ◆ ■ ✴

Objawienie Pańskie • ◆ ■ ✴

Ofiarowanie Pańskie •

Wielki Post ◆ ■

O Męce Pańskiej ◆ ■ ✴

Zwiastowanie Pańskie •

Msza Wieczerzy Pańskiej •

Wigilia Paschalna + oktawa • ◆ ■ ✴

Okres Wielkanocny ◆ ■ ✴

Wniebowstąpienie • ◆ ■ ✴

Zesłanie Ducha Świętego • ◆ ■ ✴

Święci Piotr i Paweł ✴

Narodzenie Jana Chrzciciela •

Przemienienie Pańskie •

Wniebowzięcie NMP • ✴

Wszystkich Świętych • ✴

o Najświętszej Maryi Pannie ✴

o Apostołach ✴

o Męczennikach ✴

poświęcenie kościoła • ✴

za zmarłych ✴
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Części zmienne w Ordo Missæ

•   w modlitwach eucharystycznych (1-3),  
wspomnienie tajemnicy dnia

◆  własne wprowadzenie do Modlitwy Pańskiej

■  własny wstęp do modlitwy Panie Jezu Chryste

✴  uroczyste błogosławieństwo
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TABELA ODPRAWIANIA MSZY OBRZĘDOWYCH,

W RÓŻNYCH POTRZEBACH, WOTYWNYCH

ORAZ ZA ZMARŁYCH

1. Uroczystości nakazane — —

2.  Niedziele Adwentu, Wielkiego Postu,  
Wielkanocne

— —

3. Święte Triduum Paschalne i Wielki Czwartek — —

4.  Uroczystości nienakazane, wspomnienie 
wszystkich wiernych zmarłych

— P

5.  Środa Popielcowa, Wielki Poniedziałek, 
Wielki Wtorek, Wielka Środa

— P

6. Dni w oktawie Wielkanocnej — P

7.  Niedziele okresu Narodzenia Pańskiego  
i w ciągu roku

1 P

8. Święta 1 P

9. Ferie Adwentu 17-24 grudnia 1 P-R

10. Dni w oktawie Narodzenia Pańskiego 1 P-R

11. Ferie Wielkiego Postu 1 P-R

12. Wspomnienia obowiązkowe 1-2 P-R

13. Ferie Adwentu do 16 grudnia 1-2 P-R

14.  Ferie okresu Narodzenia Pańskiego  
od 2 stycznia

1-2 P-R

15. Ferie okresu Wielkanocnego 1-2 P-R

16. Ferie w ciągu roku 1-2-3 P-R-C
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Tabela odprawiania mszy obrzędowych,
w różnych potrzebach, wotywnych oraz za zmarłych

1  Msze obrzędowe, w różnych potrzebach, wotywne, 
odprawiane na polecenie lub za zgodą biskupa  
diecezjalnego, gdy zachodzi jakaś ważna potrzeba  
lub pożytek duszpasterski.

2  Msze w różnych potrzebach i wotywne, według uznania 
rektora kościoła lub celebransa, gdy wymaga tego  
prawdziwa potrzeba lub dobro wiernych.

3  Msze w różnych potrzebach i wotywne z wyboru  
celebransa dla pobożności wiernych.

P  Msza pogrzebowa.

R  Msza po otrzymaniu wiadomości o zgonie, z okazji  
ostatecznego pogrzebu, w pierwszą rocznicę śmierci.

C Msza „codzienna” za zmarłych.
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UROCZYSTE OGŁOSZENIE  
DATY WIELKANOCY I INNYCH ŚWIĄT 

RUCHOMYCH W CIĄGU ROKU

Drodzy Bracia i Siostry, Chwała Pana objawiła się wśród 
nas i będzie się objawiała zawsze, aż do Jego powtórnego 
przyjścia. W zmiennych kolejach naszego życia wspominamy 
wciąż na nowo i przeżywamy tajemnice naszego Zbawienia. 
Wiedzcie, najmilsi Bracia, że dzięki miłosierdziu Bożemu, 
tak jak zakosztowaliście radości narodzenia Pana naszego, 
Jezusa Chrystusa, tak i dziś oznajmiamy wam radość naj-
bliższej Paschy – Zmartwychwstania naszego Pana i Boga.

22 lutego będzie Środa Popielcowa i początek Wielkiego 
Postu.

9 kwietnia z radością będziemy celebrować Paschę naszego 
Pana Jezusa Chrystusa.

21 maja będzie Wniebowstąpienie naszego Pana Jezusa 
Chrystusa.

28 maja dzień Zesłania Ducha Świętego.
8 czerwca uroczysty obchód Najświętszego Ciała i Krwi 

Pańskiej.
3 grudnia będzie pierwsza niedziela Adwentu naszego Pana 

Jezusa Chrystusa. 

Jemu niech będzie cześć i chwała na wieki wieków. Amen.

DODATEK
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22 lipca

PREFACJA O ŚW. MARII MAGDALENIE

K. Pan z wami.
W. I z duchem twoim.

K. W górę serca.
W. Wznosimy je do Pana.

K. Dzięki składajmy Panu Bogu naszemu.
W. Godne to i sprawiedliwe.

Zaprawdę godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, * 
abyśmy Ciebie, wszechmogący Ojcze, wielki w miłosierdziu 
nie mniej niż w potędze, * zawsze wysławiali, przez Chry-
stusa naszego Pana.

On w ogrodzie jawnie się ukazał Marii Magdalenie, która 
umiłowała Go żyjącego, * widziała konającego na krzyżu, 
szukała złożonego w grobie, * i jako pierwsza uwielbiła Go 
zmartwychwstałego. * On zaszczycił ją apostolską misją wo-
bec apostołów, * aby dobra nowina nowego życia dotarła aż 
na krańce świata.

Dlatego i my, ze wszystkimi Aniołami i Świętymi, * wy-
sławiamy Ciebie, Panie, z radością wołając:

Święty, Święty, Święty…

29 lipca

Wspomnienie obowiązkowe
ŚW. MARTY, MARII I ŁAZARZA

Wszechmogący, wieczny Boże, Ty nam dajesz nowe do-
wody swojej miłości, gdy pozwalasz świętym uczestniczyć 
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w Twojej chwale, † spraw, aby ich modlitwa i przykłady, * 
pobudziły nas do wiernego naśladowania Twojego Syna. 
Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * 
Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

6 listopada

Wspomnienie dowolne
BŁOGOSŁAWIONYCH MĘCZENNIKÓW 

AURELIUSZA Z VINALESA I FRYDERYKA 
Z BERGA, PREZBITERÓW, I TOWARZYSZY

Już od początku lat 30. XX wieku w Hiszpanii panował klimat 
wrogi Kościołowi. Wraz z wybuchem wojny domowej prześla-
dowania bardzo mocno przybrały na sile. W latach 1936-1938 
zginęło 72 braci kapucynów, którzy zostali beatyfikowani 
w różnych grupach i czasach: 11 marca 2001, 13 październi-
ka 2013, 21 listopada 2015, 6 listopada 2021.

Aureliusz urodził się w Vinalesa w Hiszpanii w roku 1896. 
Od wczesnej młodości pociągany przez ewangeliczny sposób 
życia, wstąpił do Zakonu Kapucynów. Podczas prześladowań 
religijnych w Hiszpanii został zmuszony do opuszczenia 
domu zakonnego i schronienia się u rodziny. Został jednak 
schwytany i zamordowany 28 sierpnia 1936 roku. Umiera-
jąc, wołał: „Niech żyje Chrystus Król!”. W tym samym czasie 
i z tego samego powodu zostało zamordowanych innych 
jedenastu Braci Mniejszych Kapucynów oraz pięć mniszek 
z Zakonu Klarysek Kapucynek. Beatyfikowany 11 marca 
2001 roku.



236

Dodatek

Błogosławiony Andrzej z Palazuelo jest pierwszym z trzy-
dziestu trzech braci kapucynów zamordowanych z nienawi-
ści do wiary przez milicję Frontu Ludowego w najbardziej 
krwawych latach hiszpańskiej wojny domowej w roku 1936. 
Razem z innymi czterystu kapłanami, seminarzystami, za-
konnikami i zakonnicami, kapucyńscy męczennicy z Prowincji 
Hiszpanii i Prowincji Katalonii zostali beatyfikowani 13 paź-
dziernika 2013 roku w Tarragonie, w Hiszpanii.

Fryderyk z Berga (Martí Tarrés Puigpelat) urodził się w 1877. 
W 1896 roku wstąpił do Zakonu Kapucynów. Święcenia ka-
płańskie przyjął w 1901 roku. Był gwardianem, misjonarzem 
w Ameryce Środkowej i prowincjałem. W czasie prześladowań 
ukrywał się, jednocześnie spowiadając i odwiedzając chorych. 
Został zamordowany w nocy z 16 na 17 lutego 1937 roku.  
Fryderyk z Berga i 25 Towarzyszy zostali ogłoszeni błogosła-
wionymi 5 czerwca 2015 roku przez papieża Franciszka.

Benedykt da Santa Coloma de Gramenet, Józef Oriol 
z Barcelony i Dominik da Sant Pere de Ruidebitllets pocho-
dzili z Barcelony i jej okolic. W chwili wybuchu wojny domowej 
posługiwali w klasztorze w Manresie, byli dobrymi kazno-
dziejami i spowiednikami. W 1936 r. dosięgła ich pierwsza 
fala prześladowań Kościoła. Ich klasztor został zajęty przez 
komunistyczne bojówki. Kapucyni rozproszyli się, znajdując 
schronienie u zaprzyjaźnionych rodzin. Bardzo szybko zostali 
jednak odszukani przez siły rewolucyjne. Poddano ich torturom 
i upokarzano. Żądano od nich wyparcia się wiary i bluźnierstw 
przeciw Bogu. Zostali rozstrzelani bez sądu na przełomie lipca 
i sierpnia 1936 roku. Beatyfikowani 6 listopada 2021 roku.
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GODZINA CZYTAŃ

II CZYTANIE
Z Listu bł. Aureliusza z Vinalesa
(Arch. Postul. Gen. OFMCap, 709, s. 96)

Wszystko przemija, oprócz miłości Boga

Nie wiem, co Bóg dla mnie postanowił; jeśli chce On, abym stał 
się ofiarą całopalną, pragnę skierować do Ciebie kilka płynących 
z głębi serca słów życzliwości i napomnienia. W tym samym 
czasie, kiedy piszę do Ciebie te słowa, trwa zaciekłe prześla-
dowanie braci urodzonych na tejże hiszpańskiej ziemi i wy-
karmionych mlekiem jej wiary. Szaleństwo bratobójczej walki 
do tego doszło, że wszędzie widać tylko zniszczenia i śmierć, 
zwłaszcza w Kościele Chrystusowym, który teraz jest okrutnie 
krzyżowany w ojczyźnie, jak niegdyś On sam na Kalwarii.

Co mamy czynić, co będą musieli zrobić ci, którzy prze-
trwają tę okropną hekatombę? Jeśli chodzi o sługi Boga, po-
winni być świętymi, jak Bóg jest święty. A Ty, jak przełożysz to 
napomnienie na Twoje życie? Ty, który dzisiaj jeszcze semi-
narzysta, zostaniesz wyświęcony na kapłana, powinieneś żyć 
duchem wiary. Cokolwiek czynisz, czy to będzie rzecz wielka, 
czy mała, odpowiednio do szczególnych darów, których Ci 
Bóg udzieli, wszystko to odnoś do Boga, starając się podobać 
tylko Jemu samemu, szukając Jego miłości we wszystkich 
dziełach. „Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby 
cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł?”.

My, kapłani, wpadamy w niebezpieczeństwo poszukiwania 
dóbr tego świata, takich jak godności, honory i bogactwo, 
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które stają się gorszą przeszkodą dla nas niż dla zwykłych 
wiernych. Poza tym miłość Boga sprawia, że wszystko staje 
się słodsze, lżejsze i łatwiejsze, ponieważ silniejsza jest niż 
śmierć, po nadejściu której wprowadzi Cię do wieczności. 
Bo nawet jeśli dobra ziemskie przemijają, miłość pozostaje, 
zgodnie z tym pięknym powiedzeniem św. Bonawentury, 
Doktora Serafickiego: „Wszystko przemija, oprócz miłości 
Boga”. A zatem poszukuj Boga łagodnie, wytrwale, mocno, 
a nie z wahaniem czy w zamieszaniu. W każdej sytuacji czyń 
wszystko jako pokorny sługa Boga i Jezusa Chrystusa, a także 
naszej najsłodszej Matki. W ten sposób spełnisz plany Bożej 
Opatrzności wobec Ciebie i nieustannie będziesz przynosił 
chwałę mnie, twemu stryjowi, tak jak – mam nadzieję – przy-
nosisz ją także Bogu, pamiętając o mnie w Twoich modlitwach 
i ofiarach. Twoim przełożonym, pracownikom w winnicy 
Pańskiej, przekaż moje wyrazy szacunku i przyjmij ode mnie, 
swego stryja, błogosławieństwo. Obejmuję Cię w Panu.

RESPONSORIUM por. Rz 12,1.8

W. Gdy walczymy w obronie wiary, † patrzy na nas Bóg, 
patrzą Jego aniołowie, patrzy Chrystus. * Wielka to chwała 
i dostojeństwo i wielkie szczęście walczyć w obecności Boga 
i otrzymać wieniec od Chrystusa Sędziego.

K. Przywołajmy więc wszystkie nasze siły i uzbrójmy się 
w czystość serca, wiarę nienaruszoną i życie cnotliwe, aby 
wystąpić do boju. W. Wielka to chwała.

Modlitwa jak w Jutrzni.
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JUTRZNIA

Ant do pieśni Zachariasza Ogromna rzesza męczenników 
trwała w braterskiej miłości, * ponieważ był w nich jeden 
duch i jedna wiara.

Modlitwa

Boże, nasz Ojcze, Ty z pomocą Matki Bożej prowadziłeś 
błogosławionych Aureliusza, Fryderyka i Towarzyszy do 
naśladowania Chrystusa aż do śmierci męczeńskiej, † daj 
nam za ich przykładem i wstawiennictwem * wyznawać 
wiarę mocą słowa i działania. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jed-
ności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

NIESZPORY

Ant do pieśni Maryi O nasz błogosławiony Kościele, * chwa-
lebna krew męczenników Chrystusa oddaje Ci cześć!
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Uwagi dotyczące niniejszej Rubryceli 
prosimy nadsyłać na adres:

Wydawnictwo Serafin
ul. Korzeniaka 16
30-298 Kraków

e-mail: wydawnictwo@e-serafin.pl

Zapraszamy do księgarni internetowej
www.e-serafin.pl



1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

STYCZEŃ

Pn
Wt
Śr
Cz
Pt
So
N

LUTY

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
31

MARZEC

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

KWIECIEŃ

Pn
Wt
Śr
Cz
Pt
So
N

1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

MAJ CZERWIEC

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

31
LIPIEC

Pn
Wt
Śr
Cz
Pt
So
N

1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

SIERPIEŃ

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

WRZESIEŃ

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

PAŹDZIERNIK

Pn
Wt
Śr
Cz
Pt
So
N

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30

LISTOPAD

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

GRUDZIEŃ

2023 2023 2023

RAFINS

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28


